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(v.) Mikor utoljára járt közöttünk 
i felsége, úgy búcsúztunk tőle, mint 

Magyarország királyától. Most, hogy újra 
közibénk tér, úgy köszöntjük, mint 
magyar királyt. Mostanáig fejedelmünk 
volt, közjogi állásában nemzetünkkel 
válhatatlanul egybeforrja, koronázó­
esküje szerint szabadságaink legfőbb 
őre s államiságunk oltalmazója, de ér­
zelmeiben tölünk elszigetelt életet élhe­
tett, mert a frigy, amelyben e nemzet­
tel állt, a jogok és kötelességek jól 
megalapozott s mindkét részről félté­
kenyen ellenőrzött egyensúlyának frigye 
volt. Ám mostantól fogva nemcsak feje­
delmünk nekünk I. Ferenc József, hanem 
honfitársunk is, a magyar nemzet leikéből 
lelkedzett hazafi, akinek szivét az érzel­
mek ugyanazon áradata járja át, mint a 
miénket, aki a mi nemzeti ideáljain­
kat választja uralkodói hivatásának cél­
jaivá s akinek keblében öröm, lelkese­
dés, vágy ugyanolyan rhytmusb'an 
dobog, mint a magyar nép keblében. 
Magyarország királyává szüleié énéi 
fogva lett ő felsége, magyar királylyá 
a saját szabad elhatározása tette,. S 
hogy a magyarok királya magyar kirá'ly'yá 
lett, ennek az örömét készül igaz, meleg, 
hálás lelkesedéssel megülni az ország 
fővárosa. Mert hogy e legmagasabb, 
ránk nézve legértékesebb fejlődési
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fokra jusson el egyénisége, arra fel­
séges urunkat nem kötelezte sem es­
küje, sem koronázási hitlevele, sem 
semmiféle törvényes obligó. Erre őt 
csak a szeretet és a bizalom ösztö­
kélte, nemes szivének ez az önkéntes 
ajándéka, amelyet a nemzet a maga 
részéről is hűséges ragaszkodásának 
fokozásával kiván viszonozni.

Zászlót hát a házakra, riadó éljent 
az ajkakra, legyen ő felségének hétfői 
bevonulása diadalmenetté, amelynek 
sugárzó emléke maradjon még utódaink 
szivében is. Mert mint triumfátor 
vonul be magyar székvárosába ezúttal
I. Ferenc József. Avagy nem az aratja-e 
a legdicsőbb győzelmet, aki önmagát 
tudta legyőzni? Élete alkonyán, egy 
tapasztalatokban és ah szenvedésekben 
is gazdag pályafutás vége táján elfogadja 
im az utolsó s legbecsesebb leckét is az 
élet nagy tanitómesterétől, a történelem­
től az ősz uralkodó. Megtanulja, hiszi 
és vallja, hogy e nemzet büszke sza­
badságvágya a trónnak legbiztosabb 
támasztéka. Csak rá kell építeni azt a 
trónt e nép szabadságszeretetére, csak 
bele kell olvasztani a korona fényét 
és hatalmát e nemzet alkotmányának 
ragyogásába és erejébe, — s megszü­
lik legott minden r.x-'s • 
negyedfél évszázadon át a dinasztiának 
is. Magyarországnak is legdrágább erőit 
megőrölte, a meddő meghasonlás he­
lyébe termékeny egység lép s alkotó

Rákóczinak Kossuth mellett 
Illendő pihenni I...
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Ábrányi Emil.

Az uj kocsi.
— A Budapesti bapU eredeti tárcája. — 

Irta: Thury Zoltán.

A Jurg-cégnek olcsó temotésrende- 
zésekkel sikerült tönkretenni u koukur- 
reuciát. Jurg, aki közönségos asztalosból 
küzdötto föl magát ttinotés-vállalkozóvá, 
bitót tott a Mária-kép és az íz oiőtt pis­
logó örökmécses előtt, hogy akár ingjen 
temet mindaddig, mig a másik ilven in­
tézet tönkre nem meay. S cs.kugtau 
majdnem ingyen takarította el az embe­
reket s hájas arcából kip slocva szom be a 
másik bodra, még egy-egy szemfedőt is oda­
dobott nál a ráadásnak a temotési kész­
ség! e — Ezt ingyen, csak vigye, barátom. 
Majd megfizeti uz Isten — u c-akugyan

telitett 
szivé- 
sutba 

amely
A

ósdi bölcseség,

harmónia váltja fel a romboló bizal­
matlanságot. Ezt az utolsó leckét fogadta 
el s a benne foglalt tanulságot váltja 
cselekvéssé mostanában ősz királyunk. 
Szakit családja előítéleteivel s a régi 
szűkkeblű tévelygésektől végképp el­
fordulva, a nagylelkűséggel 
igazsághoz szegődik királyi 
nek pazar melegségével, 
kerül az 
azt hirdette, hogy meg kell bontani 
azokat, akiken feltétlen hatalommal 
uralkodni akarunk. A trón magassá­
gába fel tudott immár- vergődni az uj 
korszak uj igazsága, hogy erő csakis 
az egységben van s tehát a népükkel 
való teljes lelki egybeforrottság a ki­
rályok valódi és tartós erejének a 
forrása.

Ez a belátás sugallta felséges urunk­
nak a Rákóczi-kéziratot, amely uj kor­
szakot nyit meg hazánk történetében : 
a trón s a nemzet befejezett lelki 
egybeolvadásának boldog korszakát. Az 
ősz Habsburg, aki fennen lobog­
tatja a legdicsőbb magyar szabadság­
harc zászlaját, azt a zászlót, amelynek 
felirata igy szól: „A szabadságért/“,meg­
alapítójává lett a második nemzeti király­
ságnak. Az a csepp Árpád-vér, amely 
f-rp-hen buzog, ime erősebbnek bi­
zonyult évszázadok csökönyös hagyo­
mányainál ; keringés közben belejutott a 
szívbe, abból kiváltotta a bölcs törté­
nelmi ösztönt, a faj emlékezését ama

gyönyörűen emelkedett a forgalom, mig a 
másik boltos egész nap újságot olvasott 
a bolt ajtajára akasztott koporsófedél alatt 
Közben egy kis kellemetlenség is történt 
Jurg úrral. Nem komoly eset, az üzlet­
ember elvégre ki van téve az ilyesminek, 
különösen ha élelmes. Azonban végzetes 
lehetett volna az üzletre nézve, ha arra 
az időre, mig ágyba kellett feküdnie, ne­
vezetesebb halálesetek is estek volna. 
Nem estek, a silányabb anyagból kapa­
rinthatott el mindössze eeyet-kettőt a ver­
senycég. Jurg úrral az történt tudniillik,hogy 
eltörött az egyik lába egyik üzleti útjában. 
Meghallotta ugyanis, hogy egy magasább- 
raugn katonatiszt a végét járja, hát tisz­
teletét tette a családnál. Felsorolta az in­
tézet előnyeit, a siránkozó katonatisztné 
intett neki, hogy: — Menjen innen, ké­
rem, menjen innen ... Az azonban még 
nem lett volna baj. Az emberek, de külö- 
son a hölgyek nem elég acélosak a vég- 
zetiol szemben s Jurg ur hozzá volt 
szokva ahhoz, hogy azt mondják neki: — 
Menjen innen. Azonban időközben haza­
jött a katonatiszt fia. egy izmos fiatal 
ember s felpofozta Jurg urat és ledobta 
a lépcsőn. Két hónup muiva bicegve ment 
b-‘ az üzletbe Jurg ur. Mintha egyenesen 
a basából lépett volna ki az egyik lábá­
val. Kurta, köpcös ember volt tudniillik, 
de mozgékony. Körültáncolta azt, akivel 
beszélt. Azóta bieegvo, do éppen olyan 
fürgén.

A katonatiszt fiával a tárgyalás csak 
azután következett el és fényes elégtételt 
eredményezett Jurg útra nézve. A védő­
ügyvéd nem tudta elhitetni a törvényszék­
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dicső korszakokra, amikor ez a nem­
zet büszkén és boldogan öregbítette 
királyainak hatalmát, mert a korona 
fényének sugárzásában a maga dicső­
ségének ragyogását is látta. S ekkor 
eszébe juthattak ő felségének Szilágyi 
Dezső ama szavai, amelyeket az év­
ezredes ünnepen az országgyűlés élén 
intézett a trónhoz és amelyekben 
kérte a királyt, hogy álljon ő maga 
az élére nemzeti törekvőt cinknek 
s vezesse dinasztiáját dicsőségre, hü 
magyar népét a boldogsághoz a sza­
badság aranyfonalán. Egy évezred tör­
téneti fejlődésének valóban ez fejezi 
ki a komoly és szent tanulságát. 
A nemzet ezt mindjárt megérezte 
s ezért vésette e szavakat az uj or­
szágház márványfalába. Most meg­
érezte a király is és ennek bizonysá­
gául irta alá a Rákóczi-kéziratot.

Honfitársunkká lett királyunkat kö­
szöntsük forró lelkesedéssel ideérkez- 
tekor. Zúgjon végig bércen-völgyön a 
hü magyar nemzet hálás ezeretetének 
ujjongása:

— Üdv a magyar királynak!

BELFÖLD
Németország: szerződési jegyzéke. A 

magyar kormány szaktanácsosai megkapták 
már Németország szerződési jegyzékét s legott 
hozzá is fogtak a jegyzék tanulmányozásá­
hoz A jegyzék két részből áll. Az első a 
német kormány általános természetű kíván­
ságait, a második pedig a szerződési tárgya­
lások alapjául ajánlott vámtételeket tartal­
mazza A jegyzék legkiemelkedőbb vonása 
az a törekvés, hogy a mezőgazdasági vámok 
minimális tételeit mint okvetlenül elfogadau- 
dőkat tüntesse löl.

kel azt, hogy a fiatal ember jogos felhábo­
rodásában dobta le a lépcsőn a tisztes 
polgárt — s az azóta már elhalálozott 
katonatiszt fiát bizonyos pénzzel megvált­
ható fogházbüntetésre Ítélték. Jurg ur bi­
cegve, de a lehetőségig emelt fővel ment 
be ezok után az üzletbe, de az agyába 
tolult a vér dühében, amikor észrevette, 
hogy a szomszéd az újság fölött vigyo­
rogva kiséri a kurtább lábának minden 
biccenését. Benn a hüs boltban megrémült 
az asszony, amikor meglátta. A kis po­
hos embernek minden vére a fejébe 
tolult arra a gondolatra, hogy ez a 
vigyorgás végigkíséri az életen. Mondhat 
a biró, amit akar, ő csak bicegni 
fog. Az asszony orvosért szalasztotta a 
gyakornokot, aki pedig éppen egy szerény 
igényű végtisztesség összeállításán fárado­
zott, s addig is hidegvizes ruhát rakott 
az ura fejére. — A férfi lassan tért magá­
hoz annyira, hogy vastag nyelvét forgatni 
tudta s ölő helyzetbe gurulva föl a dívá­
nyon, módokon gondolkozott, amivel egé­
szen tönkretegye a másik boltost. Hogy 
ne jusson neki eszébe vigyorogni. — 
Feketelelkü — mondta az asszony, csak 
a szemének egy banzsal hunyorintásával 
mutatva át a túlsó oldalra. — Ne törődj 
vele. — S áhitatosan nézett föl az égre 
és folytatta : — Majd elveszi a büntetését 
az Ur színe előtt

A kis pohos ember felugrott.

KÜLFÖLD
Gubasztov bemutatkozása. Egy távira­

tunk már jelentette röviden, mint folyt le 
Gubasztov belgrádi orosz követ bemutatkozása 
Péter királynál. Hivatalosan közreadják azo­
kat a beszédeket, melyeket Gubasztov meg­
bízó-levelének átnyujtása alkalmával mondott, 
és Péter király válaszát. Gubasztov beszéde 
így szól:

Síre 1 Ö felsége, az én felséges uram, ke­
gyes volt engem felsősednél képviselőjévé 
kinevezni és attól az óhajtól áthatva, hogy ez 
alkalommal hajlandóságának bizonyítékát adja, 
utasított engem hogy haladéktalanul foglal­
jam el uj állásomat. Sire 1 Midőn ma azt a le­
velet, amely engem önnél rendkívüli kövr u 
és meghatalmazott, miniszteri minőségem­
ben igazol, valamint az ön trónralópésének no- 
tifikációjára adott válaszlevelet leteszem fel­
séged kezeibe boldognak érzem magam, hogv 
küldetésemet ama bátor szerb hős unokájának 
teljesítem, akinek emlékezete a szerb nép előtt 
egv mindig drága hős költemény emlékeit 
idézi lel. Az évszázados kötelékek, amelyek 
Oroszországot és Szerb át egybeiüzik, felada­
tomat, hosy e két ország közt a legjobb vi­
szonyt ápoljam, igen kellemessé teszik és me­
rem hozzátenni, hogy feladatom könnyű lesz, 
ha ielséged jóindulatú bizalmára lóg méltatni.

Péter király az orosz követ beszédére 
igy válaszolt:

Miniszter ur! Igaz örömmel hallottam 
azokat a biztosításokat, amelyeket ön ő csá­
szári felsége nevében közölt ve.em, és mélyen 
meghat és hálára indít ő íelsége személyem 
iránti barátságos érzelmeinek ez újabb bizo­
nyítéka. Midőn átveszem az ön kezeiből azt a 
dekrétumot, amelylyel ő íelsége, a minden oro­
szok cár a önt mint rendkívüli követet és meg­
hatalmazott minisztert nálam akkreditálja vala­
mint a trónralépésen notifikációjára adott vá­
laszlevelet, biztosítom önt, hogy különös meg­
elégedésemre fog szolgálni, hogy önt Ő felsége 
képviselőjeként fogadjam, akinek ősei min­
denkor a rokouszenv és jóindulat hasonló 
érzelmeit táplálták a szerb nemzet iránt. Az 
a korszak, amelyben nagyatyám a felszabadítás 
szent müvében közreműködött, ennek eklatáns 
bizonyítékát nyújtja. Ami önt illeti, miniszter 
ur, örömmel mondhatom, hogy kellemesen érint 
engeL , ho^y ő Íelsége a császár az ön sze­
gélyét választotta ki és hogy ez a választás 
jóindulatomnak biztosítéka. Ön számíthat 
kormányom támogatására és én nem ké eike- 
dem. hogy ön közös egyetértésben abban az

— En addig nem várok. Sápadjon, 
azt akarom. Láttad, hogy micsoda ko­
csit rukkoltatott ki tegnap, pedig számtiszt 
volt az illető megboldogult. Piszokság 
ilyen kocsiba fektetni tisztességes embert. 
Azt akarom, hogy a guta megüsse mér­
gében. Ha én megmutatom neki a ko­
csimat

— Melyiket?
— Mindjárt meglátod.
Felkapaszkodott az Íróasztal előtti 

székre s ogy csomó képes árjegyzéket 
rakott maga elé. Akkorra érkezett meg a 
doktor. Jurg ur észre se vette, hanem az 
asszony visszavonult vele a hátsó helyi­
ségbe, koporsóból rakott rengeteg falak 
közé és suttogva beszélt hozzá.

— Attól félek, hogy egyszer valami 
baj éri az uramat. Nagyon vérmes ember....

— Az bizony meglehot.
— Aztán nőm gondolja, doktor ur . .. 
Az orvos egy koporsóra kopogtatott 

a pálcájával s vállat vont.
— Azt gondolom, hogy aki annyit 

kivitt, azt egyszor szintén kiviszik.
Az asszony azt akarta kifejezni, hogy 

méregbe jött, mert elhúzódott tőle, do 
azért halkan, minden nagy indulat nél­
kül beszélt.

— Nagyszerű orvos, úgy nyugtat meg 
egy asszonyt, aki aggódik az uráért. . . .

— Ugyan, kérem — mondta a dok­

irányban lóg működni hogy a barátság ha- 
nyomán \ os és benső kötelékei, melyek Szerbia 
és Oroszország között mindig lennállottak, 
még inkább megszilárduljanak.

Az orosz-japán háború.
Budapest, április 30.

A Jalu folyó mellöl még mindig nem 
érkezik nevezetesebb hir. Azokat a jelen­
tőseket, melyek szerint a japánok két na­
pig tartó harc után megverték volna aa 
oroszokat, mindeddig nőm orősitették meg. 
Minden valószínűség szorint nem is egye­
bek mende-mondáknál, minthogy a japán 
főparancsnok Tokióba küldött táviratában 
csak jelentéktelen csatározásoktól emlé­
kezik meg. A japánoknak szinte megfog­
hatatlan késcdelmezése megint azt a gya­
nút ébreszti fel bennünk, hogy a Jalu mel­
letti operációk nem egyebek demonstrációk­
nál, melyekkel valami más tervet leplez­
nek. Nem lehetetlen, hogy valahol a Jalu 
torkolatától nyugatra fognak partra szál- 
lani, hogy igy, egyszerre oldalról és há­
tulról nyomulván az oroszok felé, ezeket 
hadállásuk feladására kényszerítsék.

ügy látszik, hogy a vladivosztoki 
hajóraj minapi támadása nem sokáig ma­
rad megtorlatlanul. A japán hajóraj már 
tegnap az Aszkold-sziget mellett haladt 
el, egyenesen Vladivosztok felé tartva. Ez 
az összeütközés valószínűleg nagyjelen­
tőségű lesz a háború további sorsára. Mert 
hiszen a vladivosztoki hajóraj az egyet­
len, melyre az oroszok a tengeren támasz­
kodhatnak. Akcióképessege nemcsak a 
japánoknak Korea koleti partjaival való 
összeköttetését veszélyezteti, hanem a to­
vábbi csapat szállítások elé is nagy aka­
dályokat gördíthet. Megbénítása eminens 
érdeke a japán hadvozetőségnek. Bizonyos, 
hogy Togo mindent el fog követni, hogy 
minél előbb a port-arthuri hajóraj sorsára 
juttassa és igy a legközebbi híreket nagy 
érdeklődéssel várhatjuk.

tor s kiment a boltba. — Miben izzad, 
Jurg ur? — kérdezte a férjet.

Jurg ur egy árjegyzőket tolt eléje, 
aminek a felütött két oldalára halottas­
kocsik képe volt nyomtatva. Kurta, zsíros 
ujjával rábökött egyre.

— Mit szól ehhez? Ilyen még nem 
szerepolt a városban, mi? Lukszuskocsi.

— Szép.
— Szép? Pompás! Csupa aranyozás 

meg üveg. Olyan, mint egy ékszeresdoboz. 
Már meg is van rendelve. Már Írom a le­
velet. Egy hét múlva már rendelkezésre 
áll. Csakhogy amikor ez először kimegy 
az utcára, hát rangbéli ember legyen, aki 
bolefekszik. — Szivarozva, kedélyesen vi­
gyorgott a doktorra. Fénylett az arca, 
mintha a jókodv zsírt olvasztott volna ki 
belőle. — Ez aztán már nőm az én gon­
dom, doktor ur ...

Az orvos egy kicsit fanyar mosoly- 
lyal ment bele a tréfába:

— Majd gondoskodunk róla. Hanem 
ön egy kicsit vigyázhatna magára. Sza­
ladgál ebbon a kutya melegben s éppen 
most mondja ő nagysága, hogy az imént 
is olyan volt, mint a főtt rák. Ehhez a 
termethez lassúbb tempó illik.

— Csak bízza rám. Ne féltsen engem. 
A kocsi most a fődolog, doktor ur, nem 
én. Meg hogy azt odaát törje ki a nya­
valya ... Jó keresztény vagyok, do kívá­
nom neki. Kik is azok, akikről mostaná-

Nem panaszkodik többé bűzös izzadás, testbör-viszketeg, sömör, oxoma, ótvar- 
. ------------------------- bán szenvedő, ha az-------------------------

| Erényi-féle „Ichtiol-Salicyllal“
■ egy kísérletet tesz. Szagtalan.

utasítással Saétkülál: Diaaa-cyáryssertár, Kiroly-kfirat S. Főraktár Törők léieaf. Klrály-utoa 12. EBI)er.(|yógytár, Váci-köret 17
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Döntő csaták előtt.
London április 80.

JokoJidmdból jelentik : Minthogy a har­
madik japán hajóraj április 25-én bement 
a Jalu folyó torkolatába, már legközelebb 
döntő eseményeket, várnak a száraz.földön. 
Az orosz tábori ütegek múlt hétfőn és 
kedden erősön tűzoltók a japán hajókta, 
do egyetlen japán katona sem sérült meg. 
Azt a hirt megerősítik, hogy a japánok a 
Mandsuországban levő Kiuliencsingot meg­
szállták.

Tokiói táviratok szerint a külföldi ka­
tonai attaséknak végre megengedték, hogy 
■felutazzanak a főhadiszállásra. Ebből azt 
következtetik, hogy Eszak-Koreában a 
japánok fölvonulása be van fejezve s hogy 
már most kemény ofl'enzivájuk várható. A 
japán kormány mindegyik katonai attasé­
nak értékes lovat bocsátott rendelkezésére.

Pét érvér április 80.
A folytonos esőzés és a hóolvadás 

következtében a Jalu folyó sok helyen 
kiáradt, a viz elvitte azt a pontonhidat, 
amelyet a japánok Szomálin mollett vertek 
s e közbon sok japán katona a vizbo fűlt

London, április 30.

Még eddig nem erősítették meg azt a hirt, 
hogy a japánok az oroszosat a Ja!u lolyónál 
két napig fartő harc után megverték és hogy 
a japánok a Jalu folyón átmentek és az oro­
szokat visszavonulásra kényszeráették. Az 
orosz je entések tagadják, hogy a japánok 
Vicsu me.lett átmérnék a iol ón, habár nem 
tagadják hogy sikerült nekik ott ponton­
hidat verni.

Pétervár, április 30.

Kuropalkin tábornok ma a kővetkező táv­
iratot intézte Miklós cárhoz:

Staszidics tábornok jelenti, hogy 
28-ára virradó éjjel jelenték'.e en japán 
csapatok keltek át a Jalu folyón, amely­
nek torkolatába hajók jutottak be. 28-ára 
virradó éjjol 2 órakor japán csapatok 
voltak láthatók Jangamphótól Vicsu 
felé a Sindiagaientől délre fekvő hegyen. 
Ugyanitt egy japán felderítő csapatot is 
láttak. A japánok eddig aktív hadmű­
veleteket nem végeztek.

bán föltételezhető . ..
— Hát azt majd csak keresse meg 

maga...
Harmadnapra a gyáros már jelentette, 

hogy elindította a kocsit. Jurg ur némi 
pénzeket szedett föl, hogy rendben legyen 
arra a napra, amikor megérkezik a gyö­
nyörű hintó, s titokzatos, de diadalmas 
mosolylyal az arcán, izgatottan járta a 
várost. Némely embert megállított az 
utcán s mondani akart neki valamit, ha­
nem aztán hirtelen otthagyta s csak visz- 
szaszólott: — Majd meglátja. — Ha a 
doktor mont el mellette, tűnődve sietett 
utána. Tőle lehetett volna megtudni egyet- 
mást. Benézni a betegszobákba, tapoga­
tózni, hogy ki meddig viszi még ... S 
elkedvetlenedett azon, hogy mennyire ma­
gára van hagyatva az üzletember. Mert 
az ilyen üzletben az a fontos, hogy ki 
jelentkezik előbb. A család nem nézi a 
cég renomméját meg azt, hogy ki mit ké­
pes adni és micsoda firmákkal áll össze­
köttetésben ... Sűrűn benézett tohát a 
helyi laphoz meg a városházára s azon- 
közbon elfulladva érkezve meg útjairól, 
az asszonynyal beszélte meg az üzletben 
az eshetőségeket.

— Semmi esetre se szeretném, — 
mondta a nyakkendőjét rángatva és na­
gyon szuszogva — ha valami olyan em­
berrel indulna meg a kocsi, aki után már 
nem szívesen veszik használatba. Ha el­

A cár tótttja.
Pétervár, április 80.

A Varjag és a Korejec tisztjei részére teg­
nap adott banketten Miklós cár a tisztekhez a 
következő beszédet intézte:

Ugyanazzal az elismeréssel adózom 
önöknek, amolyet épp most a legény­
ségnek kifejeztem. A Varjagon és a Ko- 
rejeoen véghezvitt hőstetteket, amelyek 
a mi fegyvereinkre nézve oly dicsőséges 
jelentőségűek, a parancsnok és az ösz- 
szes tisztek méltó magatartásának tulaj­
donítom. Szívből köszönöm önöknek, 
hogy kötelességüket becsülettel teljesí­
tették. Ez eseménynek maradandó em­
lékét óhajtván megörökíteni, elrendel­
tem, hogy az önök és a legénység ré­
szére érmeket verjenek, hogy a későbbi 
nemzedékek emlékezzenek az oly dicső­
séges fegyvertényre és épüljonek rajta. 
Teljes szivemből iszom az önök egész­
ségére. Isten óvja meg mindnyájukat.

A Varjag és a Korejec tengerészeinek üune- 
pies fogadása a népházban lejeződött be. A 
trónörökös nagyherceg is ott vo.t. A népház 
színházának d szelőadása egy apotbeózissal 
végződött, amely a Varjagot és a Korejecet 
mutatta be, ameh ek fölött két alak lebegett: 
Oroszország és a dicsőség. A díszelőadást 
követő banketten a polgármester és a neme­
sek marsallja mondott pohárköszöutőt.

A hős japánok.
Tokió, április 30.

A Kincsumaru száilitógőzös elsülyedéséről 
a következő hivata os jelentést adták ki: 
Midőn a Kincsumaru száilitógőzös a 37 gya­
logezred kilenced k századával visszatért Uen- 
sanba, április 25-én este 11 óra lő perkor a 
hajót Sinfo közelében károm orosz cirkáló és 
két torpedó'iajó feltartóztatta. A Rossija kö­
zeledett a gőzöshöz. A gőzös kapitánya, 
a két vezető hajóstiszt és két más tiszt 
kíséretében a Rózsijára. ment, ahol nyil­
ván visszatartották őket Az ellenség kato­
náinknak egyórai határidőt adott, hogy adják 
meg magukat, de a katonák a tisztektől kapott 
parancsokat pontosan tebesitve, vona odtak az 
ellenségnek megadni magukat. Egy óra 30 perc­
kor az ellenség egy torpedólövést tett, mire 
katonáink a fedélzeten sorakoztak és az 

rontanák a tekintélyét. Effelénok azolsőbb 
időben ki se adom. Annak olyannak kell 
lenni, hogy aki tiszles, módos polgár, az 
vágyakozzék bele. Valami mágnásra vagy 
teszem fel a polgármesterre még rá is 
fizetnék, ha elsőnek jönne. — Most már 
a gallérját rángatta s egyszerre szedei - 
jesro vált az arca s míg a keze végig- 
siklott a mellén s nagyot zuhant a dívá­
nyon, értelmetlenül hebegott:.;. lapp, 
lapp ...

Az asszony rémülten ugrott fel mellőle 
s visítva kiáltott a gyakornokra: — Vizet!
— Hogy mi történjék a vízzel, arra már nem 
gondolt, mert kirohant az utcára. A bolt 
előtt megállott és mintha még mindig 
iszonyodnék az arctól, amit benn látott, 
eszeveszetten kiabált: — ürvoBt, orvost!
— Menekülésre készen, tébolyodottformán 
pillantott néha vissza az ajtóra, mintha 
attól félt volua, hogy onnan bennről üldö­
zőbe vehotik. Közben a gyakornok is ki­
rohant s ez is kiabált.

Az orvos csak későre került elő. Az 
asszony künn váita meg s amikor kijött, 
már nyugodtabian kérdezte:

— Meghalt?
Az orvosnak eszébe jutott a pufók 

kis emberrel folytatott legutóbbi beszélge­
tése s mosoly suhant át az arcán.

— Meg. Pedig még itt sincs a kocsi. 

ellonségre tüzelni kezdtek. Tisztjeink és kato- 
uáink közül többen elestek. Két órakor egy 
második torpedólövést lettek, mely a gépházat 
ta ú ta és a szálhlógózöst két részre szákitotta. 
Néhány kereskedő és kuli a csónakokba 
szállt. Később, miután a robbanás megtör­
tént, meg néhány katona követte őket. A csó­
nakok nyugati irányba eveztek és 27-én a 
menekülők leírhatatlan szenvedései után el­
érték tíimfot Ezekben a csónakokban össze­
sen 45 altiszt és katona, 8 kuli és három ke­
reskedő volt, ügy látszik, hogy a bajó- 
legénység és a kulik többségét elfogták. Azt 
hiszik, hogy a fentemlitettek kivételével a 
hajón volt összes katonák meghaltak. A század 
két századosból, két iőhadnagybői, egy alhad­
nagyból, egy ba laprodből, 73 gya ogosból 
és két tolmácsból állott. A megmenekült ka­
tonák közül tíz könnyen és egy súlyosan 
megsebesült

A» idegen önkéntesek. 
Pétervár, április 30.

A hivatalos lap közlése s érint néhány 
állam alattvaló.tói kérvények érkeztek be, hogy 
mint önkéntesek beléphessenek a kelet-ázsiai 
orosz hadseregbe. A cár azonban, tekintettel 
arra, hogy az égvén élete és ereje első sor­
ban sajat hazájáé nem tartja teljesíthetőnek 
az ilyen kérelmeket.

HÍREK
Modern május.

Nem híjlik tiszta gyöngyvirág
A inunkáskalapokra.
Nemzetközi jolvény lobog, 
Tüzes-vörös a csokra.

Szépségedről, kelő tavasz, 
Nem csendül már az ének. 
A Marseillaise merész, dala 
Dacosan ront az égnek.

Hol a világok illata?
Milyen csodás e korszaki 
A lelkeket úgy fojtja most 
Borgőz és pusknporszag.

Hullámzik most is még a ncp, 
Mint sok évszázad óta.
De a szivében gyűlölet
S ajkán nincs tréfa, nóta.

Szép Flóra istennő pedig, 
Hogy senki meg ne lássa, 
Az erdő mélyén ott sirat: 
Tavasznak tűnt varázsa.

És töpreng holdas éjeken
A szonde istenasszony: 
Érdemlik-o az emberek, 
Virágot hogy fakaszszon.

Teleki Sindor.

Május.
A rideg, küzdelmes élet hiába borítja 

rá 6zürke takaróját a szivekre, lelkekre. 
Mikor már-már azt hiszi, hogy sikerült 
kegyetlen munkája, hogy az emberek is 
élettelen gépek, hirtelenül nagy csalódás 
éri. Bűbájos alak suhan végig a városokon 
és falvakon és rózsás ujj Jvai megérinti az 
élet-szőtte hamuszürke leplet. És íme, 
csodák csodája: szétfoszlik, mint piros 
hajnal ködje. A szivek hangosabban kez-

- Fényképészeti műkedvelőknek -—
Kitűnő fényképészeti szalon- és utazó apparátusok nj, feldlmulhatlan pillanat! kézi-apparátusok 

MOLL A. CS. és kir. udv. szállítónál, BÉCS, Tuolilauben O. sz. 
EUvállalna nanv kénnr Arieravuék. Ezen
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denak dobogni, a lelkek pedig kibontják 
szárnyukat és felszállnak a napsugárba, 
fénybe. Az ö6szeszoritott, halvány ajkak 
kipirosodnak, a levegőben himnusz hangja 
hallik: Isten hozott, napsugaras május!

♦

Isten hozott, napsugaras május! Légy 
áldott, amiért a kihűlt szivekbe újra me­
legséget árasztasz, amiért a lélek szomorú 
szürkeségét újra álmokkal, színes álmok­
kal töltőd meg. Nincs nálad szebb, ninos 
nálad jobb és irgalmasabb sincsen. Isten­
nőként suhansz végig a szomorú földön és 
mindenki számára van egy nyájas moso­
lyod, egy biztató tekinteted. Benézel a 
büszke palotákba és be a sötét pincébe 
és a nyitott ablakon pazar kézzel szórod 
he csudás virágaid!

Boldog a kórágyon sinylődö, ha rá­
veted sugárzó tekinteted, és boldog a hal­
dokló, kinek homlokát végigsimitod bár­
sonyos kezeddel!

*

Csakhogy itt vagy, virágszóró május! 
Olyan sokan, s. au vagyunk szomorúak 
és te felderítesz bennünk. Néma szivünk­
ben felhangzik az ének és kiszáradt sze­
münkben felcsillog az enyhülésnek könnye. 
Balzsamos lehelleted felüdit és szépséged 
előtt leborulva, elfelejtjük néhány napra 
az élet szörnyű rútságait. És ahogy ránk 
mosolyogsz, kihalt szivünkben zsolozsmák 
zendülnek meg és hitetlen lelkűnkben 
megszólal az Isteni

*

Isten hozott, szerelemnek pártfogója, 
gerjesztője, május! Ha megjelensz, régen 
kihamvadt szivekben tüzek gyulnak lángra. 
Az elernyedt húrokon elhangzott melódiák 
zendülnek meg és a közönyös szemek ez­
rében vágyak tüze csillog. Szerelem­
nek pártfogója, május! Könyörülj azokon, 
kiknek szivét kegyetlenül marcangolja a 
viszonzatlan szerelem fájdalma. Lopd be 
tüzedet a hideg leánynak alvó szivébe, 
lobogtasd fel benne a perzselő lángot, 
éleszd életre alvó vágyait, töltsd el lelkét 
a szerelemnek gyönyörével és keserűségé­
vel, hogy az üdvösségnek és fájdalomnak 
kusza akkordjai, a kettős boldogság me­
lódiájává egyesüljenek!

Isten hozott, ábrándoknak időszaka, 
májusi Nemcsak a múlt emlékeit ébresz­
ted fel lelkűnkben, hanem a jövő álmait 
is élénkbe varázsolod. A szerelem, az epe- 
dés lágy melódiáiba forri'dalmi hangok búg­
nak bele. Amint első sugaraid elhajszolják 
az éjszaka sötétjét, ábrándos ifjak, mé­
lázó lányok mellett: marcona alakok 
sietnek a mezőre, erdőre... A holnap 
emberei ők, kik engesztelhetetlen harcot 
üzentek a tegnapnak. A múltból semmit- 
sem akarnak, csak tégedet, te életadó 
május. Előtted meghódolnak, tégedet imád­
nak és ünnepelnek! Mert te szimbólum 
vagy szemükben! Mert te is a múlt rom­
jain épited fel a jövőt. Mert te is uj életet 
fakasztasz a régi talajból. Uj virágokat, 
uj füveket. És a csupasz galyakat bebo­
rítod lombbal és a soká dísztelenül állott 
ágak között dalt szólaltatsz meg!

Uj dalt... mint aminőről ők álmod­
nak. Már zengik is. Hatalmasan, félelme­
sen. Akkordjai sötéten búgnak bele a 
méla melódiákba és egy pillanatra elhall­
gattatják a gondtalanul csicsergő ma­
darakat

Ám azután újra megszólalnak és 
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minden dal, minden hang a te dicsősé­
gedre egyesül: napsugaras, hitfakasztó, 
remény tadó májusi

r. a.

Budapest, április 30.
— BUDAPESTI NAPLÓ. Április

30 ikán uj előfizetés nyílik a Budapesti 
Naplóra. Kérjük azokat a tisztelt olvasóin­
kat, akiknek az előfizetése ezen a napon 
lejár, méltóztassanak a megújításról ideje­
korán gondoskodni, hogy a lapot akadály­
talanul küldhessük tovább.

— Személyi hírek. Gróf Tisza István 
miniszterelnök ma délben Gesztre utazott, 
ahonnan hétfőn reggel a fővárosba vissza­
érkezik. — Kapnist bécsi nagykövet és neje 
ma délután családi ügyekben Pétervárra 
u;aztak. — Henrik hollandi hercegnek, a ki­
rálynő férjének állapotában javulás állott be.

— A király Budapesten. Pécsből jelen­
tik: Tekintettel arra a fényes fogadtatásra, 
melylyel a királyt megérkezése alkalmával 
Budapesten részesíteni fogják, az eredetileg 
3*/a órára tervezett elutazás Pécsből már 
l»/s órakor meg fog történni, úgy hogy a 
király már 5>/s órakor megérkezik a fővá­
rosba. Az udvar és a testőrség már ma Buda­
pestre érkezett

A képviselőház elnöksége a következő 
értesítést teszi közzé:

A székesfőváros polgársága elhatározta, 
hogy ő felsége május hó 2-án délután >/«6 
órakor leendő érkezésekor ünnepélyesen fo­
gadja, külső kifejezésre juttatva igy azt az 
örömet és hálát, amelyet ő felségének II. 
Rákóczi Ferenc hamvainak hazaszállítása 
iránt április 18-án kelt legfelső elhatározása 
minden hazafi szivében keltett. A székesfő­
város polgármestere, mint a rendező-bizottság 
elnöke, erre az ünnepélyes fogadtatásra az 
országgyűlés képviselőházát is meghiván, a 
Ház elnöke a meghívást a lapok utján hozza 
a tisztelt képviselő urak tudomására.

A kereskedelemügyi miniszter a vasár­
napi munkaszünetet azokra az útvonalakra, 
amelyeken ő felsége hétfőn be fog vonulni, a 
házak, utcák és terek díszítési munkálataira 
s az azokkal kapcsolatos munkálatokra május 
hó 1-ére felfüggesztette.

Ö felsége május 5-ikétől kezdve minden 
hétfőn és csütörtökön, ünnepnapokat kivéve, 
Budapesten legfelsőbb kihallgatást fog adni. 
Előjegyzések május 2-ikátói kezdve minden­
nap kilenctől egy óráig a kabinetirodában 
(budai királyi vár) eszközöltetnek.

— A trónörökös feleségének rangeme­
lése. Becsből jelentik, hogy udvari körökben 
elterjedt hirek szerint a király Ilohenberg 
Zsófia hercegnőnek, Ferenc Ferdinánd íöher- 
ceg feleségének nemsokára meg fogja adni a 
királyi fenség címet és rangot.

— Gróf LÓDyayné Olaszországban. Ró­
mából jelentik, hogy gróf Lónyay Elemérné 
pár nap óta gróf Sckwanenbergne név alatt 
Saisomaggioreban tartózkodik. A grófné a 
Grand-llotelben lakik teljes visszavonult- 
ságban.

— Andrássy grófok a szultánnál. Gróf 
Andráss/j Gyula és Tivadar — Egyiptomból 
jövet — Konstantinápoly bán időznek. Most 
azt jelentik Konstantinápolyból, hogy a két 
Andrássy báró Calice nagykövettel együtt, 
szelamlik után meglátogatta a szultánt, aki 
őket külön kihallgatáson fogadta s meghívta 
őket a Jildiz-kioszk vendégeiül.

— Fér din?, ad fejedelem királyunknál. 
Szófiából táviratozzék, hogy Ferdinánd fejede­
lem junius 3-án anyjának nevenapja alkal­
mából Ebenthalba utazik s időközben talál­
kozni fog Ferenc József királylyal és gróf 
Goluchowskiy&\.

— A tábori püspök Budapesten. Belő- 
potoczky Kálmán tábori püspök csütörtökön, 
május 5-én Bécsből Budapestre érkezik. Itt­
léte alatt a hadaprőd-iskola növedékeinek ki­
osztja a bérmálás szentségét és megtekinti a 
XVI. és XVIÍ. számú helyőrségi kórházakat. 
A tábori püspök 3—4 napot tölt a főváros-

;:1904i májusi l* ISII sxímí
______ ________________________________ ___ 
bán és a központi papnevelő-intézetben fog*' 
lakni.

— UJ udvari tanáosos. A király Fenyvese? 
Adolfot, a gyorsiroda főnökét, udvari taná­
csossá nevezte ki. 4

— A király köszöneté. Szegedről írják?*. 
Az árvízkatasztrófa negyedszázados évfor-j 
dulója alkalmából a közgyűlés hódolóielira-1 
tót intézett a királyhoz. A belügyminiszté^ j 
riumból ma leirat érkezett a város hatósá-- 
gához, amely tudatja, hogy a király a felirat^ 
ért köszönetét nyilvánítja. \

— Krüger elnökről. A francia Rí< 
vierán üdülő Krüger elnökről Cannesban^ 
tegnap az a hir volt elterjedve, hogy su-J 
lyosan megbetegedett. A hir nem volt) 
igaz. Keletkezése arra vezetendő visssza, 
hogy Krüger nemrégiben elájult, aminek ; 
nyomán általános gyöngeség maradt vissza.’ 
Az elnök azonban ismét felépült, úgy hogy 
állapota most normális. Valószínű azon-.’ 
bán, hogy Mentőnek nem hagyja el niá-; 
jus vége előtt.

— A Frigyes főherceg vlzreboosátásal 
Triesztből táviratozzak: A Stabilimenti Tecniko 
Triestino san-marcói hajógyárában épített uj 
hadihajó keresztelése és vizrebocsátása ma^ 
történt meg az eseményhez illő ünnepiesség-? 
gél. Miután megtörténtek a vizrebocsátás 
utolsó előkészületei, báró Spaun tengerészeti 
parancsnok a következő beszédet intézte 
Izabella főhercegnőhöz : \

Ö felsége szakadatlan gondoskodásának 
a véderőért és a népek állandó áldozatkész-] 
ségének a honvédelem iránt köszönheti a 
haditengerészet, hogy ma ismét egy hatalmas 
hadihajóval gyarapodik. Fenséged legkegyel-1 
mesebben elvállalni méltóztatott a kereszt-- 
anyai tisztet, amiért a haditenger eszet leg- 
tiszteletteljesebb köszönetét fejezem ki. Es most 
kérem cs. és kir, lenségedet, kegyeskedjék a 
hajót megkeresztelni.

Izabella főhercegnő erre a következő sza­
vakkal válaszolt:

Ó felsége legkegvelmesebb urunk ren­
delkezéséből ma részem van abban az 
örömben, hogy ez uj hadihajót, technikánk 
és iparunk fényes alkotását átadjam a cs. 
és kir. haditengerészet részére. A. hajó 
Frigyes főherceg nevét fogja viselni, aki 
már ifjú éveiben a haditengerészethez tar­
tozva, szivvel-lélekkel fenkölt hivatásának 
szentelte mát’át és akinek megadatott, hogy 
vitéz csapata élén elsőnek tegye lábát 
a rohammal bevett ellenséges erődre. 
Saida és Bt. Jeau d’Acre legyen a 
jelszó, amely válságos időkben lángbe-; 
tűkkel álljon e hajó vezetői és legénysé­
gének szemei előtt és hősi tettre serkentse 
őket. (Megnyomva a „keresztelés 4 jelzésű 
gombot.) Legfelsőbb parancsra Erzherzog 
Friedrichnek keresztellek téged. (Megnyomva 
a .,vizrebocsátás’4 jelzésű gombot.) Szállj 
alá a tengerre 1 Vállj becsületére nevednek 
és isten áldása kísérjen mindenüvé 1

A keresztelés jelzésű gomb érintésénél a 
hajó orrán egy üveg pezsgő ömlött szét 
9 óra 42 perckor a hajó viharos hochkiáltá-í 
sok a Gotterhalte hangjai és az ágyuk dör­
gése közt megmozdult és méltóságteljesen a 
babokba merült. A magas vendégek ugyan­
azon szertartások közt, mint az érkezésnél, a 
Pelikán hadihajóra szálltak és azután vissza­
tértek a trieszti kikötőbe.

— Ünnepelt alispán. Temesvárról jelen­
tik: Kapdebó Gergely alispánt abból az alka­
lomból, hogy 30 év óta áll a megye szolgá­
latában, Temesmegye hivatanoki kara ma 
lelkes ovációban részesítette. A hivptainokok 
érzelmeit Joanovics főjegyző tolmácsolta.

— Az első gépészmérnök-doktor. Teg­
nap délután tette le egyhangú kitüntetéssel a 
műszaki doktori vizsgálatot az első okleveles 
gépészmérnök, Maly Ferenc állami szakis­
kolai tanár Maly Ferenc a hazai műegyete­
met végezte és itt nyerte oklevelét is.

— Kitüntetés. Szép kitüntetés érte Stein- 
beisz Lajos pénzeslevéihordót, aki ezen a 
nehéz pályán már 25 év óta szolgálja hiven 
a postakincstárt. Steinbeisz Lajos most töl­
tötte be 25 éves szolgálati jubileumát. A posta­
igazgatóság énből az alkalomból me eghangu 
levélben üdvözölte és egy masszív arany­
gyűrűvel ajándékozta meg.
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— A szlivnical hős. Bulgáriának 
tegnap nagy oka lett volna arra, hogy 
nyilvánosan megemlékezzék valakiről, aki 
neki csak javára volt, aki, aniig csak meg 
nem akasztották benne, egyebet s m tett, 
mint a bolgár nomzet boldogitásán buz­
góik odott. Éppen tegnap lett huszonöt 
esztendeje annak, hogy Bulgária az ifjú 
Battenberg Sándor hercegben megkapta a 
maga első fejedelmét a hatalmak elisme­
rése mellett. 2\mikor a tirnovói nemzet­
gyűlés a huszonkétéves herceget egyhangú­
lag megválasztotta, teljes egyértelmüséggol 
a legbasznosabbat mivelte. Lovagias, nemes 
törekvésű iojedelembez juttatta Bulgáriát, 
aki kitüuőon értőit ahhoz, hogy kisza­
kadva nyugat-európai környezetéből, egé­
szen uj hazájának és népének érdekeivel 
és lelkületével forrjon össze azon a noki 
idegen területen, amely mindenkor a bi­
zonytalanság és a váratlan kitörísok fészke 
volt. Es amikor hétévi uralkodás után 
Sziivnicánál még elsőrendű dicsőséget is 
szerzett a bolgár fegyvereknek Szerbia el­
lenében és azon az utón volt, hogy 
országát minél alaposabban konszolidálja, 
akkor, alig bá omnegyed év után, az 
orosz rubel jóvofiábíl azon az emlékeze­
tes agusztusi éjszakán uralkodása és uj 
hazájáért való üdvös működése hirtslen 
megszakadt. A cár kiengesztelését meg­
próbálva, az uralkodás gyeplőit a kezébe 
akana szerezni újra, de szándéka nem 
sikerült s lo kellett mondania arról, hogy 
Bulgáriának szentelhesse továbbra is ér­
tékes működését. Csalódásaira aztán a 
boldog családi életben keresve enyhülést 
még hét évig kísérhette figyelemmel bal­
káni hazájának sorsát, mint gróf Har/enaa. 
Akkor Grácban meghalt s a bolgár nemzet 
annyira még hálásnak mutatkozott első 
fejedelme iránt, hogy egy mauzóleummá 
alakított templomban helyezto örök nyu­
galomra Szófiában, do bár azóta csak egy 
évtized mull el, a Szentgyörgy-templem 
kriptájában nyugvó halott emlékozeténo?: 
már nincs olyan ereje, hogy a tegnapi 
negyedszázados évfordulót a hála ünnepies 
kifejezésével különböztették volna meg 
Szófiában. Feledékenység,hálátlanság, vagy 
politikai tekintotek következmínyo-o ez a 
mulasztás, erre csak arr.onnan a Balkán 
felől tudnának teljes felvilágosítást adni.

— Böolrensaun jubileuma. Ez év juuius 
26-án lesz 10 éve, hogy lovag Böckenzaun, a 
hadügyminisztérium osz'álylőnöke és a ka­
tonai intendatura vezetője a közös hadsereg 
kötelékébe lépett. A szolgálati jubileum emlé­
kére a katonai intendatura testületé 5000 ko­
ronás alapítványt tett, amelyet később 10.000 
koronára fognak felemelni. Az a’apitvánv ka­
matait az évforduló napján az intendatura 
tarjainak özvegyei és árvái közt fog ák szét­
osztani.

— Sé<múlás a fővárosban. Az eszter­
gomi érseki szék rendeletéből május folya­
mán bérmá ás lesz a fővárosban. A szertar­
tást Vasiary Kolos bíboros hercegprímás kép­
viseletében dr koiil áieilárd püspök végzi. 
A bérmálás sorrendje a következő. Má'us 
8-án a Józsefvárosban, május 4-én a Teréz­
városban, május 7-én a Vakok Országos In­
tézel ében, május 12-én a budavári koronázó 
Mátyástemplomban, május 14-én ismét a Te­
rézvárosban, május 15-én a Hacré Coeur-inté- 
zeiben, május lti-án az Erzsébetvárosban, 
május 24-én a belvárosi lőplébániatemplom- 
bau. má us 2ö-án a Lip Ivarosban, május 
2C-éu a Jézus Szent Szive templomában, 
május 80-án O-Budau és május 31-én a Fe­
rencvárosban.

— A szatmári gi rcjy-kathotlkauok. Ápri­
lis 28-án a ezatmár-németii gürög-katholikus 
egyház 50-es küldöttsége ment Szamosujvárra, 
hogy ott ézafcu János püspöknél tisztelegjen 
és kérvényezze, hogy jelenlegi papjukat, aki 
nekik magyarul prédikál és velük, tiszta ma­
gyar születésű po'giroKkal magyarul beszél, 
hagyják meg és ne helyezzék más pa­
rik ára holmi előrántott fegyelmi ügyek 
miatt. A küldöttség nyolc kocsin fogla.t 
helyet és jómódú löldmivülŐgazdákból ál­
lott. Szálas, derék magyar emberek vol­
tak, kék posztóból készült magyar ruhá­
ban, pörge kala -pa1, nemzetiszinü kokár­

dával és karövvel. A fiatalabbak még a nyak­
kendőjükre is nemzetiszinü szalagot kötöttek. 
A küldöttséget Georgin kanonok fogadta 
rövidesen tanácskozott kanonoktársaival és 
megígérte, hogy a püspöknek referálni fog. 
A küldöttség tagjai nagyon el vannak kese­
redve, mert ők jó magyaroknak érzik magu­
kat s nekik magyarul beszélő papra van 
szükségük, mert az egész hitközség csupa 
magyarokból áll, csak egy pár van köztük, 
akiket a bujtogatók .,nemzeti öntudatra11 ébresz­
tettek és ezek oláh papot akarnak. A küldött­
ség tagjai elhatározták, hogy ha kérésük nem 
teljesül, áttérnek a róma:-katholikus váltásra, 
de nyelvüket nem engedik.

— Tomcsányi Husi temetése. Ma dél­
után temették el a Magyar Szinkáz tragikus 
véget éri nagy tehetségű tagiát: Tomcsányi 
Risit. Rés gél díszes rava’alra helyezték, 
amely íöié baldachiut emeJek. Bronzkoporsó­
ját elhalmozíák virággal és koszorúval. Illa­
tos, gyengéd megem ókezéseit láttuk ott min­
den lővárosi színháznak, azonkívül igen sok 
kartársának és jóbarátjának. Mámorilóan sok 
volt ezen a ravatalon a virág; tíz forró s in­
házi estét felékesithetett voina, amely most egy 
kihűlt tetemre borúit. A koszorúk drága sza­
lagjain megható felírások ragyogtak, amint 
rá uk világítottak a iavatal komor viaszgyer- 
t ái. És a koporsó lábánál ott ailt a fej:a e 
felírással;

Tomcsányi Husi.
Élt 24 évet.

Élt huszonnégy évet... és meghalt irtó­
zatos kínok között kórházi ágyon. Valóban 
mérhetetlen nagy lehet a sois eme zord vég­
zésének tragikuma. Hiszen az élet millió ba 
javai megterhelt emberek eprével hullámzottak 
már kora dó után a halottasba/. körül s köny- 
nyes sz -mmel tárgyalták a bánatos szenzá­
ciót. Először jött az elhunyt művésznő leghálá- 
sabb publikuma a második emelet közönsége. 
Akik oly sokat tapsolta* neki, most eljöttek, 
hogy egy-kót könnye, liuilajlsanak a koporsó­
ára. Asszon.) ok jöttek karjukon apió gyerekek­

kel és hangosan, szívből sa nálfák a szegény kis 
összeégett pillangót. És míg ezek naiv és — 
bizonyos boldog csodálattal — nézegették a 
ravatal virágait, múlott az idő. Elmúlt három 
éra ős ekkor kezdtek megérkezni a fiakkerek. 
Fekete solyemruhában, nagytollas íekele ka­
lapokban érkeztek meg a halolt kolleganői. 
Szomorúan és illatosán járultak most ók a 
ra^a al elé s keskeny kezükkel finom ken- 
dőoskéket szoronganak könnyező szemükre. 
Ekk^r már oly óriásira nőt a tömeg, hogy a 
halottasbáz körül kordont kellett vonni. Ren­
geteg sok pályatársa vo t itt együtt szegény 
Tomcsányi Rnsinak. Budapest színházi é été­
nek minden tagját láttuk itt. a kórus névtelen­
jóitól kezdve egész a színházigazgatókig. A 
részvét eme grandiózus megnyilatkozása jóval 
késleltette a i.erir.r ást, amelyet Valnicsek Béla 
erzsébetvárosi káplán végzett. Az egyházi 
ének elhangzása után Zoltán Jenő a Magjar 
Színház igazgatója búcsúztatta el zokcgáslól 
meg-mogszakadó beszédben a szerencséden 
művésznőt, akitől a kollegák nevében Háthonyi 
Ákos, atöbbi színházak nevében pedigdr. Fodor 
Oszkár búcsúzott. Ekkor újra fekiuugzott az 
egy esilett színházi dalárdák szomorú éneke, 
amelynek belejezéso után Lat ember elindult 
a magasra cme.t koporsóval a sirgödör leié. 
Beláthatatlan tömeg kísérte Tomcsányi Rusit 
utolsó útjára. A szomorú délután bujsáló 
napja ekkor kitekintett a szürke felhői; mögül. 
Bizarrul szép volt mégis e menet, amely után 
hosszú felhőként úszott a siró színésznők 
tömjénnel és a koporsó virágainak illaiával 
elvegyült panume-je. Késő délután volt már, 
mikor a pap a sírnál még egyszer beszen­
telte a koporsót. Azlán egy-két perc múlva a 
hangos zokogásokon áttört a koporsóra hulló 
rögök tompa zuhanása . . .

—- Herozeg* Ferano üdvözlése. Ma dél­
után az Országos Alagvar Szövetség tisztikara 
testületileg üdvözölte alolnökét, lierczcg Fe­

rencet abból az alkalomból, hogv Bizánc eJnü. 
színmüve teljes Írod Imi és színpadi sikert 
aratott. Herczeg Ferenc meghatót ári köszönte 
meg a szives megemlékezést.

— Kamarai titkárok értekezlete. Magyar­
ország és Horvát-SzlavoDOiszág összes ke­
reskedelmi és iparkamaráinak titkárai, szárn- 
szerint húszán, ma déle őtt a kereskede em- 
ügyi minisztériumban Hieronymi Károly ke­
reskedelemügyi miniszter kezdeménye ésére 
közös értekezletet tartottak.

Az értekezlet tárgyai voltak: a kar-arai 
illeték kezelésének kérdése, melynek tárgya­
lásán képviselve volt a pénzügyin n.szti rmtu 
is dr. Margittay József osztálytanácsos sze­
mélyében; továbbá a kamarák év: ;e öntésé­
nek ügye, mel/ben az eddig követett eljárás 
további fenntartása meüe’.t nyilatkoztak az 
értekezlet tagjai; végül az a kérdés mi­
képpen lehetne a kamarák és a köz­
igazgatás között az ipari és kereske­
delmi üfyek be levesebb ellátása érdeké­
ben aaovosabb kapcsolatot létesíteni. Ez 
utóbbi kérdésben az értekezlet még nem ir­
tott veg.eges megállapodásra; a részietek 
megalapítását az ezentúl havonta tárandó 
értekezletek leyközelebbikének tartották :enn.

A tanácskozás végeztével az összes titká­
rok Gámán Zsigmond kolozsvári ti kár veze­
tése alatt tiszte.e jtek Hieronymi Károly minisz­
ternél, üdvözölve ót már eddigi tevéken) só- 
geért és sikereiért, felajánlva a kamarák log- 
acszsé;, esőbb közreműködését. Hieronymi Ka­
roly kereskedelemügyi miniszter a titkárokat 
szívesen .ogadia s a le^uag óbb olisiueréssul 
emlékezett meg airól a tevékenységről. rna- 
• vet a kereskedelmi és iparkamarák, valamint 
a/ck titkárai az iparés kereskedj.em szolga­
iadban kifejtenek.

— Autcmobilvhágkorzó. Akiráy buda- 
pes.i tartózkodása idején lényes automobil- 
virágkorzót íog rendezni a Stefánia u.oii a 
Park-kiub előtt a főváros főúri közönsége. 
Az ünnepély május 13-ikán lesz.

A ünnepéh főúri rendezősége — báró 
Lom Frigyessel elén — már napos óta clo.- 
gozik az ünnep előkészítésén. A véd ök fjet 
Auguszta ÍC; hercegasszony, József Ágost c hc r- 
ceg neje valiaita cl s a reudezőseg remén, 
hogy az ünnepéb en a kira y is m g og 
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herceg és íele.*óge, lzalc.li ;ő hercegnő o- 
váboa József Ago t főherceg es Budapest egesz 
előke'ő kö önsóje. Résztves r.ek a virág­
korzón mindenicie nemű es aiuku autómé- i- 
lok a leggyönyörűbb tavasai virágd;s .ben. 
A bécsi automobil-klub több tagja i. ár má t.s 
8-ikán autóm.b.Ion érkezik Eudapt .-ír ho.?/ 
résztvegyenek a nagyszabású ün ep n. A 
lóváros hatósága már megadta az engede met 
az ünnepség megtar. .sara, sót maga is sz.ep 
tiszte.1 daij, a I járul l.ozza a zsűri ai.ai leg­
szebbnek i el. automobilok jutalmazáshoz. 
Középpont a az ünnepségnek aS e ánia uli'.ax 
az István ut és a Csömöri-ut közölt levő terü­
lete lesz. Az ünnep délután negyed:él órakor 
kezdődik.

— Két szerelmi dráma A fővárosban 
ma két szerelmi dráma történt. Az eg..km k 
színhelye a zsidőkórh íz . hol Liciitmann So a 
gondnoknál szolgáit két hé; óla ó’zuZ/o ilor.a 
20 esztendős cseléd. A leá: } nak már eszten­
dők óta viszonya volt Sz.ibó Péter vii air.ca- 
vasuti kalauzzal, aki egyébként csJádos 
ember. A mull évben a leány szakítani akart 
Szabóval, aki azt arnyira a lelkére vette, 
hogy hatszor rálő.t do csak sebet cjte.t rajta. 
Szabói akkor íéiesztendei börtönre Ítélték. 
Most szabadult ki csak a bor önből s meg­
tudta, hogy a leány a zsidőkórházbun szol­
gál. Tegnap este belopj zott a kórházba s a 
kertben elrejtőzött Mikor azután a házbeliek 
lefeküdtek, bezörgetelt a leányhoz. Szabó 
Ilona szívesen logadta régi kedvesét és egy ütt 
voltak hajnali négy óráig. A leány eközben 
elaludt. Kevéssel négy óra után revolver'övés 
za^a riasztotta löl a leányt, aki a karjában 
sajgó fájdalmat érzett. Szabó Ilona rémülvo 
ugrott fal s kedvesét, akinek kezében volt a 
füstölgő revolver, félrelökve, kisza adt a por­
táshoz s azt segítségül hivfa. A merénylő 
kalauzt a lakás fürdőszoba ában ta'álták meg, 
holtan. A szájába lőtt s azonnal meghalt 
Holttestét a törvényszéki orvostani intézetbe 
vitték, a sebesült leányt pedig a kórházban 
helyezték el. — A másik szereimi dráma a 
Csokonai-utcában levő Millennium-szállodában 
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történt ahol Kovács István 19 éves müsze- 
részsegéd és Gorgá Mária nevű utcai leány 
megmérgasték magukat. T»g«ap este tértek 
be a szállodába s egész éjszaka ittak. Az 
utolsó pohárba rézgáiicot öntöttek s azt is 
mcgitták. A két szerelmest a Kókus-kór­
házba vitték.

— Százhuszonnégyezer korona 
hiány. A nagyváradi városi házipénztár­
ban észlelt szabálytalanságok ügyében ma 
délután rendkívüli ülést tartott a közigaz­
gatási bizottság a főispán elnöklete alatt 
Rimler Károly polgármester bejelentette, 
hogy a pénztárvizsgálat alkalmával keze­
lési szabálytalanságokat eszleltek, mire 
Hegedűt Géza főpénztáros bejelentte, hogy 
bizonyos összeget elvesztett. A vizsgálat 
befe:eztevef az igy mutatkozó hiányt, 
124.06G korona 77 fillért a pénztáros fed zte. 
A város egyéb vagyona teljesen rsndben 
van. További intézkedést kért. A bizott­
ság Beöthy főispán javaslatára kimondta, 
hogy a pénztáros é-. Ba’vassy Sándor 
ellenőr ellen a fegyelmi eljárást megelőző 
vizsgálatot megindítja A szabályt lansá­
gok megvizsgálására Rádl Ödön, Mihály fi 
Adolf, Papp Miklós tápokból álió bizott­
ságot küld ki és ennek jelentése szerint 
fog intézkedni.

— A társadalmi fejlődés irányai. A 
Társadalomtudományi Társaság tegnap tartotta 
hatodik vitaülését a társadalmi feilődés irányá­
ról Pikler Gyula elnöklete alatt.

Dr. Tegze Gyula és dr. chmidt Jenő szól­
tak hozzá a kérdéshez. Dr. Tegze Grula a 
jövó fejlődés irányát a májasabb eszményi 
és eszmei célokra való törekvésben látia és 
eszközül a konzervatív reformot jelöli meg. 
Dr. Sehmtdt Jenő szerint az emberi lenódés 
leglontosabb lázisa Krisztussal kezdődik, aki­
nek a világnéz etét azonban elrontotta Con- 
S'antin és a pápaság A jövőt a gnosztikai 
et'ek fogják meghatározni. Az ü ésen naey 
közönség jelent u.eg és az előadásokat figye­
lemmel hallgatta végig. A keddi vitában 
dr Máday Andor, Ga ami Ernő és dr. Jacobi 
Andor vesznek részi.

— UJ állami neptzk Iák. őszszel egész 
sora nyűik meg az uj állami népiskolának. 
A szervezésükre vonatkozó rendele’.eket most 
adta ki Berzeviczy Albert vallás- és közokta­
tásügyi mims-tér és ezelból az tünk ki, 
hoity mindannyian fontos hh alást lógnak 
teljesíteni. A magyarság érd-ket szolgál ás 
maid nem csak kulturális, hanrm nemzeti 
szempontból is és e mellett me cafolák azt 
a mende-mondát, amelyet az államos tás erő­
szakos terjesztéséről szeretnek bizonyos kö­
rök kolportalni. Nincs ugtans közöttük 
eg> et en égi sem, amelyet nem az illető község 
vagy egv ház kérelmére engedélyezett vona 
a miniszter. Azck közt az elvek között, ame­
lyeket a s; érvelésnél vett figyelembe a köz­
oktatásügyi kormány, a me tán- osságra he­
lyezte a legnagyobb súlyt. Elsősorban azok­
nak a községeknek kívánságát igyekezett 
teljesíteni, amelyeknek egyáltalában nincsen 
iskolá uk és amelyekben 80-nái több tan­
köteles nem juthat semmi.éle oktatáshoz, 
őszs/el 21 ilyen községben nv ílik meg isko a. 
Másodsorban a kincstári le.epes-községeket 
vette fig elembe, minthogy ezekben a tele­
pítési törvény éremében az állt..., köteles 
a népoktatásról gondoskodni. Ezek közül 
tizennégynek iskoláját veszi át az á.lam ke­
zelésebe. Az ország északkeleti hegyvidéké­
nek ku turális támogatására. Maramaros-, Be- 
reg- és Ungmegyék után, az idén Zemplén- 
vármegye kap 22 uj iskolát. Harm.ucnarom 
ielekezeti intézetet azért vesz át az állam, 
mert ezeket nem tudták az illető egyhazak 
tovább fenntartani A többi, az idénre terve­
zett államosítások közül K lozsvár és Maros­
vásárhely von ák magunkra figyelmünket, 
minthogy az előbbi városban 10WJ, az utób­
biban 60ll tanköteles gyermek nem jut isko­
lához. Az laü4-ik évben különben összesen 
153 állami népiskolát és 827 iámtól állást 
szerveztek. Ezek az adatok minden fejtege­
tésnél jobban dokumentálják a közoktatásügyi 
kormánynak * népiskolák államosítása és az 

népiskola szervezése körül kifejtett buzgó- 
sagát és azt a helyes érzékét, melyl-el a 
nemieti és kulturá is S/empoutból rendkívüli 
fontosságú akciót vezeti.

— Áthelyezőnek a rendőrségen. A tő­
kapitány május eieeié’ől a következő áthelye­
zésedet rendelte el az államrendórseg tiszti­
karában dr. Vermes Jenő rendtriogalmaz't 
a közigazgatási osztályból a Vili, kerületi 
kapitányságra kapitany-heiyettesi minőségben, 
Szeszlér Hugó foga mazól a VI. kerületből az 
V. kerületbe helyettesnek, dr Schreiber Emil 
rend-Srloga mazót az erkölcsrendészeti ügy- 
osztái.. hoz. Mike Sándor reridőriogalmazöt a 
közigazgatási osztályból a IV. kerületi kapi­
tánysághoz, Naszády Bé a íogalmazót az V. 
kerületből a közigazgat-si osztá yhoz. Pálos 
Jenő fogalmazót, t/nksiai Endre segéd osral- 
mazót a közinazgatasi osztályhoz, Seháfler 
Jenő seged ogaimazót a büuügyi osztály hoz, 
Kisteleki/ Imre segédfogalmazót a VII. kerü­
letből a III kerületbe Dmatil Emil segéd o- 
galmazót a Hl. kérőiéiből a VI. kerületbe, 
Malnasi Rezső gyakornokot a VII kerületbe, 
dr. Moziár Mihályt a IV. kerületbe.

— Dinamltmei éaylet egy végrehajtó 
ellen. Nagyszalontáról Írják: Magyar István, • 
nagyszalontai járásbíróság végrehajtója ma 
reggel az utcán a ház fala alatt egy diuamit- 
töliényt tálát. Egy télig elégett kanóo kandi­
kált ki a fal alól s mikor a végrehajtó meg­
nézte a kanócot, megrettenve tapasztalta 
hogy annak a .oíytatasa egy dinamittöltény. 
Tovább keresgélt a ház fala körül s még két 
ilyen veszedelmes patront ledezett löl. szintén 
kilógó s télig elégett kanóccal. Eé ségtelen 
dolog, hogy a föl ényeket valami e keseredett 
végrehajtást szenvedett helyezte a salak alá 
hogy a végrehajtót a levegőbe röpítse. Sze­
rencse, hogy a kan cok. mivel valószínűleg 
nedvesek voltak, elaludtak még m elftt a di­
namóhoz. értek volna. A megrémült végre­
hajtó azonnal följelentette az esetet a nagy­
szalontai árásbir sá. nál, ahonnan Buaay An­
tal albiró a helyszínre ment s megejtette a 
vizsgálatok

— Házasság. Lovag Fuchs Károly föld­
birtokos ma délben vezette oltárhoz a be - 
városi f 'plébánia terep ómban Szende Irént, 
szende Karolinák az Első Magvar Á talanos 
Biztosiió-'lársaság igazgatójának lean át. Az 
eskeiési szertartást Böschatt János admimszlra- 
tor végezte

Csajághi Csa/ághy Béla lö dbirtokos ma 
dé előtt esküdött örök hüsé.oi a Ka" in-téri 
református templomban SzMia Irén kisasz 
iszonynak >z'uha István országgyűlési kép­
viselő leáti' ának. Az esaeiési szertartást 
Baksay Sándor püspök végezte. A fiatal pár 
esküvő után Velencébe u ázott.

Lóránt Dezső, a Független Magyarország 
szerkesziöje május hó lü-ikén tartja esküvő­
jét la atóvároson Pick Margit úrnővel.

Csapó Sámuel, a Maz'ar Á amvasu’ak 
mérnöke Zomborban május 3-,kán tart a 
esküvőét Hellner Lenkével, Wellner Karó y 
leáuyaval A lonyban.

Ácsét Hugó magánhivatalnok tarta ékos 
tiszthelyettes eljegyezte Bruk Mariska kis­
asszonyt Budapesten.

Itada Béla május 8-áu délután 5 órakor 
tartja esküvejét a krisztinavárosi római 
kalbolikus tee-plomban Ste/anovits Anna kis- 
asstonynval Steianovits Mihály leányával.

Dezséui és bieieki Barkó zy Jusztin mi­
niszteri számvizsgáló 2--án o tárhoz, vezette 
krompahi és nagyidat Gnndd'ingen íren kts- 
asszon t, néhai krompahi ás nagyidai G«n- 
delfingen Lucián löldbirtokos leányát Lo­
sonc "m.

Keszler Mór eljegyezte Keszler Irénke 
kisasszo vt Zalabéren.

Markstein Miksa, a Gross és Markelem 
budapesti cég beitagjael egyezte Ormos Leona 
kisasszon' l. Ormos Arnoid leáuyát Budapesten.

— Elegáns tolvaj. Parisból jelent k hogv 
a Grand Paiais szalon aban az Őr észrevett 
egy embert, aki az öivüsmüvész>t remekeivel 
megtöltött üvegszekrényeket k.ürítette Az őr 
le akarta tartóztatni s mivei menekülni akart 
botjával úgy tejbo’ágta, hogy összerogvott. 
A rendőrségre vatés, ahol mevmotozlek és 
nag on sok lopott bőim t találtat nau. A 
rendőrség me. á apitot a bog< Maré ILchard- 
nak hív ák s Maré ótetane név alatt több 
feltűnést keltő könvvet írt a titokzaios tudó­
mám ónról. Kézjós ássai is logla kozott es 
élőké ö emberek keres.ék löL A na.a t .rtott 
házkutatás alka mavai rengeteg Bök művészeti 
r.taasagot La aiiak dolgozószoba álian.

—- Szooia l*»a izgatások. Belmyesrál írják: 
A belényesi járásban a saooialieia izgatok 
na^av tevékenységet lejtenek ki és terroriz­
mussal hajtják a népet a szocialista táborba. 
Az elmúlt napokban több községből 80—40 
tőre menő küldöttségek jelentek meg a köz­
ségi bírák és elől ári sági tagok vezetése alatt 
a főszolgabírói hivatalnál azon célból hogy 
bejelentsék, hogy ók siocial.stáknak akarnak 
beiratkozni Előadták, hogy erre kénytelenek 
a többi szocialistáktól való íéielmükben, mert 
azok házaik felgyujtásával és agyonveréssel 
lemegetik. Hogy kik ienyegetik, azt zaeg- 
mondani nem tudják vagy nem akarják. Be- 
lényes-Ujlakon kidobolták, hogy mindenki 
iratkozzon be szocialistának, Jáuosfalván 
és Fenesen szintén ki akarták ezt dobol- 
tatni és megtámadták a bírót, aki nem 
akarta a dobot e óéira kiadatni és nem 
akart velük tartani. A b.-koosubai bírót és 
papot Liga Juon gurányi tanító lelbujtására 
szintén megtámadták a szocialista lakosok és 
azt követelték a bírótól, hogy a szocialisták­
nak beiratkozott lakosok neveit tartalmazó 
jegyzékre tegye rá a hivatalos peosétet, amit 
azonban a bíró megtagadott. Szidták a fe- 
keterubásokat és azt kiabálták hogy azok 
eszik meg kenyerüket és minden jövedelmü­
ket. Liga Juon tanító az összeírásért minden 
embertől tíz fillért szedett és azonkívül fel­
szólította az embereket, hogy adjanak neki 
pénzt, majd ő csináltat nekik községi pecsé­
tet. Ligát a csendőrség az ügyész rendeletére 
ma Nagyváradra kísérte.

— Jubiláló főméi nők. A Ganz-gyár 
malomépitó-osztálvának iőnöke, Niedermáyer 
Á lám lómérnök e napokban ünnepelte mű­
ködésének huszonötéves jnbilenmát. Hivatal­
társai meleg ünneplésben részesítették a jubi­
lánst aki laradhaatian tevékenységével ki­
váló érdemeket szerzett a malomipar terén.

— A Magyurorvszgi HŐ-gye-tUetek 8*8- 
vetaége ma közgyü ést tartott grói Teleki 
Kandómé elnöklete aatt. Megalakította a S ö- 
vi-tség a betegápolási, gyermekvédelmi, ipar- 
vé leimi. cse éüugyi és munkásnő-védelmi 
szakosztálit ameliez már a öő héten meg­
kezdik működés iket, A tanács tag ai lettek: 
Elnök: grói Batihyánii La osné-Andrássy 
Ilona grófnő. Alelnök: Rosenberg Augntta. 
Tuaarok: Entz Jolán, Sulyok Y.da. Jegyző: 
Fábiáu Lona. Pénztáros: Krajner Margit 
Tanácsosok: De Gerando Antonme, Hatvani 
Józse né-Laczkó Fanny, özvegy dr. Herich 
Karoiy né-Krammer tcarolin, Rndnav Józselné 
Veres Sztlarda, Sebestyén Gyuláué-Stetina 
Ilona.

— A* amerikai aakkverseny. A Ca»t- 
bridge-t-pringsisen végbemenő nagy nemzet­
közi sakkmérkőzés negyedik fordulójának 
eredményéről a köve kezö távirati jelentés 
érkezett: Teichmann Delmarral, Lawrence Na- 
pierrei, Lasker Foxxal, Fillsbury Barryval, 
l'howalter Csigorinnal szemben győzött. A 
Janowszki-Hodges játszma Janowszki előnyé­
vel lélbeszasadt. A Marco-óchlschler látszma 
remis-vol végződött. A negyedik jordnló után 
a verseny ál nsa ez : Lasker és Marshall: 3v>, 
Janowszki: (1) Mieses s Teiohmann : 3, PilJs- 
bnry: 2V>, Marco és Showalter: 2. Hodgos: 1, 
Lawreuce és Schlechter: l1/*, Deimar, Fox, 
Napier, Osigorin: 1 Barry: 0.

— Magyar találmány Le'eménves mó­
don és íöötte hasznos löiszere éssel készített 
egy Weriheim-ezekrénvt lóik Dániel szerelő. 
A lölta.áiO jubiláns alkotásnak nevezi müvét, 
jelezve, hogy negyvenéves szerelői munkás­
ságának emléke az eredeti löitalá.ássa meg­
szerkesztett pénzszekrenv. amelynek ravasz 
kivitele nagyon megnehezíti a be örök dolgát. 
A lóik Dániel- ele pénzs ekrény méltó arra, 
hogy a szakkörök komolyan foglalkozza­
nak vele.

— A fuvaros-sztrájk vége A sztrájkoló 
luvaroskocsisok bizottságának ma, napokig 
tartói tanácskozás után sikerült egiezse^re 
léj.ni a lm áros gazdákkal s holnap valamennyi 
kocsis újból munkába áll.

. — Kikapott diákok. A késmárki főgim- 
náz.íum löbti tunuóa, szövetkezve néhány 
kereskedelmiiskoias c mborájukkal bet .rést 
köve'eti el a városban. A tanári kar .k az 
iskolából való kizárasukat hoztak avasiatba; 
vég>. süket megerós.lea végett már fel is ter­
jesztenék a küzoáutlasügyi miniszterhez.



' 121. Bzfttn.’ Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. május 1< 7

— Egyetemes tanitógyulés. A magyar­
országi tanítók országos bizottságáuak igaz­
gatótanácsa mai ülésén a júliusi egyetemes 
tanitóeryü és el/készítéseként kimondta, hogy 
a g ülés tisztán a Un.túság ere éből, íügget- 
lenül minden külső társaságtól ta-.assók meg. 
Az egyetemes g\ ülésnek tárgyai A tamt*k 
fizetés- és nyugdíjügye, \alamint az 1868: 
XXX Vili. törvénycikk módosítása és a nép­
nevelési egyesületek létesítésének kérdése.

— Váltóhamlsitó fogházfelügyelö. Kiev- 
bő! je.entik, hogy ott nagy leltünést kelt 
Voloscsánm moszkvai ioghází’elügyelő letar­
tóztatása. Voloscsánin 69.000 rube'ről szóló 
váltót ham silóit a mcszk*. ai kormányzó 
nevére.

— Karc sült kisgazdák. ó-Gh.aUin 26-án 
erős jégeső volt, rne.y az e^ész határban 
óriási károkat okozott. Sok íöldmivest nyo­
morúságba vi.t ez az elemi csapás és a ká­
rosultuk most a jótékonyságtól varnak segít­
séget. Adományok erre a célra a községhá­
zába küldendők.

— A hazai művészetért Nagy becskere­
ken már több mint egy esztendeje dolgozik 
Hochschar yner Emészt bécsi lestő. A hazafias I 
lranzfeldi svábok meg akarják festetni ma­
gyarországi letelepedésüket két képen. A 
munka diját 2000 koronabari állapítottak meg. 
Többek támogatására Hochscharpner kijárta, 
hogy a község tanács a képek megfestésével 
Ót bízta meg. A határozat most van döntés 
alatt dr. Jankó Ágost alispánnál, aki oda 
igyekszik hatni, hogy a képek megfestését 
hazai művészre bízzák annál is inkább, mert 
többen ajánlkoztak a munka elvégzésére a 
fiatal lestőgarda legjobbjai közül. Remélhető, 
hogv az a.ispán akciója visszhangra iog 
találni.

— Kitüntetett cég. Láng Jakab és Fia 
budapesti kerékpáralkatrész- és kerékpár- 
nagykeresküdőceget az Osztrák Állami Tiszt* 
viselők Egyesülete in -ly 20. 0) tagot számlál, 
szállítójává nevezte ki. A kitüntetés egy ér­
demes magyar cég osztrák földön aratott 
diadalát jelenti.

— Kép - rverős Eécsbcn. A C. J. Wattra 
mükert^kedőcég ma us 6-án nagy képárverést 
rendez Becsben modern és régi festők mü­
veiből. A díszesen kiállított katalógusban 
csupa előkelő művész neve szerepel.

— Kiss szcrancséja nagy! Erzsébet- 
körut 19 s/am alatti központi üzletünk kira­
kataiban Ezerencsenaptárunk eredeti sers- 
jegvekkel van kiállítva. Mindenki próbálja ki 
szerencséjét egv ilyen szibstésnap-szerencse- 
sorsjegygyol, meri Kiss szerencséje nagy I 
Húzás már május hó 17 és 18-án lesz. Az 
első osztályú sorsjegyek árai : egy nyolcad 
sorsjegv 1*50 K. egynegyed 3 K., egv lél 6 
K., egy egész 12 K. Kiss Karoly és társa, a 
rnagy. kir. osztály sors időt lóe'árusitohelye, 
Budapest.. VII. Erzsébet-körut 19. Legszeren­
csésebb sors átéküzlet az országban.

— A Roh t«. n épü’ő uj hydrcelektro- 
mechano-therapiai gyógyintézetnek Királyfi"dő 
lesz a neve, inig az eddigi meleggvógylürdőt 
Slyriafürdőuek nevezi ei az igazgatóság. A 
roáífói savanvuviznea. a TcmpeB és a Styria- 
lorrásnak budapesti r. ktára: a Hofjrnann Jó­
zsef cégnél van (Báthory-utca 8. szám.)

— Rendőri hírek. A rendőrség magá­
nosok elleni erőszak miatt letartóztatta Csá­
szár Péter kocsist, Sehlosser Ferei c napszá­
most és Horváth Karotin napszámosnőt, akik 
a dolgozó fuvarosokat megtámauták és fe­
nyeget* sekkel a munka abbahagyására akar­
ták kén\szeriteni. — Letartóztatták még Ko­
vács Béni Bíró István, Schubert Ferenc és 
Schneckert Márton hajcsárokat, akik a köz- 
vágóhidi vásárpénztár isiállóiból több birkát 
loptak el.

(x) Zászlók oimerek. díszítések besze­
rezhetők Linhart Vilmos festőnél, Budapesten, 
VIII., Hunyadi-utca 27. szám alatt. Telefon­
szám : 58—83.

(x) Egger-féle mellpasztillák gyorsan 
és biztosan balnak köhögésnél, rekedtségnél, 
elnyálkásodásnál. Kapható minden gvóg\szer­
tárban és drogériában. Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 60 fillér FŐ- és szétküldést rak­
tár: Nádor-gyógy tár, Budapest, Vaczi-körutl7.

(x) Verseny-látcsöveket Zeiss-. Busch- 
és Goerz-féle pr.zmás távcsöveket ajánl Cal* 
deroni és társa, Budapest, Váozi utca 1.

(x) A Sportújság minden vevője nyert 
eddig a lóversenyen, mert ugv az alagi, mint 
a béosi versenynapokra 4—5 nyerőt is tippelt. 
Mai száma 24 oldal, tartalmazza az első nap 

hiteles pro grammját és az összes bécsi ered­
ményeket. Ara 12 fidér a dohány tőzsdék ben. 
Kedvezxénj ek 1 Bővebbet a Sportújságban.

h vasutas-sztrájk után.
— A kereskedelmi miniszter rendeleti. —

Budapest, április 30.

A kereskedelmi miniszter rendoletet 
intézett az államvasuti alkalmazottakhoz 
a vasutas-sztrájk hivatalos kritikájakép­
pen. Az államvasutak elnöi.igazgatósága 
a rendeletet az összes főnököknek meg­
küldték azzal, hogy a személyzetnek ha­
ladéktalanul tudtára adják. A vasutasok­
hoz intézett intelem teljes szövegében így 
hangzik:

Rendelet az összr', alkalmazottakhoz:<
A magyar kir. at túrnia suták igazgatóságának 

Budapesten.
Azzal, hogy a m. kir. államvasutak sze­

mélyzetének nagy része az eskü szentségéről 
megfeledkezve a szolgálatot tömegesen meg­
tagadta, n.a még belathatat.aa messzebató ká­
rokat okozott a magán- és a közgazdaságnak 
s igy az egész országnak, másielól a m. kir. 
államvasutak jóhirnevéu nemcsak az ország 
határain beiül, hanem a küllőid szemében is 
nagy csorbát ejtett.

A forgalomnak az összes vonalakon ismét 
megii.ditlsával és a személyzet tu.nyomó ré­
szűtek kötelességeihez való visszatérésével 
az anyagi károkat pótol..1 nem lehel ugyan, 
de a m. kir. államvasutak intézményének jó­
hírnevét helyreállítani odaadó buzgó tevé­
kenységgel, minden kísértésnek eilealáiló hű­
séges kötelesség teljest léssel lehetséges és ezért 
a korábbi munkálkodásának fonalát felvett 
személyzettől elvárom hogy meg esz.tett buz- 
gacmxal igyekezzék ieledtetni a közeimül ak 
keserű emlékét.

New* Kívánok a kötelességéről megfeled­
kezett de szolgálatához ismét visszatért sze­
mélyzet ellen megtorló intézkedéseket alkalmazni^ 
de azokat, akik az egész mozgalomnak bűnös 
irányba való terelésénél szerepot játszottak 
vagy súlyosabb beszámítás a.á eső cselek­
ményt követtek el, a 'ogszolg állatás jolyamatá- 
tál eh ormom azért nem szabad, hogy az erkölcsi 
igazságnak ezzel elég tétessék. II.szem és remé­
lem azonban, hogy ezek szúrna csekély lesz.

A személyzet odaadó és buzgó köteles- 
ségteljesitése lógja megadni a kormánynak 
a módot arra, hogy a ni. kir államvasutak al­
kalmazottá rak úgy awy«;í, mint erkölcsi ér­
dekeinek előmozdítására — ami különben is 
szándékának megfelel — az igazság és rnél* 
lányosság határai között minden lehetőt meg­
tegye n.

Felhívom az igazgatóságot, hogy jelen 
leiratomat az intézet Öss2e3 személyzetével 
tudassa.

Budapest 1904. április hó 26-án. 
Hicronymi.

•
A vasutasok letartóztatott 13-as bizott- 

ságánakvédői ma délelőtt adták be kö.’.üs 
felfolyamo-üásukat a vádtanács határozata 
ellen, amelylyel helybenhagyta az előzetes 
letartóztatást elrendelő végzést.

A iellolyainodás első indoka az, hogy a 
btkv. 481. §-ába üUöző hivatali kötelesség 
megtagadásának büntette s e bűntettben lel— 
bujlói minőségben való bünrésztsség téuy- 
ál adékáról szó sem lehet, mert a 481. §-ban 
meghatározott delikttim alanya csak köz­
hivatalnok lehet. Ezután részletesen foglal­
kozik a 461. § al, amely taxatíve lepo­
rolja, hogy kik a. közbivatalnoaok. E lei­
sorolásban a MÁV. alkalmazottai nem 
emlittetnek. A jogi fejtegetések során azt 
fetik ki indokoltan a védők, hogy a 
MÁV. alkalmazottait nemcsak büntetőjogi, 
do még nemzeti és közjogi szempontból sem 
lehet közhiva'.anokoknak minősíteni. Erre 
vonatkozólkg idézik az 1868: XXX. t-o.-nek 
amely Magyarország és Horvát-SzJavon-Dal- 
mátországok közti egyezményt cikkelyezi be, 
az 57. §-át, amely kimondja, hogy ezen or­
szágok halárai között a közös kormányzat 

közegeinek hivatalos nyelve a horvát. Az 
államvasutak hivatalos nyelve az országok 
területén is nem a horvát, hanem a magyar, 
bizonyítékául annak, hogy a vasútüzem nem 
kormányzati ág. Majd áttérnek a védők a 481. §. 
fenj álladókánas jogi kntizálására s azt vitat­
ják, hogy a jelen esetben ez nem forog lenn, 
mert a hivatali kötelesség megtagadása nem 
állhat puszta mulasztástól és a szulgálathely 
elhagyásából. A szolgálati kötelesség meg­
tagadásához illetékes helyről jövő felszólítás, 
parancs szükséges és az ennek való ellen­
szegülés állapit a meg a delikiumot. Mar pedig 
a leien esetben a sztrájkoló vasutasok s-Ol- 
gálatteljcstlésre hivata'os felszólítást nem kap­
tak, ilyen a vasutasok hivatalos köz.önyében 
sem jelent meg. Szombatról vasárnapra vir­
radó éjjelen a kereskedelmi miniszter több 
képviselő jelenlétében logadta a 13-as bizott­
ságot s a végleges válaszadást vasaruap dél­
után 1—2 órára tűzte ki. Ez időpontig 
tehát nem lehetnek ennek a delik umnak 
tettesei, mert éppen a miniszter felszólítására 
várták a vá.aszt. Délután pedig mar E lettek 
lógva. — izarlan János, Turc'ndnii Pál es 
Kacsák Gyula még a sztrájk kitörése e.őtt 
fel lettek lügiresztve hivataluktól s igy 
reájuk a 481. §. nem vonatkozhatna, mert 
ők egyenesen ehiltaltak a szolgalat tel­
jesítéstől. Ami a lógva tartást illeti, az a vé­
dők szerint teljesen indokolásán, mert a tp. 
141. §. két pontja i.t helyt nem lóghat, mert 
a terheltek ellen felhozott deliktum maximuma 
3 évi börtön, már pedig joggyakorlatunk ér­
telmében öt évi vairy azon lelül levő szabad­
ságvesztés büntetés tekinthető oly súlyosnak, 
amelynél a büntetés nagysága miatt szökéstől 
lehet tartani. Ezenfelül a terheltek családos, 
rendes lakheiylyel is loglalkozassai uirú em­
berek.

A maaániudós.
kJ

A. télcn-nyároa hajadonfővel és szandálban járó 
magántudes nem mosoiyogtatja meg Ubbé az em­
bereket. Megölte magát. Egy-két gúnyos éle majd 
elhangzik még, különösen, ha a nyilvánosság elé 
kerül az a szózat, melyet halnia előtt embertársaihoz 
intézett, azután elfelejtik.

Hiszen bolond volt...
Milyen szánakozással és megvetéssel mondja 

ezt a néhány szót a sok milhó okos • és jépclméjü! 
A sok millió okos és épelméjű, ki egész életét 
azzal tő*ti, hogy könyökével félretolja a mellette és 
körötte á.lósat. Akinek soha eszébe nem jutott 
még, hogy az i'yen könyökdöfós\fáj, hogy a lélre- 
tolt szive, lelke megtelik fájdalommal és keserű­
séggel.

A más szive, a más lelke ... Józan ember nem 
törődik az ilyen balgaságokkal. A józan ember e-őtt 
csak egy cél lebeghet, az, ho^y mennél jobban 
érezze magát a siralomnak ebben a völgyében.

Es ezért néz a sok millió okos és épelméjű 
ember szánakozással és megvetéssel azokra a fura 
alakokra, kik a mások boldogságának hajszolása 
közben megfeledkeznek eumagukról. özive mélyén 
megveti őket, de hogy mit mond róluk, azt sike­
reiktől teszi függővé. Mert okos és józan ember 
rengeteg sok van, de olyan, aki be meri vallani, 
hogy nincs fogékonysága a jó és szép iránt, csak 
kevés. Azért a szomszédját lesi mindenik, mielőtt 
ítéletet mondana. Do ha aztán itt-ott felhallszik a 
lenéző szó, akkor kimondhatatlan gyönyörűséggel 
erősíti hangjával a kórust.

Szegény Földvári felé ezer és ezer ajak moso­
lyogta, kacagta és kiáltotta: bolond I De ő azért de­
rűs arccal járt-kelt a nyüzsgő utcákon, a tülekedő 
ezerek közt, mert volt valami lelkében, ami elfelejte­
tett vele guuyt, kacagást, megvetést, és ez a valami: 
hite volt. Hitt a maga eszméjében. Hitte, hegy meg­
váltója lehet a szenvedőknek, a testileg sinylődőknek.

A józanok világosan látták, hogy rögeszmét haj­
szol, de .arra nem gondoltak, hogy ez a rögeszme 
nagy és nemes vágyakozásban gyökeredzik. Kacag­
tak ra(ta, mert a maga parányi es zavaros tudásá­
nak törékeny vesszőparipájára ülve, akart az emi-e- 
riség testi jólétének óriási távolságban elvesző cél­
jához eljutni... De ki gondolt arra, hogy amit más k 
fantazmagóriának ismertek fel, azt ö valóságnak 
látta, hogy azt a vesszőparipát, melyen annyian és 
olyan jóízűen kacagtak, ő a legtökéletesebb és lég- 
telivérebb ménnek hitte. Csak azt látták, hogy mig 
mindenáron a felhők magassága felé igyekezett rö­
pülni, nemcsak szárnyai hiányzottak, hanem apró, 
kurta lábai is olyan ügyetlenül mozogtak az utcák 
poros, kemény kövezetén.

De ő hitte, hogy repül, és azért derű sugározta 
be arcát, mig enkészitette szandáljaiban németvölgyi 
villája felé igyekezett, Humorától sora gúny, sem
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mefreíé* nem hiftta megfojtani. A mava fiira 
módján bámulatos eoergiávaf kftedött az eléje Ion- 
Mdett akadXlyot eleji. Röpiralokban, nyílttéri cik- 
keKben igyekezett a hitetleneket megtéríteni, a gunyo 
lódókat iefejyverezni, a közönyösöket felmelégjteni. De 
az emberek megint csak «t látták, hogy írásai zavaró- 
Mk, goodoialai ka zák. atilusa gyártó éa minden so­
rát nagy- gaudiuounaf fof adták . . .

Bnlond, betand! — baltat^ctt ezer é» ezer ajak­
ról a megsemmisítő ítélet é« senkit nem késztetett 
gondolkozásra, hogy szegény Földvári azt áfcTozza 
tel fantomjának, ami még a bolondokat is észre 
szokta téríteni: a pénzt, a fáradságoson gyűjtött va­
gyont! öt is észretéritette, de csak akkor, m>kor 
már elfogyott... Mig szórhatta a százasodat és 
ezreseket, melyeket mint a fővárosnak egyik teg- 
szorgalmasabb kereskedője gyűjtött magáaak, n*ni 
érezte annyira küzdelmének meddőségét. Mint ahogy 
a kardjával vadul vagdaiódzó katona nem veszi 
észre, hogy a csata elveszett. Csak akkor tér eszmé­
letre, mikor a kardot kiötölték kezéből.

Mint ahogy kiütötték szegény Földvári kezéből. 
A fantom, meiyet hajszolt és melyot nem tudott utol­
érni, m»g£vaj vitte ezüstjét, aranyát. Magával vitte 
bitét, reményeit, csak a megvetést, a lenézést, a 
csa ódást hagyta meg neki.

Ebben a ssomoru társaságban tö főtte utolsó 
napjait Sötét madarakként gubbasztottak mellette 
és ijesztő árnyékukat ráborították szivére, lelkére. 
Nézte, nézte őket és mig a nagy feketeség mog- 
megborzasztotta, messziről kusza, zavaros hangok 
ütődtek fülébe.

BolondBolond! — hangzott körötte, mellette és 
amint tekintete a használatlan készülékekre, a la­
katlan szanatórium csupasz falaira meredt, úgy 
rémlelt neki, hogy minden szegletből kacagó gnómok 
bólogatnak feléje. Mos! értette meg először a kaca­
gást ... és felment a padlásra, hol felakasz­
totta magát.

Teieme felett némuljon el egy pillanatra a no­
vaié®. Szegény Földvári bohócruhája mögött igaz 
embersziv dobogott . . ,
rrr:......... - —r-ifi! a ■■ ~

NyiHiérs

T)r. SZEGŐ KÁLMÁN
szanatóriuma és vizgyógyintézefe

kőaveUaa a kou^erp. Jiun. axhaditín aAtol CfeUAdokaak.
• imtuJó lfjaííjualc 6» gyermekednek .ejralkaltntieaLb nyári 
ttdklőhelye. Uyrr mróralt « Awtn feiúi icta^rvt irélktil 

la felvétetnek.

A MAGYAR YACHUM CLEAKER 
szab, lakás-és szőnyeg pormevrtesitő valhtat 

BUDAPEST. V., Nádor u. 17.

Május Hői Hernad-utcza 54.
(Dwtnjanich-ulen sarek.)-

Ezennel köehirré tesai, bogv május 1-től kesdve 
a legmodernebb

—- 1 szőnyeg- és függöny ..-j__-

megávási telepet létesít 
Ugyanott «x«>nyr(r.k Javítását művészies ki­

vitelben, n.e-.áaát ia elvállal iuk.
kw Külön osztály múlj Irtásra, -ma

R&nefas emé itás
SSi.^S'.iSSS Or. Roos Hdtulin-pilulái 
Utal, amelyek suvkápxödánnűl
é® a iegKitUnőbbekuek bnonyultui;. h ru­
lett dobiuoktan I markáért kapható a gyógvesert kink bán. 
Esetleg köze ebbl megtudható tír. J. Roos-uAI, Frankfurt b M’

ReudeJr. Kel ŐMzíiimvm nátron. rfaaoarbara, aréna»va» maga, 
a. 4, füdó< lueiita, kutuónyolai '*• 8 ceupp.

V^raxeaényaeg, étTAirjtMUasudtr, M4i|»Uór, ide- 
g«a«»<rg »-yogy :.kaéírá éa t{,yei> .• gyermekek tősbiU- érő 

a ivgháttutoaabb kéwitxnény a l4BlK<J\>:it-f*ic 

TÖM A JS C&fl m-VASBOR
IS nagyon kebemea izü ital kivÁlő miját-kg*: ‘ *■> urw«. 
<>g«aza«b'Ur,i Uníu: is r.-tóUaUa ■< aj4u!ík»>ra i 'ügytni- 
htazUríotn ■ ng-adHylyuIütta el. Nagy üveg Ara H kor., 
kis üveg kor.— Főraktár: .,H«»HO.WA‘‘-gy ógjr

ezertúr Eu<i:ip»>t, VIXI., KAlvili-ter.■ ................. .........
Dr. A. Wíttck. Graz. Merungassc 26. 

Telefen 5U».
Gyógykezel hitgenne óh vfiglugok gíir- 
bÜH‘^ét, zsofforodoU . s hifitniput, valamint 

izüliiti lobok minden (ajtaját stb. "a|á< mű­
terem Oessing-iéie oorttlloH és készülékek 

számára. Prospektus ingyon.

orytriczai ásványvíz 
kiválóan elismert gyógyvíz gyomot-, kél- áe 
araa > eres bÁntaluiAK ttlloa, máj- és lép-Aaga- 
nateksá , sárgaság, székrekedés, epekövek 
|s hugysavas rtfnthesia élt n Kaphat*: a fóréS- 
igazgatósig által Kerytalczón, Edeefcuty L , 
Budapestuii, yiakovtczky Péter Liptó-Hózsa- 
hegyen, vaja "fait íz ösazaa gyógyszertárakban. 
Saison-mognyitás május 15.

)gv ujenan éyrült. a legmodernebb igé­
nyeknek megfelelően borond ozett vlz- 

gyogyita tó-cet-
Reformált peaslorendazerttziket ktr.önöa flgyelembo 

ttftafjnk Au óthenée étlap sesrUu, béraely órAbaa minden 
fardevendégaek külön asojgéltatik ki.

Pensió-üruk : mij118 15-tól jnlfus 1-ig, azept. l-tél ukt. 
l-*r. agy ewMnMy * kor , két szegély 11 kor., bérem személy 
lő kér. Juitus 1-tól au<- vígéig egy személy 8 korsaa, két 
személy IS kor., hArom személy 28 kor. Ezen árakban a gyógy­
hely- ás waciöatók is beanfoglaltatik.

Bővebb felvilágosítást nyújt »r Orniay Jártéi, kir. 
tanácsos, flirdösrvos, vahunint a

FtirdőiKazxratésáff Korytniczán.

35 év útc. vannak a Berffer-féle 
káu áay.a*i>|>an»K Au«uu-uw.r; 

[országban és Vlnden ktilturállamban haszná- 
Jlatb*n moadáa.ios 4* fürd ók hős, bőrkiütések és 
minden egyéb bórtisztátlanságok ellen. Minden 
darabnak 4 mellékelt vádjegygyel és a gyári

grÁ-r
kÁ'Í

oég névalá­
írásnál kell 
ellátvaleani 

kttlAnben 
szak nem a 
valódi 85 ót 
óta forga- 

JombaA lévé
szappanok. Kapható nagyban G. HELX & Comp-nál, 

Bécs, I., Sterngasse •.

Külön értesítés hely ott,
Schlesinger József a maga és vsjs: dr. Baumgar- 

ten Káról/; unokái : Lóránt Leó*é Baumjarten Sára 
s wíMvuk férjé. Baumgarten Nándor Ignác, Baumgarten 
Jolán <'-s az elhuny Inak testvérei, valamint sógorai 
és sógornői nevűben, melveu eiezouiurcdofa szív­
vel jelenti felejthetetlen párjának, hőn szeretett 
feleségének

. t ScNesinger Józsefné 
StlUEB FAm-nak

álatéDek 67-ik, boldog házasságának 4G-ik évében, 
hosvzas) szenvedés után 19»'4. évi ápr lis hó 28-án 
délután beköveskeeeu- halálát.

A buldogultnak hált teiemei. május hó I án dél­
előtt 10 órakor fegjsk a gy*ezhásb*4 (VU., Erzseket- 
körut 41.) a kerepeai-uti temetőben levő családi 
sírboltba kísérni.

C«eiMle« részvét kéretik.

Hirdetési irodámat
u ősszel bel- is HMiMi lajei résiére májas 1-Jétél 

Elípáíy-utca 23. sz. 
alá helyeztem át, mit igen tisztelt feleimnek, jó­
akaróimnak éí ismerőseimnek ezennel szives tudo­
mására húzóit. Tiszteleti ef

Sólyom Jakab.

^lOO.ÖC
korona értékben-

Egy

Pesti mag ar ke-eóedelmi bank IX. Vinitóz-kürat 15.

: Br. Konried ■— ■ ■

izgyógyintézete,
l'DL 11 H-b&Il (^w-Xusztria)

' A lokfikélotesoliben berendozvo.
SpoolAlis Intézőt azivbeto^ok tóaaém. iNaubeimi kúrák), v..la« 
isint mfaidexdélo id<*e vs nuyagv.iltoz.Asi betegsá^eknél. 
Nfin«ie>tlél« tlieCéfiliuN Útira <Jy«fg,vtorud»zut. _
Villatuo* iOóg-jitós. A legnagyobb sónyeadin. - Villa­

mos’világítás.
Prospektusuk az igazgat Jsúg állal. — Iuterurbár. - telefon 2.

ni 50 különböző 
minta. vl» tnl 

7ománc homlokzatfesték!f , .. tuaáiió. zo-f mártózott csalt »ryzz»rtt mázolás, jobb,mint ar 
f g olajtnntak J.sgsksébb f.stzk homlok minkre, bel-erü- 
fc< ivtro » iui;; ■.euféle iná. tárgyhói. Bgy negyptnt twr 

ara J ■ s el krajcár. M-glspö nredtaóny. — 
V>haimentes ho.nlokzfetfoztek, insszb-n oiáható, e.aí- 
fe-tsckel azo .ős, 4g uiinta, ’-iograiumji 12 krtól följebb 
K*rjen ingyen próbaküldémőnyt mtntukönyvot stb 
K r o n s t e i n a r K a r o I y,

(Ál « .-óval a>alt tózí.lwanok enm aru.maen, -seír 
árujáért aem tekiata a ‘tzorcesztŐBág,)

FŐVÁROS
(•) A h stm lllóa kövező köloa -a. Ma 

lett jt* entést a mérnöki híva al a taiiai-suai 
arról, bo^v mibúi fedezzék a huszm mú- 
Korouá8 kó-csöul amit kövezésekre acarifak: 
fölvenni. A kö csőn évi annuitása 1,469 loB 
koro: a. Járulék ounén 4,776.843 korona a 
Karbantartási köbséj megtakarítása 4 76vG4O 
korona «agvis 8541 843 kurona megtérül s 
rg’.v a költségre ést csak tízmillió koronái ac 
az annuitása terheli.

(•) A hús drágasága A székesfőváros 
tanácsa mai ü étién, tárgyalta a húsdrágulás 
kérdését.

Az ügyofiz ály megállapítja ©lőtér esatésé* 
ben, hog*v áprdis második leiében a hús ára 
4-wji2 tir.érrei emeJkedett. Az e^elaedó ten­
dencia mar ké« év óta megvan Oka az élő- 
maröa árának az emelkedése és elősegítette a 
drágulást az export iokozódása. Az országos 
á.lat.orgalom is az ába ok e>égte enségét bi­
zonyítja. Hangsúlyozza a jelentés, hogy a 
huseielinezes m»gdragu ás a miati a bostaplá- 
lékok szaporítására torek.edu az ügyoeziály. 
Fogyasztásra akarja vinni a lóhust és a hazi- 
nyumusk A jelentés avaslatai a következők: 
írjanak .el a kormányhoz s kérjék az átlát- 
tenyésztés te lesztéset a növendekáliatok le­
vágásának a korlátozását, a tej- és vajterme- 
lés szabályozását a borjunevetés érdekében, 
a vadhús íog.\asziási adójúnak a leszállítását, 
a szaiouna- és zsirkereskedeiem szervezését, a 
horvátországi és galíciai sertés behjzaiaial a 
martiakonzumvásár létesítését a lóvágómd 
ép.tésenek az engedélyezését, a házinyui te­
nyésztésének fölkarolásai s logyaaztásanak a 
vásárcsarnokok utján való szervezések

színház, zene
•• Nemzeti Sdnhiz. A komoly magva! 

dráu.ikat ma este angol vígjáték váltotta löl: 
a Alts« Ua'.bs bemnuiója. dzerzóje híres em­
ber a népMerii angol humoristáié sorából: 
Jtrome- K. Jereme; ainket, magyarokat, még 
egy kis nemzeti piet'ás >s köt ehhez az Európa- 
szerte ismeretes névhez. Az a nagy K. betű 
ott a két Jerotna. közt annyit jelent, hogy 
Klapka A oseesemó Jároménak tudniillik 
Komárom hós védője volt a keresztapja 
emigráns kúrában, amikor a világot lárte és 
benső barátságot kötött a kitűnő humorista 
Bziiiaivel, akiK e ma-yar hérosz tisztele­
tére a Jerotne név mellett még a Kiápka 
névvel is löidiszitették a fiukat. Pulstky 
h ereuc is >gy lett az egyik fiával akit Gari- 
La.di tisztelőiére Garibaldinak kereszteltetett. 
Jtronu hl. Jeronu eg’. -két regénvo világhírű. 
A Utyiny-jtgijitMt és az /4e thonghts vf un tdle 
ftdow egyes részletei brilliánsak és bátran oda- 
áilíthatók Mark Twain, Rudyard Kippling, 
Bailly és egyéb divatos humoristák müvei 
mellé. — Ki ez a miss Hobbs, akivel a Nem­
zeti Színház premiére-közönsége ma megis­
merkedett ? Miss Hobbs egy nagyon szép, de 
rendkívül különc amerikai leány, ati gyűlöli 
n érfiukat uiint a női nem brutális elnyomóit. 
Fő elmes agitációt ejt ki a férfiak ellen. A 
menyasszonyokat rábeszéli, hogy el,egye­
zésüket bontsák löl, a féries asszonyo­
kat kapacitálja, hogy vájjanak el a zsar­
nokaiktól. Elve, tnoggyöződése az, bogy 
a legtöbb íérfi vagy buta, léha báb, 
'agv jellemtelen fickó, vagy erőszakos vad­
állat és a leányok közül csak a közönséges, 
ostoba leányok mennek lér'hei. De Hobbs 
k sasszony csakhamar emberére talál Kiugíiearl 
Edwardban Ez a bátor és eszes gentleman 
fogad a barátaival, hogy egy hónap méltán 
megosrtkol a noss Hobbst, a szigorul, ak itől 
mindé ki retteg. Egy kis vígjátéki bonyoda­
lom kiruteoen végre is hajtja hős telét. 
Meg'ön nuss Hobbst, mint Petrucobio bősz 
hatat és magába szereteti a férfiak elvi 
ellenségét, aki különben nagyon kiv ána- 
los teremtés. Barátnői (BeltV, akit elváHasz- 
to l az urától és Wilhcen akit elválaszt! Itt a 
vólegém étöl) kibékülnek az embereikkel ; 6 
maja pedig táraaság előtt megosókoba Ed\ r r

torek.edu
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nem valami uj, a kidolgozásban 
▼a1 ami zagy, rafflnált művészet, de 
Mo* Játékot kapunk itf* tele az 
humor üdeeégével, az angol ke­

id te tisztaságával, hogy gyönyör­
nézzük mindvégig a darabot, Lánczy

dót, a diadalmast aki megnyerte a fogadást a 
^•gyonos mise Hobbs szép kezével együtt. 
A józan ész logikája és a természet törvénye 
jyőz itt egy rsbsllto asszonyka hóbortján, 
■kd luán< oa navaU*, karu kiábráadulás és * 
oivtl.záaió talságai la-tek eteerrtrikussá. A 
g őzelsm nem valami nehéz, a vígjátéki 
eszme   —• ' ‘ . .. .
nincs 
Byaa 
.HgOl 
iélv 
tödre 
Ilkának olyan lágy 4a charmante a lény'e, 
nogy aiizs Bobba alakjában nem adhat teljes 
illúziót. Eb a nő tényleg rideg és szigorú 
lad isnni. Azért lAtaek tőle lérüak és asszo­
nyok. D» Lrówy liba képtelen arra, hogy 
igazán szigora lágyon. Egy kis bájos mosoly 
az ajka azé én mindjárt e áruja, hogy most 
komédiánk. Annál meggyőzőbb Császár mint 
Edward. Igazi gentleman. Rég láttuk jobb­
nak és kedvesebbnek, Speciális angol színe 
volt a Várady Aranka rendkívül kecses és 
Cnom Willrjének is. A többi kiemelkedőbb 
szerepet Bákeei Saidi Deesó Rózsahegyi és 
Ligeti Juliska játszották nagyon mulatságosan. 

A. E.
** Budai Színkör. Krecsányi Ignác társu­

lata bevonult Budára. A közönség majdnem 
megtöltötte a színkört s egy-egy kedveit szí­
nészét lelkes tapssal tagadta. A viszontlátás 
kedves volt sainészeknek, közönségnek egy­
formán. A kié s-ökevény bájos mozsikája s a 
nzu álságos szöveg sok derűt árasztott a né­
zőtérre. ahol főleg Haüer Irmának, Cjeárinak 
és KMey Lujzának — tapsoltak. A Budai N/ári 
Sztnhaaban kedden lesz az első előadása 
ártrtz Kert és Neai Mrr A híres tenarista 
című bohózatának, melyet í'oliinus Aurél for­
dított magyarra. A híres teneruta előadását 
szerdán, csütörtökön és pénteken megismétlik. 
Szombaton és vasárnap a Tiszt urak a sárdaban 
kerül sainre. Vasárnap délután A csikó című 
népszínművet aejják.

*’ Arn.ldson Slgrld vendégszereplése 
A» Operabál legközelebbi vendéggé Arnoldson 
Stgrid, az lomért világhírű svéd énekesnő 
loea. Első fa. lépéséül a Miyiten eimazerepét 
választotta, melyben 5-én csütörtökön lép leL 
Második fellépése vasárnap, e hő 8-án lesz a 
Bajaitok Ifedda szerepében, ezt a szerepet 
ez alkalommal énekli az Operaházban elő­
ször. Mind a két előadásra jegyek mar a mai 
naptól válthatók, részben felemelt helyárak 
mellett az elővételi pénztárnál és a jegyiro­
dákban.

•* A mami. A Nemzeti Színházban csü­
törtökön, májas 6-én mutat.ák be Hevesi Jó­
csel A mami okuü egylet vonásos vigjatékát. 
Az újdonság I0eserepe>t Csillag Teréz Helvey 
Laura. üyctwa és Róseahegyi fogjak alszom.

•• VigszlnhAs. Csütörtökön máusö-ikén 
mutatják be a FigzrmAózbau Ordonneu és 
Eeroul A lucaeadász (Le voyage des Ber-uron) 
oimil bohózatát, a párisi szezon egyik leg­
vidámabb termékét Szerzőinek egvtke Or- 
denneau, a Duremd is Dvrasd, Kik asssony, 
Baba és Hüvelyk Kató révén ismeretes nálunk ; 
Kenni pedig az óraagy srral ért el párját 
ritkító sikert A társszerzők igazi irancia öt­
letességgel és leleményességgel a kacagtató 
jelenetek egész lánooLatát tűzték össze a mu­
latságos oeelekméuy keretében,amelynek hősét, 
Berluron urat, Hegedűs üyula játszsza. A Cou- 
lisset ur óta alig volt Hegedűsnek szerepe amely 
annyira meglelő t egyéniségének, mint ez a 
szerep, amely módot nyújt neki, hogy a da­
rab elejétől fogva mindvégig a legkülönfélébb 
szituációkban érvényemtM művészetét Hol­
nap vasárnap két előadás lesz. Délután három 
órakor ménékelt hely árakkal A kirílynó tirjU 
adják Küry Klárával, aki Zilta királ nőt 
játszsza. Kanraf nagysikerű énekes vígjátéké 
Küry vendégezerepléeúvel a bét során még 
szerdán este is színre kerül és ez lesz a 
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seenzéö és báláén darab huszadik előadása. 
Ug aticsak a Királyné férje megy jövő vasár­
nap délután is. Holnap este Maionyay Dezső 
hatásos színdarabja, Katóka keyyelmes ameny 
kerül színre amelyet héttőn és kedden ismé­
telnek.

*• A Bemzeti Színház nyugdíjintézete 
ma déle Au tartotta omló Sándor elnöklete 
alatt rendes közgyűlését. Napirend előtt Somló 
Sándor meleg hangon emlékezett meg az in­
tézet elhunvt elnökéről: Eenyvessy Ferenc 
»olt főispánról, akinek emlékezetét jegyző­
könyvbe iktatta a közgyűlés. Az évi jelentés 
szerint az intézetnek 671.021 K vagyona van. 
Majd Csásrér Imre jegyző terjesztette elő a 
zárszámadásokat. Elnök lelt: Somló Sándor, 
alelnök ■ Mészáros Imre, .jegyző : Császár Imre, 
jogtanácsos: dr. zteiner Beía pénztáros: Tóth 
Imre és könyvelő-e lenőr: Béchy Gyula.

** Badlum-ballet. A newyorki Casino- 
szinház .egujabb repertoárdarabja egy „rá- 
dium-ballet.“ A táncosnők ruhái radioktiv 
anyaggal vannak telítve, ame.y az elsötéxllett 
színpadon zöldes lénynyel világit. A rádium 
mint ballet-tárgy, — az már igazán a mo­
dernség netovábbja.

•* Opel apályázat. A vallás- és közokta­
tásügyi miniszter a király alapítványából az 
úgynevezett ktrálydijakból egy egész estét 
betöítő, magvar targiu operára négyezer ko­
rona pálvad.jat tűz ki. Pályázni tetszés sze­
rinti tartamú, de csak magyartárgi u operával 
lehet. A pályamű parti uraja, zongorakivo- 
naia és azoyegzöni ve 1 t)i. december 31- g 
Hihalevieh Ödimnöz, a biráló-bizotiság elnö­
kénél. az Országos Sla.nar Kiráhi Ze'neaka- 
démiába (Budapest Andrássy-ut 67. sz.J kül 
dendő. A b ráró-b zottság tagjai: Jlihalovich 
Ödön, a zeneakadémia n aznat ja mint elnök, 
Erkel Gyula és Herczfeld Viktor zeneakadé­
miai tanárok Kerner István, az Opera kar­
nagya és Mader Rezső, az Opera igazgatója

•• Bánó Irén szerződévé. Bánó Irén, aki 
rövid idő alatt a Király-Színház publikumá­
nak egyik kedvence lett, újabb két esztendőre 
kötött szerződést Eebthy igazgatóval tízezer 
koronáig emelkedő fizetéssel.

*• Az Uránia színház nagyhatású újdon­
sága. Japán, a jövö hét minden esté én színre 
kerül Siemere Attila szellemes és sok humor­
ral megírt szövege állandó derültségben tartja 
a hallgatóságot, mig a gyönyörű mozgóké­
pek a szemnek nyújtanak szórakozást Az 
előadás uapr. l-napra telt ház előtt folyik.

'* A király arája. FMm Imre A király 
arája című verses vtgjáiékanak az előadását 
május 11 éré tűzte ki a Nemzeti Színház. A 
löbb szerepeket Török Irma, Rákosi Szidi, 
Váradt Aranka. Vizvánné, Heivev Laura, 
Dömjén Róisi, Beregi Gabányi, Gál Bakó, 
Rózsahegyi, Pethes és Horvát játszszák.

*' Városligeti Színkor A Városligeti 
Hyárs Siisssazban vasárnap délután tél 4 érakor 
Eukov a székeljek hóhéra színmüvet adják. 
Este 7 órakor Solymári Elekn k a Néjszin- 
báz jeles kémikusának és tiának. Selymosi 
Sándornak felléptével Lusnpaaus Vagabnnrins 
vagy a három lómadár bohóság kerül elő­
adásra. — ltulia Vitaliani s ombaton. május 
7-én ke'di meg nyolc estére teredé vendég- 
átékat Társulata 2ö e sőrendü tagból á 1. A 

kivaló művésznő Mária Antoinette őszerepé- 
ben mutatkozik be a tóvárosi közönségnek. 
Partnere tarló Duse lesz kit most Ital a leg­
első szerelmes színészének tar anak A mér­
sékelten felemelt helváru jegveket már kedd­
től kezdve árusítják az elővételi helyeken és 
a színház péuitáráuál.

** Színház. A Szinhis művészeti hetilap 
mai száma bőven foglalkozik a szerb sziué- 
szettel; érdekes két képpel disGiett c kft az, 
mely a színházak haduoiszere ési tárába ve­
zeti az olvasót. Küry Klárát otthonában mu­
tat a be ez a szám, amelv Beöthy Zsolt és 
Hetlai Jenő oikke mellett Fáik Rikh.írd tollá­
ból A vámpír című érdekfeszitö regény köz­
lését kezdte meg

•• A debreozenl uj színigazgató. Bebre- 
««nból taviratozzak. hogy a debrec2ent városi 
tanács a debreczeni színházat hat évre Zilahi 
Gyula aradi színigazgatónak ad a.

•* A főkiinzul Éeiniiardt operettje pén­
teken úgyszólván második bemutatóiét éri 
meg a főszerepeknek majdnem teljesen uj 
kiosztásával. Lóri szerepéi Fedák Sári fogja 
játszani aki holnap tér vissza hosszabb sza- 
bads»g»rói. Pétért, eddig Vágó Béla szerepét. 
Ferenciy Károly, a szan-martinói rendór.óuö- 
köt ped t Körmend’. János.

•• Wépezifiház. Verd György három apró 
népeziamüvében lép öl a jövő vaeurnap es­
téjén Blaha Lujza. Gergely Gizella holnap, 
vasárnap délután a Kantban pénteken p^dig 
a Ivódban jáfszsza el a címszerepet. A Suhanó 
kedd esti eiőadásáö fe.iép Lónyay Pirókká, 
aki oeütörfökön a Bob herceg crmszerepéfren 
lóg vendég szerepelni.

•• Lili hangverseny. A KiráhMHiház 
igazgatója jövő vasárnap délutánra színházat 
s az akkor tartott előadás teles jövedemét a 
karszeméiyzet javára engedte át. A délutáni 
előadáson a Lili kerül s/iure az első és 
második felvonás közt pedig hangversen/ 
lesz. A darabban Fedők Sári Szirmai Imre, 
öyÖMgji I só, Ferenczy Károly, Körmendy 
János LuArtnez Juha, Cziszéc Artbttr, B ét song 
le.van Györgyike Magay Anna és
Hidvéghy Margit működnek közre, a hang­
versenyen Küry Klára, Szentggörgyi L'i;ke, 
Olszka Vanda Koiácz Mihály, Komióssy Emma 
és Nyáray Antal vesznek részt

•' Pálya/at férfi karra Az Országos Ma­
gyar Daláregyesület pályázatot hirdet na*aLas 
i érő-négyes versenvkarra- A páiyadij 20 da­
rab tizkoronás ársáv. Á szövegre (ered.ti 
nepda ) külön 10 darab úzaoronas aranyat 
tűzött ki az egyesület. A pályaművek junius 
15-ig küldendő k be Lóiig György székesfő­
város tanácsoshoz, ez eyyesü.et e.nötiségé- 
hez (Budapest Központi Városház.)

*• Tarka Színpad A 'larka Színpad újabb 
pályázatán a 200 koronás dijat a Váratlan siker 
mmü bohózatnak ítélték oda. A darab sz*r»6je 
Barnáik Lajos.

MŰVÉSZET
0 Sxőnyagkiáliltát. Az Országos Magyar 

Iparművészek Mu2eumn&A igen nagyszámú és 
nagy értékű szén eg'- és hrmzésgyüj reménye 
van amelyet azonban eddig csak a.z érdek­
lődő szaktudósoknak és kiváltságos amatő­
röknek mutogattak. Most azonban gyönyörű 
és rendszeres kiállításba csop riositotta e be­
cses do gokat az Iparművészeti Muzeum. ame­
lyet a holnapi napon a nag} közönség szá­
mára is megnyit. Rendkívül becses és müve- 
lédéstörténeu s empontból is megbecstnfedet­
len ez a k áditáe. A cs^xiáatos 32ép é-eg ip- 
tomi S2övetektől kezdve gazdag változatait 
látjuk itt minden kor elajta termékeinek egé­
szen a legmodernebb Művészeti termékekig. 
Csodálatos szépek a papi és templomi himiett 
holmik amelyek művészeti érték és szépség 
tokié etében lei veszik a versenyt ama korok 
nagyszerű öivösremekei vei. Badtstcs Jenő 
igazba 6 nagy hálára kötelezte e szép kiátürás 
rendezésével a müértő Közönséget. Oly becses 
ez a gyű't-nnny, hogy valóságos vetek voft 
eddig elzárni előle.

SPORT
e*w A Fadorféle viv ó-iskola óvzárc-éstéje. 

Ma tartottak meg a Fudor-isiíoia eziuei nüven- 
déKei évzáró-estéjüket a Koronaherceg-utca 
3. szám aiait lévő vívótermekben. A pro- 
grammot ezáltal javarészt a gyermek vívás 
dominálta, amelynek egyre mfc&ub tapasztal­
ható terjedésében kivaiú részé van F.tor 
Károly műegyetemi vívóm', átérnék, az is­
kola avatott vezetőjének. Mintegy s áz 
gyermest állt a díszes közönség elé hár­
mas csoportokban és produkcióikkal szűnni 
nem akaró lapsokat arattak. Az első csoport­
ban hat-tízéves kicsinyek mutattak be egy­
szerűbb inozduatouat a másodikban t.z-ti- 
aenkétévesek végeztek Sztunkay Sándor ve­
zetése alatt komplikáltabb gyakorlatokat, míg 
a harmadik csoportból már kész vívók bon­
takoztak elő. Különösen kitűntek: Baronyi, 
Banóczi, Horgonyt Köbeim, a két Fodor, 
Brachleld Sacher, tíium, Wellich testven k 
Bium J.. Werkner O., Goldberger J.. Júzta, 
Garai, Lówy K., Czider, Frank, Her. ka, 
Grünwald B. stb.

Püisonyl lóversenyek. A kétnapos 
pozsonyi meetingnek ma volt a második és 
beiejeíő napja. Sportszempontból érdekes ver­
seny nem volt a programmon de azért a 
kedvezd idő’árás szép és előkelő közönséget 

’ J. --------------------:---- —n
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vonzott ki a versenytérre és Budapestről is 
sokan maradtuk ott a másik napra is. Az 
egyes futamok közül említést érdemel az el­
adó-verseny, annyiból, hogy a győztest 
Gurui jt, melyet Raus főhadnagy lovagolt, ke­
resztezés miatt diskvalifikálták és ennek foly­
tán Su sarlóé lett a díj. A iészlelés eredmény 
a következő:

I Eta-ók versenye. Díj 1000 korona. 
Távolság 2000 méter. Antal M. Susarlója 
(Eltz) első, Mravik Csirizo (Hagelin) második, 
otandard Zangenje harmadik. Azután Robber, 
Gurul: diskvaiifikáiva. Totalizatőr: 10 : 41. 
Heh refocjadások : I. 50 : 74. II. cO : 62.

II. Óvári-alj. Dij 1600 korona. Távolság
1600 méter. Zangen I. Batranja (Zangen) 
első, Boross J. Áiabamaia (Raus) második, 
Közűk (lírauso) harmadik, azután Hamar, 
Partanna, Angolna Totalizatőr: 10: 29. HeJy- 
reíogadások: I. öü: II. 50: 704.

III. Dunai díj Dij 3C00 korona. Távol­
ság 2400 méter Krausz L. Tannháuserje 
(íájül) első, Orssioh P. Mirag eje (Kovács) 
második. Totalizatőr: 10: 12.

IV Hölgyek d<ja. Dj 1200 korona. Tá­
volság 2 00 méter. Maulner V. Glóriája (Eltz) 
első, ~ Supp T. Pis dicsárja (Klack) második, 
Lukács E. Biztosja (Raus) harmadik. Hogy 
volt elbukott. Totalizatőr 10: 16. Helyreioga- 
dások : I. 50 : 62, II. 50: 66.

V. Igen akadály verseny. Dii 10C0 ko­
rona. Távolság 3200 méter. Mravik P. I* arosa 
(Cscmpora) első, Bcgjai A. Fra^nichtja 
(Lawton) második, gróf ürssich P. Yoho a 
(Machan) harmadik. Azután Dél pók, Strauss. 
Totabzulőr; lu . 21. Hel;. refcgidásck: I 50 : 74 
II. u0: 158

VI Búcsú handioap. Dij 1200 korona. 
Távolság 1210 méter. M. Albert Wood Wig­
wamja (ixrause) e*ső, Mravik P. Tövise (Lia- 
gclin) második, Schey P. Ocija (Raus) har­
madik. Azután Becsvágy, Mind you, El Ba- 
tidor. Totalizatőr: 10:32. Heivretcgadások • 
L 50 : 96. II. 50 : 202.

Budapssti versenyek.
— Klső nap, —

Lud^pcs:. április 33.
Holnap vasarnap kezdődnek a budapesti 

tavaszi versenyek. A tizenegynapos meoting 
alatt hetvenhét futam kerül döntésre, összesen 
majd egy millió korona értekben. A lovar- 
egy.et igazgatósága gondoskodott róla, hogy 
minden egyes versenynapra jusson egy-egy 
érdekes iutam, s igy szép sportra vau kilá­
tás. Egeik érdekes ujoonság, hogy ellen­
tétben az előző évek szokásával, nem Bécs- 
ben mutatkoznak be a kétévesek, hanem 
első szereplésük a csömöri-úti pályán lesz. A 
holnapi nap érdekessége az Égj esilett >*em- 
zeti és Hazafi-díj mely ugyan az évek folya­
mán sokat vesztett jelentőségéből de a; ért 
még m ndig klasszikus versenyszámba megy.

Sajnálatos hogy a futam néhány jogos 
aspiránsa távolmarad a staritól, részint, 
hogy esetleges győzelméért egy-egy ké­
sőbbi és értékesebb futamban ne kelljen 
n agasabb terhet vinnie, másrészt pedig 
készületlensége miatt. Mindazonáltal néhány 
jó teli vér lóg küzdeni a szépen dotált 
díjért és a kis mezőny dacára érdekes fu­
tamra van kilátás. A valószínű résztvevők 
értesü esünk szerint a következők:

Hírmondó 11. lov. Lewis
Hadúr » Cleminson
Bob Adams Walkinton
Uncas >» Southey
Ezerkilencszázegy w Huxtable
Kingdom »» Tarai
Lehetséges, hogy még Blocksberg

Barnabimbő egészítik ki a mezőnyt. Az in­
dulók nagy része a Triai stakesbeu résztvett 
telivérekből kerül ki és ezen az alapon szá­
mítva. elsősorban Hadúr az a ló, amely emi­
nens esély ly el veszi lel a küzdelmet Van 
azonban a futamban két olyan ló, amely nem 
szerepelt a íentemlitett versenyben és mind a 
keltőt nagyon ajánlja tavalyi formája. 
Ezek: Kingdom és a szürke Uncas. Az 
előbbi tavaly eg\ Ízben már megverte King- 
fiomot és tekintve, hogy istálló a ót küldi 
a starthoz Bon Amié belvett, tagadhatat­

lanul számba veendő ellenfél. Üncas Augu- 
ron át számítva már-már kevésbbé látszik 
veszélyesnek Hadúrra, de viszont a róla ke­
ringő hírek a.apján — nem szabad figyelmen 
kívül hagyni, összegezve az esélyeket King­
dom és Hadúr közt várjuk a 20.660 koronával 
dotált luiam végküzdelmét. Más azonban a 
számítás, ha a kétes indulónak jelzett Blocks- 
béig is résztvesz a futamban. Ez esetben 
első sorban ő bírja bizalmukat.

Az egyes futamokat illetőleg alábbi tip- 
jeiukre u álunk:

I. Vlribua unitié — Glory
II. Matador — Deli 

Hl. Kingdom — Hadúr
IV. Hlpparlon — Herzcg-latálló
V. Motcalf-latálló — Aichilon
VI. Bublta — Üohtrltz istálló

VII. Tyrom.

IRODALOM
O Az életmentés és az első segély­

nyújtás. Egv rendkívül hasznos, praktikus 
becsű könyv ha<vta el e napokban a sajtit. 
A könyv eme: Útmutatás az életmentéshez és tUu 
segélynyújtáshoz szerzője dr. Virosztek A. Győző, 
a budapesti önkéntes Mentőegvesület orvosa, 
aki egyik ‘egihetékesebb szószólója az élet­
mentés és első segé.ynvutás kérdésének. 
Könyvében dr. Virosztek fciierjeszked k aira 
a tömérdek balesetre és szerencsétlenségre, 
amiknek az ember egészsége, testi épsége 
állandóan ki van téve az élet eileuőnz- 
hetetlen zűrzavarában. Hián) tilan rés le­
tesse..’gél sorol a lö» a sebek, vérzések 
csonttörések. íicamodások, ájuiasok mérge­
zések. íullbdások. ideurobamok, sőt tüzesetek, 
vonatösszeütközések és villamos áramok ál­
tal okozott sérülések legkülönbözőbb fajtáit 
is és biztos hozzáértéssel elöli meg a se- 
gélynyu’tás módjait. Tizenhét évi mentőegye­
sületi működés gondosan gyűjtött tapaszta­
latait, értékes okulásait rakta le könyvében 
beu dr. Virosztek népszerűén, mindenki á tál 
megérthető, modem, szemléltető képek illusztrá­
ciója mellett. Az első segélynyújtásnak eít a 
kitűnő kódexét rövid és könnven áttekint­
hető bonctani és élettani ismertetés vezeti be. 
A Józ.ef főhercegnek a án ott és a főherceg 
elismerő levelének fakszimiléjével ellátott könyv 
a szerző kiadásában jelent meg; ára 2 korona.

TÖRVÉNYSZÉK
§§ Színigazgató éa karmester. Az el­

múlt nváron dr. Janovics Jenő Síinigazgató 
társulatával Fiúméban játszott s nála vendég­
szerepelt Bcdak San is aki a Lotty ezredesei- 
ben az olaszok kedvéért egy olasz betétet 
kívánt előadni. E betétnek zongorán való 
kísérete Dteml Oszkár szerződtetett karmes­
terre volt bízva. Dieuzl karmes er aki nem 
volt megelégedve helyzetével, felhasználta ez 
alkalmat s közvetlenül a dalbetét elénekiésé- 
i ek ideje e őtt, levelet küldött igazgatójának, 
amelyben ki elenti, hogy .,nem kísérem a 
művésznőt, csak az esetre, ha a mellékelt 
levelet nekem aláírva visszaküldi.44 A mel­
lékelt levél, pedig kötelező ígéret volt arra 
nézve, bog.y minden szmrekerüiő operettet 
Dienzl karmester tag dirigálni ezentúl. Dr. 
Janovics színigazgató kény szerűségből aláírta 
a levelet s igy a betétei is a közönség elé 
került azonban másnap szinuázi bíróság elé 
vitte Dienzl Oszkár karmester furfangos kö- 
te.ező leve.ét. A színházi bíróság nem la á t 
kádenciát e szokatlan esetre s ezért nem is 
ha’ározolt ez ügyben, mire dr. Janovics el­
bocsátotta a karmestert. Dienzl 3060 ko­
rona kötbér miatt indított pert a buda­
pesti törvényszék előtt Janovics színigaz­
gató ellen, akinek képviseletében dr. Szalut 
Emil ügyvéd kér e a felperes elutasítását mert 
maga is beismeri, hogy a kérdéses levelet irta 
s ez megában elég, hogy konstatálható legyen 
a kierőszakolt engedmény. A törvényszék 
még a bizonyítást sem rendelte el, eltagadva 
a védő előterjesztését, mert úgy találta, hogy 
az igazgatónak jogában volt a karmestert e 
kierőszakolt levél alapján azonnal elbocsátani.

§§ A betegaegelyzö pénztár sajtópöre. 
Az esküd.birósá.. ma folytatta a tanuk ki- 
baliga'ásái. Kihallgatták Varra igazgatósági 
ta^ot, továbbá dr. (Jörfly Gyula, dr. ó’íaZajyi

’ v * ' -- ------- ---------------------------------------------- ---
Aurél, Czeizler Imre, Kovács Károly tanukat. 
A tanúvallomásokból kitűnt, hogy a pénztár 
nagyon felületesen kérte számon tisztviselői­
től kvalifikációikat. Az esküdtek Áooston Ár­
pád vádlódat kétrendbeli rágalmazás vadia 
alól felmentették, de bűnösnek mondták ki 
kétrendbeli becsületsértés vétségében. A tör­
vényszék a vádlottat 14 napi togüázra és -00 
korona pénzbüntetésre ítélte. A vádlott semmi- 
ségí panaszt jelentett be.

Legújabb.
Az orosz-japán háború.

Nagy Japán győzelem.
London, április 80.

A .Reuíer-ügynökség jelenti Kaupangti- 

ból (Mandsuria) tr.ai kelettel, hogy meg­
történt az eLö csata a Jalu mellett. 
16.000 japán Csütörtökön átkait a lolyón 

és megtámadott 30.000 oroszt, akik erősen 
clsáncolt állásban volt. k. Ma reggel a 

japánok eiősbitést kaptak. Az ütközet 
még egyro iáit. Hír szerint japán lövészek 

sok orosz tisztet megöltek, akik egyenru­
háik; ól voltak felismerhetők.

Ugyanaz az ügj nökség jelenti Wa­

shingtonból mai kelettel: A külügyi hiva­
talhoz oly forrásból érkezett jelentések 

szerint, amelyeket nem akarnak megne­
vezni, a Jalu mellett nagy ütközet volt, 

mely a japánok teljes gyözeln.ével végződött.

TÁVIRATOK
Mar.eilla, április 30. Loubet elnök 

órakor ideérkező.t A parti ütegek és a PJujo 
spanyol cirkáló üdvlövéseket tettek.

A st. louisi kiállítás gyásznapja.

St.-LooÍB, április 30. A világkiállítást 
ma megnyitották. Euy jelre, amelyet Hoose- 
velt elnök IVashinff toriban eqy villámosvezetek 
gombját megnyomta adott, működésbe hoz­
ták a gépeket és kibontották a zászlókat. 
Óriási néptömeg rázendített a Csillagos 
lobogó dalára.

New-York, április 30. Egy külön­
vonat, mely a st.-lousi világkiállításra ment, 
Kingswik mellett (Missouri) kisiklott. Ilir 
szerint vagy 50 ember életét vesztette, vagy 
megsebesült.

A Reichsrath.

Becs, április 30. A parlamenti hely­
zet változatlan. A németek is csehek közt 
íré" folynak usyan a békéltető-tárgyalá­
sok, de az ellentétek oly nagyok, hogy 
nmes sommi remény a megegyezésre és a 
parlamenti ülésszak már csak napokig fog 
tartani. A lengyel klub vám-bizottsága el­
készült memorandumával, amely Galícia 
iparosainak kívánságait foglalja magában 
az autonóm vámtarifát illetőleg. A lengyel 
klub a memorandumot legközelebb át lógja 
nyújtani a kormánynak.

Közgazdasági táviratok.
Béo., április 30. (A hudupesti Naplí te- 

lelonjelentése.) Eladatott búza 76 kg. 7.69 K. 
Déváról, 77 kg. 8.12 K. Galantbáról, 78 kg. 
7 8i K. Nagy-Sallóról, 76 kg. és 77 kg. 8.10 
K. Retzböl. Rozs: B.-üjarmatról 6.20 K., 
Léváról 6 25 K.. Marolieggböl 6.75- 6.80 K. 
Tengeri: 6.36—5.55 K. Hab: 5.45—6.15 K., 
válogatott 6.85 K. Lisztben az üzlet nem ja­
vult és a napi árfolyamon alul 10—20 fillér­
rel olcsóban le betett volna szerezni. Rozs­
korpa 4 25—4.65 K., finom buzakorpa 4.60— 
4.6a K.

B4oa, április 30. A (Budapesti Napló tudó­
sítójától.) A délutáni magánforgalomban a zárlatok
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a kővetkezők voltak : Osztrák hitelrészvény 640.76 
Magyar hitelrészvény 757.—. Angol-Osztrák bank 
280.—. Bécsi bankegyesület 513.76. Unión bank
517.50. Llnderbank 425.—. Osztrák-magyar állam­
vasút részvény 842.50. Déli vasút 80.75. Elbavöigyi 
vas t 427.—. Északnyugati vasút részvény —. 
Dohányrészvény 340.50. Rimamurányi vasmű 493.—. 
Alpesi bányaréazvény 414.50. Májusi járadék 99 80« 
Magyar koronajáradék 97.80. Osztrák koronajáradék 
131.75. Lombard 117.82. Török sorsjo.yek 117.26- 
Német birodalmi márka —. Napóleon d'or 19.06.

Beilln április 30. (Tőzsdejelentés) A ma 
Pétervárról jelentett ma^as bankpapir-ário- 
lyamok azzal vannak összefüggésben hogy a 
Jalu melletti orosz vereségről szóló hírek nem 
n> érték megerősítést. Minthogy azonban a 
tőzsde a megnyitásnál nem nyert ü leli im­
pulzust és a birodalmi gyűlésen a tőzsde­
novelláról folyó vita fölölti eikedvetlenedés 
állandóan megbénítja az üzleti vállalkozási 
kedvet az Összes forgalom minden téren rend 
kívül vontatott volt Bankok tegnaphoz képpest 
emelkedtek, úgyszintén huta- Ó3 bányarészvé- 
nyek is Az utóbbiak közül gelsenkirchen ek 
kissé jobbak. Hazai állampapírok majdnem 
teljesen forgalom nélkül. Bankok eihanya 
golva, hajózási reszvénvek renyhék, trus dy- 
namit változatlan. A másod.k tőzsdeóra ele­
jén bankok lényegtelenül vétózlak. Bánya 
értékek igen csendesek. Vasutak és állam­
papírok forgalom na.kül. Magáuleszámiioiási 
kamatláb 3°/o.

Berlin, április 30. (ZdrfoL) 4'2°/o papír-jára­
dék 100.50. 4-i°/o ezüst-járadék —. 4°/o osztrák 
arany-járadék 101.60. 4°/o magyar arany-járadék
99.80. Elbevölgyi vasút —.—. Osztrák hitelrész­
vény 201.60. Magyar koronajáradéü 08.—. Déli vasút 
14.—. Osztrák-magyar állauivasut 138.25. Károly 
Lajos-vasut —.—. Kassa-odvrbergi vasút ——. 
Orosz bankjegyek 316.05. Bocsi váltóár 85.25. 4°/ouj 
orosz kölcsön 92 60. Magyar vasúti beruházási köl­
csön —.—. Török dohány részvény —.—. A pesi 
bánya részvény —.—.Olasz járadék’103—. Disconto 
Commandrt 184.50. Magyar hitelbünk —.—. Altalá- 
lános villamossági Edison 215.25. Dynamit Trust
169.50. Gelsenlurc'jeni 201.25. Harpeni 196.25. 
Laurakohó 241.—. Az irányzat szabálytalan.

Berlin, április 30. (Eetiforgalom.) 4°/o-os 
magyar aranyjáradék —.—. Magyar Koronajáradék 
98. Osztrák hitelrészvény 201 50. Osztrák-n agyar 
államvasut 138 25. Déli vasút 13.90. Északnyugati 
vacut —. Elbavölgyi vasút —.—• Orosz banki- gy 
készpénz —.— Busehtehradi —. Orosz bank­
jegy —.—. (Ultimo.) Lombard —.

Paris, április 30. (Zárlat) Osztrák-ma gyár 
állami vasút —. Uj török konzol 83.65. Egyptomi 
jára ék 06.70 Osztrák Lánderbank —. - . Párisi 
bankrészvény 1107.—. 3°/o-os francia járadék 97.55. 
4"/o-os spanyol járadék 82.85. 3%os ui lörleszthctó 
járadék 98.30. Crédit foncier de Francé 675.—. 
Alpesi banyarészvény —. 4°/o-os 189 . román 
kölcsön íOO.—. Görög kölcsön 216 tO. Vátó Olasz­
országra ’/ic. Váltó Amsterdamra 206 06. Váltó 
Brüsszelre ®/o l/i De Beers 4 *2 5b. Chartered 58.50 
6°/o-os bolgár kötelezvény 412.—. Magyar arany­
járadék 100.20. Déli vasút —. Váltó Londonra 
2,i.l0 Osztrák aranyjáradék 100.—. Török sorsjegy 
1-4.25. Mendional vasút 4°/o-os olasz járadék
103 10. Ot onian-bank 580.—. 31/1%-os francia jára­
dék —.—. Osztrák földhitelintézet 128 .—. Déli 
vasúti elsőbbségi kötvény 317.—. 4ü/o-os 1S96. román 
kölcsön 88.25. Dotiányrészvény 368 —. Váltó Becsre 
103.81. Valló liérnot piacokra 121.62. Rio 1347.—. 
East Rand 204.10. Randíontein 88.15. Magyar jel­
zálogbank 535.—. Az irányzat gyenge.

Frankfurt, április 30. (Zárlat.) 4 2% os 
papirjáradék 100.'0. 4% os osztrák arany áradék
Ibi 40 4%-os magyar arany járadék 99.90 Osztrák 
bitelrészvénv 201 30 Osztrák níhgyar államvasut 
137.90 Északnyugati vasút 104.—. Bustiehradi 
vasút —•—• Londoni váltóar 204.20. Becsi bank­
egyesület 131.20. Villamos ré-vény----- . 3%-oa
magyar aranvkölcsön 8i.5O. 4'2 7u-os ezüstjáradék 
100.65. Osztrák koronajáradék 100.— Magyar 
koronajáradék 98.15. Osztrák-magyar bank 115.50. 
Déli vasút részvéuy 13.90 Elbavölgyi v-sut 109.—. 
Bécsi r- tóár 852.75 Párisi váltóár 813 CG Unionbank 
részvény —. Alpesi bányarészvény 210.—. Az 
irányzat csendet.

Hamburg, április 30. (Zárlat.) 4 2°/o os ezüst- 
járadek 1-.0.40. 1860. sorsjegy 153.— Déli vasút 13.70. 
4'J/o os Osztrák aranyiiradék 101.60 Osztrák hitel­
részvény 201.50 Osztrák-magyar államvasut 138.— 
Oiasz járadék 103.— 4°/o-os magyar aranyjáradék 
100.— . Az irányzat ryugedt

New-York, április 30. (Terménytőzsde.) (Zár- 
lat.) Gyapot: New-Yorkban helyben 13.85 (13.75). 
Áprilisra —.— (14.43). JuJusra 14.75 (14.74). New- 
OrJeansbau hel,b«n (>«.—)• — Petróleum:
Stand wbito New-Yorkban 8.15 (8.15). Stand wuite 
Philadelphiában 8.10 (8.10). Raffined in Cases 10.84 
(10.85). Credit Balancaa at Oil City 1.62 (1.62). — 
Zlir: Wattéra Bteam 7.05 (7.20). Rol.e és llrothers 
7 10(7.30). [- Tengeri irányzata szilárd. — Apr.hsra 
55«/a (55.«/•). — Júliusra —(-.-). — Szopt.-ra 
—(—.—). — Buta irányzata szilárd — Piros 
teli helyben 105.— (105.-).;— Aprilira t)2.»/s (lH.l/A 
Júliussá 00 »/• (00.—Szeptemberre —. (—•—)• 
— Decomterro (-.-). - üaboua ssálhiásí 

dija Liverpoolba 1.— (1.—). — Kávé: fair Rio 7. sz. 
7.t/a (7 .Vb). — Áprilisra —(5.80). Júliusra 6.05 
(6.05). — Liszt: Spring Wheat clears 4.— (4.—). — 
Cukor : 3.8/ie—3. Vas (38/w.—37/m). — ón.' 27.80— 
28.— (27.80—28.—). — Réz: 13.37—13.62 (13.37— 
13.62). (A zárójelben lévő számok a tegnapi árakat 
jelentik.)

Chicago, április 30. (Terménytőzsde.) (Zárlat.) 
Búza irányzata szilárd. Máj.-ra 896/s. (89.8/s). Jul.-ra 
—.— (—.—). — Tengeri irányzata szilárd. — Má­
jusra 46J/2 (46.6/8). — Zsír: Májusra 6.50 (6.57 . 
Júliusra 6.67 (6.72). — Szalonna short clear G.62 
(6.62). — Sertéshús: Júliusra 11.97 (12.05). — (A 
zárójelben lévő számok a tegnapi árakat jelzik.)

KÖZGAZDASÁG
As Első Leánykiházasitásl Egyesület 

és Gyermek- és Életbiztosító Intézetben 
április hóban 1,616 < 0 korona értékű bizto­
sítási ajánlatot nvu tottak be és 1.234.600 ko­
rona értékű uj biztosítási kötvényt állítottak 
ki. Biztosított összegek fejében 55.123 korona 
49 fii.ért fizettek ki. 1904. január 1-től 1904 
április 30-ig 6,937.400 korona értékű biztosí­
tási ajánlatot nyújtottak be és 0009.600 ko­
rona értékű uj biztosítási kötvényt állítottak 
ki; biztosított összegek tejében 264.383 korona 
60 fillért fizettek ki. Az intézet a gyermek- 
és életbiztosítás minden nemévei iógkozik.

Napirend.
Naptár. Vasárnap, május 1. Római katholikus: 

Cantate. — Protestáns: Fül. Jak. — börog-orosz: 
(április 18.) Ján. sz. — Zsidó: Ijár 16. — Nap 
kel: 4 óra 29 perckor. — Nyugszik: 6 óra 54 
perckor. — Hoic. kél : 8 óra 41 perckor este. — 
Nyugszik : 5 óra 39 perckor reggel.

A pénzügyminiszter íogad délelőtt 11 órakor.
Az uj országhdz megtekinthető délelőtt 11 órá­

tól délután 1 óráig.
A Műcsarnok tavaszi tárlata nyitva 9 órá­

tól 1-ig 1 korona díj mellett, délután 2—4 óráig 
40 fill- rért.

Nemzeti Szálon tárlata nyitva d. e. 8 órától 
este 8-ig Belépődíj 50 fii ér.

Könyves Káhnán-társaság képkiállitása. (Nagy­
mező-utca 37.) szám. Megtekinthető egész nap díj­
talanul.

Az aquincumi ásatások és muzeum. Megtekint­
hetők egész nap ÜL kér. Ó-Buda. Külső-Szent-Endrei 
ut. Helyiérdekű vasút a Pálfíy-térröl.

V V Mindenütt leli ünébéRet kelt 1 V V 

sikerült A PESACH-CREME
• világ legjobb Üst ltó stere ohevreaux-, és box- lokkclpukre 

fekete es sárga.

Weinberger M.
Budapest,

Nyár-utca 18.
Viszontelárusitókn<ik 
nagy árengedmény.
Vidéki képviselők 

kerestem sk.
FI ismert utAuez- 
VI/ hatatlan. VV

BÚTOROK.
Háló- ebídlö, é, ázsión bútorok, uerv készáruért. mint részlet­
fizetésre Arfeleru-li h nélkül, o esóbban n.mt bárból, kaphatók.

Krsaébet-kbrnt 48. Royallnl szemben.

BUCHINGER 1 butoriparosnál.

A „Miíkolczl Hitelintézet** áru- és 
terményraktáraiban az ezidei

Xll-lk évi gyapjdvásár
beraktározással egybekötve ■■■—

1904. junius hó 20-ik napján tartatik.
Rteiletes felvilágosítással szívesen szolgál

, A ..Blskolci Hitelintézet"
részv.-Urs. Igazgatósága.

A Kalap-király 
BMamert apeaiaUet a.-, «•-, *•- koreeBs férh n«l 
•la ő raugu knlap-hüleulviceHsógeUbcn. iiudapeat,IV., 

Eaktt-nt 6, klotild-palota.

Fr. Gessner
huzóharmonika-gyára 

Mmrd-biiris 17.
ajánlja nokeear kUttntetetl, világhird 
gyártmányait a t közönség figyel­

mébe.
Klpes árjraya^kek ingyen «■ 

bérmeutv*.

Pénzkölcsön
házra, telekre, földbirtokra és örökségre második és 
harmadik helyű betáblázás mellett is a legkedvezőbb 

feltételek mellett gyorsan kapható. Értesítést ad:

Grünsfeid Samu, Budapesten,
Király-utca 23. sz.

KhF* naponta délután 1 és 5 óra közt,

AMERIKA! 
cipők

A világhírű

Hanan & Sohn
cég

(New-York-Brooklyn)
cipői páratan kedvűek, min­
den lábhoz hozzáilleszkednek, 
nyomást nem okozva, Ízlése­
sek, elegánsak és elpusztitha- 

tatlanul tartósak.
A II a n a n-e pök elárusitási 
jogát Magyarországon kizárólag 
cégem bírja, mely cipőket állan­
dóan tartom dús választékban 

raktáron.

REMI JÖZSEF
BUDAPEST,

V.,  Dorottya-utca 6.

Magy. kir. államvasutak.
76115. F1V. 904. sz.Kerékpár- 

sportvilág'.
Most küldi szét ország­

szerte Beifeld Gábor és 
társa, Bpest, Vili., József- 
körút 21., kerékpárok és 
alkatrészek, speciál kiviteli 
nagy cég, dúsan illusztrált 
nagy árjegyzékét és 

ki feleárban 
venni akar, az saját érde­
kében kérjen egv árjegyzé­
ket, ingyen és bérrnentve.

Csekély Hasion nagy íüroalom.

Hirdetmény.
Ezennel közhírré tesz- 

szük, hogy a vonalainkon 
fennforgóit forgalmi zava­
rok miatt, a vasúti üzlet­
szabályzat 63. §. 3. pont
2. bekezdése, valamint a 
nemzetközi egyezmény 14. 
cikkéhez tartozó végrehaj­
tási hat -rozmányok 6. $.
3. pont 2. bekezdése értel­
mében, kereskedelemügyi
m. kir. miniszter ur ő nagy- 
méltósá.ának f. évi április 
hó 29-én 29229/11. szám 
alatt kelt magas rendeleté­
vel adott engedélye alap­
ján, az érvényben álló üz- 
letszabályzatszcrü szállítási 
és póthatáridőkön kivill 
még további 7 napi idő­
leges póthatáridőt számí­
tunk fel mindazon áruk 
után, melyek f. évi április 
hó 20. és 26. közti idő­
szakban saját és a keze­
lésünkben lévő vonalain­
kon feladattak, vagy azokat 
érintették.

Budapest, 1904. évi ápr. 
29-én.

Az igazgatóság.

Bútor
occasló, asztalos és kár­
pitos árukban, valamint an- 

nol bőr garnitúrákban
Andrássy-ut 4. sz. 
alatt. Csak rövid ideig. Vi­
dékiek figyelmébe különösen 

ajánlható,
lameri • 

,Tutti-Frutti* 
oimtl axenzaolós 

katalógust ?
Ha nem, rendülje azt osonnál 
mojr ulólirot.nAl ingyen ; nőm 
fogja megbánni. SF. Torit- 
puuoíl', Herliu tt. i'oatemt 6. |

Magyar Újságkiadók Országos Szövetsége.

MEGHÍVÓ.
A Magyar Újságkiadók Országos Sző- 
VGtsóyo vasárnap, 1904 májú 8-án, dél­
előtt 10 órakor Budapesten, az Otthon írók és hír­
lapírók körének dísztermében (Vll. kerület, Dohány­
utca 76. szám) tartja meg

rendeH évi líözg'yiiléaét,
melyre Kolléga urat tisztelettel meghívja.

Budapest, 1904 április 30-án.
A Siöreteép lnöksége nevében: 

Zilahi Simon elnök.

Tár ff.v sorozat:
1. A közgyűlés megnyitása.
2. A titkár évi jelentése.
3. A pénztári jelentéséi zárószámadások bemutatása. 
(Ab olapaiabAiyok órtelmóbcu a kőagy illési moghivókkal

ogyütt kAübuRilteteU a tagúknak.)
4. Indítványok.
(Ab alap’sabál.vok 9. §. 2-lk bokozdéso ig.v nzól: InditvAuyl 

bíriiioly tag tehet, de turtozik oxt a közgyűlést 24 órával mog- 
előiőleg ai elnökkel Írásban közölni.)
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M. Klll. OPEKAHÁZ

Istenek alkonya.
Zenedrám t 3 felvonásban.

öze máj y ok :
Noy H.
Roohnlcsek 
Kaczér 
Ney Dávid 
Beck 
Berts M.

Brünhl'.de 
Siegfried 
Gutrune 
Hagen 
Gunther 
WeUgunde 
Fiosshilde 
Woglinde 
Alberlch 
Waltrante

Kezdete 7
Scomparlni

órakor.

Heti műsor:
Hétfőn : Zárva- 
Keddon: Fedőre.
Szerdán : Zárva. 
Csütörtökön : Mignon. 
Pénteken : Zárva. 
Szombaton : Fedőre.
Vasárnap : Bajazzók. Csárdás.

URÁMIA SZIABIÁZ
D. n. 4-kor niérs. helyárakkal.

Dalmácia.
Este:

Japán.
Kezdete 7Vs órakor.

nemzeti színház
D. u. */»8 órakor mért. belyár

Clemenceau.
Bxinuiű 5 felvonásban-

Személyek : 
Clemenoeauné ' —
1‘itzre 
Riré 
Constantln fia 
Grófnő 
Iza, leánya 
Vojnev 
Cnseagnol 
Foucher 
Fraugoie

Este :

Miss Hobbs.
Vígjáték 4 felvonásban.

Személyek:
Edward Kingscerl 
Poréival Klngscarl 
Botiy, neje 
Mise Susan Abbey 
George Jeseop 
Miss Willcent 
Mise Henrietta 
Sanda kapitány

Kezdete 7

Lendvalnő 
Mihályfl 
Sxacsvay 
Náda.v 
Helvey 
Márkus 
Horváth 
Hotényi 
Kőrösmezei 
Szökő

Császár
Dezső
Ligeti 
Rákosi
Rózsahegyi 
Váradl 
Lánczy 
Hetényi 

órakor.

Heti műsor:
Hétfőn : Misa Ilobbs.
Koddsn. Uizáncz.
Szerdái : Mise Hőbb*.
Csütörtökön: A mami és Az 

a‘ta< hú.
Pénteken : A mami ésAlfoncx 

ur.
Szombaton : Misa Ilobbs.
Vasárnap d. u.: Kaméliáé 

hölgy. Este: Bizánoz.
Heti műsor:

Minden este: Japán.

. ókamrás fogsorok
A 23.256 száma magyar sza­
badalommal védett fogsora­
ink, a modern fogteohnika 
legnagyobb vívmánya telje­
sen fölöslegessé teszik a 
kapcsok, a rugók, szájpad- 
lemez és egyéb mesterséges 

erősítések használatát.
Fogsoraink kitűnőségért a legmesszebb menő jót­
állást vállalunk el. Fogsoraink a legtöbb európai ál­
lamban szabadalommal védve vannak, a római brüszelll 
és párizsi egészségügyi kiállításokon díszoklevelekkel es 
nag-y arany érmekkel lettek kitüntetve Szájpadlás nél­
küli lébszlvó kamrás fogsorok csakis intézetünkben 

készíttetnek.

Fogorvosi és fogteknikai rendelő-intézet 
Budapest, Baross-tér 20. A keleti pályaudvarral szemben. 

Csakis válúszbulyegg*! ellátott levelekre felelünk.

ÁIGÉHVÉNYEKh
a május hó 15-iki húzásokhoz

1 dtjkölcsön lgérvM főnyer.: 200.000 K., ára 16 K.
1- dljkölosön-igérv.,főnyer.: 100 000 » ára 8 *
1 földhitel .uúrv., fónyer.: 90.000 „ ára 4 „
1 jelzálog-ígérvény,fönyor.: 70.000 . ára 4 ,

Kaptató az összeg elő leges beküldése ellenében
BEIFELD UANKnÁZBAN 

Budapest, Károly.körút I.
Próbáljon egyszer szerencsét osztálysorsjegyeinkkel. 

Nálunk nyerték a 12-lk fkiíH If
zorzj.íék főnyereményét: BVs

Ror«jeéryek a május 17-iki húzáshoz
1 ■ 1 50 K.. U 3 K., ■/> 6 K., Vi 12 K.

KISS

feljebb

KISS szerencséje NAGY
A hangszerek királynője az orgona!

NAGY!

Hétfő, május 2-tól 
kezdve 

bámulatos olcsón
vásárolhat női ruhaszöveteket, selyem, 
vászon és mindennemű mosókelmét,
——  =  ugv mint:  .. —■ 

ezelőtt 
színtartó zephir _ __ __ __ 25

„ gouwrc-zephir ..._ 33
„ legújabb franc, batiszt 65 

bérma-ruhákra, fehér hatisztok 
szintarta Liberly-szaten ........

„ Merino-delain_ __
80 cm, széles francia Jail-delain
120 „
120 „
120 „
Több

most
11 kr.

„ piáid ... ...........
„ tennis-lúszter ...
„ fekete gyapjú-kelmék 40 kr.
ezer méter maradék 

minden áron eladatik.

KNISCH ÉS KLEIN
Fürdő- és Bálvány-utca

sarok.

barmoniumot X-
.erezhet magának 76 írttól feljebb minden 

Libán. Ibkolák de dalúrdfik részére űrön 
nagy na-ybangu európai szerkezet a lég Aján­
latosabb, magánhasználatra a fényesen bevált 
amerikai rendszerű, melyok a legfinomabb 
kivitelben, kellemes, lágy, mindamellett 
erős hangúknál fogva az egész xcueked' 

vel6 vllAgot meghódították.

harmoniumot laézsze el 

keményé Mihály 
ni. kir. zeneakadémia szállítójától árjegyző­

ket kérni.
lIiKinpoHt, KirAly-utca az.

Az összes hangszerek dac tárháza. Mindennomű hangszerek ja­
vítása kezesség mellett. Kitűnő hurok. Cimbalmok 6 évi jótállás 

mellett. Kivitel nagyban é< kicsinyben. _________

Hagy képaukció 
becsben!

F
Szájpa^s nélküli miifogak
fölöslegessé teszik az inylemez használatát. A szájból 

kivenni nem kell, nem is lehet.
Sgy óra alatt tölcólatesan, laHat 

x-’olo boozálai és rég ni. -W3
Tiz évi jótállás. Egyedüli specialista:

BARNA J.fogmüterme Ke«pe.,i.m2Í.
Vidóklok mogvárhatják.

Két kiváló modernés régi olajfestmény-gyűjtemény árve­
rése : R. Alt, A. Calamc, F. von Defregger, G. Feudi, 
Louis Gallait, F. Gauermann, F. von Lenbach munkái, 
a híres magyar tájképfestő Marko 

Károly két főműve, ZZZZZ 
továbbá II. Makart, A. Müller, A. von PottenkofYen, 
M. Ranftl, A. Rótta, R. Russ, F. Stuck, B. Vautier, 

F. G. Waldmüller stb. képei.
nyilvánosan kiállítás szabad bemenettel Wien, 
I., Ilabsburgergasse 1. (Grabenhof) kedd 1904. május 
3-tól bezárólag csütörtök május 5-ig d. e. 10 órától 

d. u. 4 óráig.
Nyilvános árverés 1904 május 6-án pénteken 

4 órától 7-ig.
Dusán illustrált katalógus, mig készlet tart, G koronáért, 
továbbá felvilágosítás az aukció vezetőjétől kapható.

műkereskedő

BÉCS, I., Dorotheergasse 14. I

Ki még eddig soha szerencsekisérletet nem 
tett az osztálysorsjátékban, vegyen egy 

■zerencsesorsjegyet KISS-nél, mert

Kinek még eddig az oaztálysorsjátókben ered­
ménye nem volt, tegyen Kísérletet 

KISS-nél, mert

KISS szerencséje NAGY
A XIV. sorsjáték 1. osztályának 

húzása már

május 17-én és 18án lesz.
Az első osztálya sorsjegyek árai 

Egy nyolcad sorsjegy ára 
Egy negyed sorsjegy ára 
Egy fél sorsjegy ára 
Egy egész sorsjegy ára

1 kor. 50 flll. 
3 kor. — flll.
6 kor. — flll.

12 kor. —féli

Kiss Károly és Tsa 
a magy. kir. osztálysorsjáték 
= föelárusitó helye. -

Központ:
VII. Erzsébet-körut 19. Telefon 436

Fiókok:
Ferenelek-tere 3. — Telefon 20—25. 
Andrássy-ut 02. — Telefon 81-50.

Sürgönyeim: Karkia, Budapest.

Legszerencsésebb sorsjátéktlilet u országban.

Tessék levágni és elmünkre beküldeni.

F I ||| - 8
Ferencz József-kabát 6
Jaquet-. —............— 3
Nad’ág ...... ............ 4
Mellény .................... I
Rothbcrger Jakab.

tér 2. szám.

K |
” I

. i „
Kristóf*

. 10322

r

SORSJEGYEKRE 
értékpapírokra 

és 
vidéki takarékpénztári 

részvi nyékre 
(vias»aflretb.eló!ets».o8sxe- 
rinti kieeb*> r azleU*kben 
ír), bármily összeget 

Igen oloson ad 
Kóvary Ármin 

bank- *s váltótizlote, 
oeztálysoraját. íőeUruaitó 
IV., Forenolek-toreO. 
Gróf C/.ir iky-paluta. 
E3K7?. rjxtaai

B A R T F a-gyógjfürdő sna ■ K I3 ■ n Sárosvármegyében.
Posta-, távírda- és vasat! állomás.

Kitűnő ős tUtmtrt szőnaavas-vasas (ucil) fOrdők, tanyőlevől, vá- 
sárfolkl vaslápfürdők, tolltatt szénsavas fürdők, nagyszabású, kitűnő, 
mndorn vlifjyóaylntáxot, inassago, víz- ős villamos-gyógymód, savó , 
toj ős Koflr-intozof, enyhe, halasa uoh, por- és szólmenies, ozondns levegő* 6000 hol-1 
<la< gyönyörű fcnyvcHordő. 4'» kim. reudozott erdei séteutt&l. Az 'Orvos-forrás* vegyi 
ÖRH/etetelénőI fogva egyeuő.tókfi a gleichenbergi, selterei forrásokkal, a< Erzsőbot ki­
rálynő-forrás, 4 spani, schwalbacbí, Iran/eusoadi-forrásokkid vetélkedő hatalmas vasas I 
fórrá*, a féltő- ős főforrás említett 2 forrás közt szerencsés átmenetet képeznek.

Gyógy taraiatok. A nőt szarvuk különfőlo halainál, sápkór, vér­
hiány mlndon alakjainál, gőgo, légcső, tüdő, gyomor, bői Idült hurut 
Iáinál, hólyaghurutnál, súlyos botognógok után, váltóiázl szonvnől, 
Idogbaloknál, gérvéty- és angolkórnál, vagOI utókura gyanánt a 
karlsbstdl, marlonbadl, haiti, llplkl fürdők használata után.

Pnlolsszorű szállodák! an ős számos magáuvilltban ISOO-nál több kitűnő lakszoba, kony- 
h .val is olctón áll ron<lelk«z^sre. Villamos világítás. Több oleőrendil nagyvendéglo, table 
d hote mérsékelt árban. Elsőrangú szkkodáinkban az elő- és utóidónyben pensió-rendszer 
napi 8 koronáért, fürdővel és orvosi rendelő ásol. Több kávéház. 6* cukrászda, nagyszerű 
Kyófy-, olvasó-, társalgó-, zongora- és táncterem. Fedett w'tány, állandó zenekar. Hivata­
los tiszti lürdéorvox: dr. Hointz Henrik közegészségügyi tauácios, a Ferencz Józ.sof- 
rend lovagja. Azonkívül még 5 rendelő orvon. >.lói<lény május 15-től junius 2()-lg fürdő­
idén? juniua 21-től augnex-us 20-ig, ntóidény augusztus 21>től szeptember végéig.

Mindennemű felvilágosítással, prospektussal szolgái

I A fftrdőlffazKatóKár.

MegTendelée
Kiss Károly és Társa bankiizlete

BUDAPESTEN.

Erzsébet-körut 19. szám.
Szíveskedjék nekem a XIV. sorsjáték ele* oe»''dylra 
--------------------sorsjegyet, hivatalos tervet küldeni.

I

* . — írtUdómegyldejOlegposteutel-
A 80rsjCgy árát.—K._fil < ványon, lovclbélyegben. ké- 

| rom utánvételeznl.

(a meg nem felelő módot szíveskedjék áthozni.)

Név__ _1

Lakhely,

Utolsó posta

Megye... 
B. N.
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FŐVÁROSI NYÁRI SZÍNHÁZ

D. u. 8-kor méra. h oly árakkal:

Huszárcsiny.
Népszínmű 3 felvonásban.

Este:

A kis szökevény.
Operetté 8 felvonásban.
Kezdete 71/s órakor.

VÁROSLIGETI NYÁRI. SZÍNHÁZ.

Délután 4-kor fél belyúrukk d ;

Bukow,
a fczíkeiyek. hóhéra. 

SzinmU 4 felvonásban.
Este

Lumpácius
vagy a három jómadár 

Népszínmű 3 felvonásban. 
Kezdete 7 órakor.

_ _ _ _ _ 7
továbbá vászon és kész fe hérnemű valamim 

1 ariósógávnl ismert
Z

nöi riiliiikeline, mosó,
Díitiszt, riihaviíszoii, zeíir.

/ vászon /

Ö >4 - 11 ii <1 is vá i*;»
villanyvárossá mesésen átalakítva.

E^egnyilik 1904. május 84-én 
200 emberből álló katonazenekar monatro-hamrvorsonyével, 
a nagy varioté nzinpadon a világ legelső attrakcióival, a 
Foliea Comiquos-bau a lo.: kiválóbb személyzettel,Monté Carlo, 

Moulin-rouge. stu.
Az egész 1904. évi ldónyro érvényes 

arcképes "b é x 1 e "b j e gy y els 
urak részére ............................ ........................... 12 koronáért
hölgyek és katonatisztek részére... .................. 8 „

bezáró'ag május 14-ig válthatók
Őe-Budavára irodájában. (Viüosligot) a városi irodában, 
(Andrássy-ut 17.) továbbá minden tőzsdében és kávéházi r ’ 
Május 14-ike után abérletjegyekértxétszeresár fizetendő.

raktárát megtekintésre ajánlja

ÁCS és Füocm cécr
Budapest, IV. kér., üfinzenni-körut 39. sz. 
Érdeklődőknek vidékre mintákat ingyen és bérment'. < 

küldünk.

7 
mint különös alkalmi vételt a legkülönbözőbb színek­
ben darabját 1 frt 35 Iái*. = 3 kor. 70 fillér 

ajánlunk.

/ Sérti abroszokat

II
Ki még eddig soha szerencsokísérlotct nem 

tett az osztálygorsjátékban, vegyen egy 
szercncscsorsjegyet KS^S-néí, mert

rendkívül dús választék, valamint kiválóan ízléses

rendkívüli jutányos áron 

való beszerzésére tisztelettel 

felhívja a mélyen tisztelt hölgy­

közönség figyelmét.

divat mcsókelmék

isméi eto fokozza a műveltséget, elősegíti a 
karriert 1

A MODERN INSTtfUTE OF LAN- 
GVAGES (nyck'isltolsi/.
SIHGLR PERCEVAL Tcrűz-kóiái 2, 

Király-utca sarok.
tanítványainak nagy »zárna tolytán, kik a 
nyári hónapokat ogy-egy /nyelv megta­
nulásával akarják kihasználni, nemkülönben 
az iskola torvezott megnagyo óitúsa miat z 
egész nyáron át nyitva marad. 
Kohómat, könnyű módszer. Gyors 
ós biztos orodtnény. intaii.gons 
tanerők. Keror.kodclmi Icvoiarás. 
Fordítások. Hölgy-osztály. Tága 
hüa íantormok. Tanítás a tanuló lakás *

Prosp aktusok.

divatáruk raktára

Budapest, Koronaherceg-utca 9.

wn-tennis
sport

összes kellékei.
Wright and Dítson: 

Príma Surprise frt 4.50 
Hub frt 5.50, Park Long- 
wood. Intersholastic stb. 

álazenger: Doberty fo- 
r nt 21.—, E. G. M. fo­
rint 17.—, Goro, Risely 
stb.

Ayres ^Ritchic, Flemming, | 
Maltese, Allén, Sandown 
stb.

Sykes: E. D. B. Spéciül 
E. D. B. Empire I. a. 
National stb.

Bussey : Crown Empire, 
Champi n Wawerley, 
Spécink lub stb.

Davis: York, Federation 
Chalcngc, Windsor stb.

Prosser: Spccial, Extra 
special stb.

Mafis et Cie : Masa, Nass, 
renforcé Slazenger sc- 
lected,.Ayres champion.

Versenylapdák. Climax. 
Sinnct stb. Háló, oszlop, 
prés, táska, ing, cipó, 
sapka. Uj! Latvn-tennis 
könyv frt 1.50.üj ! Lawn- 
tennis évkönyv 50 kr.

Angol és magyar 
jport és 
Football 
Tethcrball 
Bőrlabdák 
Őrieket 
Golf 
Póló 
Raquet 
Pink-pong
At illeti kai sportcikkek. 
Diszkosz Kalapács
Gerely Súly atb.

Tornaszerek.
Rúdugráshoz bambusznádrud, 
korlát, nyújtó, gyűrű. Torna­
készletek, súlyzók, Whitcly, 

l- Piielan, Sandow-féle izomerő- 
sitök.

Turista, vadász, halász, lo­
vagló stb. sportezikkek 

Sport árjegyzéket ingyen 
és bermontvo küld

Kertész Tódor
BUDAPEST 

IV. kerület Kristóf-tér.

szerencséje
Kinek még eddig az osztályaorsjátókbon ered­

ményű nem volt tegyen kísérletet 
KlSS-nél, mert

szerencséje NAGY
I

labdajátékok. 
Haji tólabda 
Watcrpolo 
íjászat 
Croquet 
Hockey 
La erőssé 
Badmiaton 
stb. stb.

Hamura

Úgy mint eddig,ezután ia a Kiss Károly ős Tsa 
cégjezen^lapban minden húzás után és az utolsó 
osztály folyamán minden huzásnap után fogja 
vevőinek összes nyoromónyokkol kihúzott sors­
jegyeit leközöltetni, úgy, hogy e lap minden 
olvasója, ki egyúttal üzletfele is a Kiss- 

?xlféle bankháznak, ezen lap utján nyorhot 
fazonnal értesülóst sorsjegyeiről. Vegyen tehát 

szcroncsesorsjegyeket csakis a fiíiss-félo bank- * 
házban, mert

r
i KISS szerencséje

A XIV. sorsjáték 1. osztályának 
húzása már

FvTWWTW W « 1 f

dl?f
Az első osztálya sorsjegyek, árai:

Egy nyolcad sorsjegy ára
Egy negyed sorsjegy ára
Egy fél sorsjegy ára

^3 Egy egész sorsjegy ára

IKiss Károly és Tsa

1 kor. 50 flll.
3 kor. — flll. 
(» kor. — flll-

12 kor. — All

a magy. kir. osztálysorsjáték 
= ioelárusitó helye.

|

u Központ:
; VII. Erzaébet-körut 19. Telefon 43 6 

Fiókok:
Ferenciek.tere 3. — Telefon 30—35. 

j Andrássy-nt OS. — Telefon 81—50.
Sürgönyeim: Karkls, Budapest.

h Legszerencsésebb sorsjátéküzlet az országban.

5

Tessék levágni és elmünkre beküldeni.

IMfegrenclelés.

Férfi-ingek! Moe£LX!
Remek puhameliü príma Piké-ing 120. !5O kr., tar 
tós sima-ingek 85. 120. !1O kr. Remek redős- vagy 
elegáns szinesmellü ingek 95. 1’45 kr. Divatos egész 
színes ing 130 kr., börerös Köpper alsónadrág <:?. 
75, 95 kr., tartós hálóingek 95, 105 kr.. Tarló*, 
fegyházkötésü harisnyák 15. 19. 22 kr. Flór férfi-, 
harisnyák párja j»2. 27 kr. Gyönyörű választékú 
tiszta selyemnyakkendők 29. 35. 39 kr. Elegén 
olajfa sélabotok 19. 25. 38 kr. Elegáns férfi tavaszi ■ 
szürke keztyük 33 kr., férfi príma gíaeé-keztyi;

75 kr. Vidékre utánvéttel.

tóv»Í és nííei lánccal együtt dara ] | BleflEB* UiEíS© n „Gólyi'ilio-z.*. 

bonként 2 forint 50 krórt kaphatói . Naoymözö utca 12, Szerecseii-utca sarok.

Kérje
ingyen és bérmentve több mint 602 
képpel gazdagon illusztrált árjegyzé­
kemet, szolid kivitelű, jó és olcsó 

l órákról, arany- ezüst- és hangszer- 
k árukról
® HansKonrad H fIso óragyára Briix No. 896. 

(CMhOMlAK)i
Valóságos amerikai nikkel-anker- 
remontoir órák, szab. Roskopf mód-vVllWf re,nontoir oraK, szán, iw»Kopijm»u-
szere szorint, tartós szarvasbőr-tar-1 ..................... . ....

I

Kiss Károly és Társa bankiizlete
BUDAPESTEM.

S Szíveskedjék nekem a XIV. sorsjáték első osztályán1 
3_________ sorsjegyet, hivatalos tervet küldeni.

/küldöm ogyidejülog postaata’- 
•''« \ a-aó r r.l Jványon kérem utánvétoleznLisi A sorsjegy ürát K.tll r vé)olo uUn

Vési lap utján fogom küldeni., 
nem felelő módot szíveskedjék áthúzni.)'!
Név és foglalkozás____
Lakhely, utca házszám..
Utolsó posta ________
Megye-----------------------

fa meg

ti Pontos
.JyJ czim

U. N.

i
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A szerencse jöjjön bármikor, 
Soh’ sincs nagyon korán; 
Kiváltképp ha elérhetjük, 
A szerencsekerék nyomán.

S ha megakad a hajó, posta,
S sztrájkol is a vasút,
,.Török" automobilján
A szerencsehir mindenhova eljut.

Török Is és Tsa bankháza
Központ: IV., Téréz-körut 46|o. Legnagyobb sorsjáték-ü let. "Ua

Fiókok: V., Váczi-körat 4. szám, IV., Muzeum-körut 11. szám és VII., Erzsébet-kúrut 54. szám.

Az I. oszt, sorsjegyek árai: ’|i sorsjegy 12 korona, *|2 sorsjegy <» korona, *|4 sorsjegy 3 korona, 'J8 sorsjegy 1.50 korona.

KATáPHOBESE
t.j ífyög-yniőd!

Fölülmnlhatatlan jyójThatisu

IDEG*-, NÉMI-, 
bőr-, vérbeteffaécek, bnjiikéro« (eiphilis) 
betegségek, őnfertfién utó bajai ét férfiul 
gyengcaégi állapotok, impoteutla gyökeres 
gyógyítására. Tapasztalt radikális és gyors 
eredmények folytán honorárium teljes 
ffjósryslker után fizethető. Elsőrendű intézet 

mintasrerü gyógy termei vei.
Budapest, Teréz-körut 44. I. em.

Dr. Mitzger Tivadar
személyes vezetése alatt nyitva egész nap. 

Levelekre díjtalanul vá a*z.

KI AKAR
szép formájú és tirtós cipőt, bámulatom olcsó 
Árban Tenni. As c»ak forduljon bizdommal 
hczzArn. Minden cipőhöz Agl-kenőcsöt 
As 1 évi jőtAllAst adok.

Férfi-cipő t Borjubőr 
sima vagy botétes 3.—
Vlx, borjú fűzős, 
elegAns _ —__
Lak, sovrő box fűzős... ..............   ... _ __  _  ___ ... _ 4.—
S rga, fűzős vagy eugos........... _......................... ................4.—
Pincér cipő szeges, cuggal...............................—_____ ... 1.30
.Yől-cfpő : Zrrge cegos vagy fűzős 8.— gombos _  .„ 3.30
Sevró lak, box fűzős_ __  ... _ __ ........ ...................    8.50
Lak, szünet spangli ... __________________________ l.*»0
Sárga, s/ttrke vagy drap fűzős _  ... _  _  ... ... ........... 3.20
Gyermekcipők nagy vAiasztékbnn. Kérje nagy árjegyzékemet 
ingyen és bórmsntve, amely több 100 AbrAt tartalmaz. Nem 

tetsző*Árut kicserélek vagy a pénzt visszaadom.
AfilJII IbÁVm BUDAPEST. VIt.,IPftW9L3 ERZSÉBET-KŐKÚT tt'a

Betegtoló kocsik és székek 
lábadozók és rokkantak zz lm Ara, elismert legjobb minőség I 
£W* Eredoti gyári áralc naellott.

Cs. és kir. szabadalm. szagtalim 
higiénikus

légmentesen ztlrliatd fedél­
lel, bitieket, valamint a beteg 
kényelméhez és Ápolásához való 
összes cikkeket a 1«kjutóujo- 

sabbnn szál.it:
I^T-CT J TT _T orvoa-sebésssti műszergyAros 

' Qudapost, Ko'onaherceg-u. 17.
Legújabb képes Árjegyzék Ingyen és bérinenlve.

Fnntno ceéplő^-éptulaidonosok részére I — Mentösxekrésyokst 
l UIILUO első segélyhez legújabb miniszteri dő.rás szerint

A világ legjobb cigaretta hüvelyei„/Jó „Selicat"
Kapható minden dohánytőzsdében.

nem szorul kiáltó reklámra, mert 
tényleg nem létezik gyűjtődé, 
mely ilyen eredményeket tudna fel­
mutatni. ~ ...

A május 17. és !8-án megtartandó húzásra ajánl
Egész_____Fél_______ Negyed Nyolcad sorsjegyeket

125*— ö.— Í3.— 1.<5O koronáért

bankháza
Budapest, Kossuth Iiajws-ntea B sz.

H

sz%25c3%25a1l.it
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TŰINEK A MRGY ERŐLKÖDÉS 
Kevés erő kell ha van ész 
Tedd meg a mit eszed parancsol 
SNEFELEDKEZZ MEG EPARANCSRÓL 
HAB FŐNYEREMÉNYT KEDVELED 
Hecht brhkh áználvedd sorsjegyed.

Szerencsés 

véletlen 
ha valaki oly sorsjegyet 
vesz, mely főnyereményt 
nyer. Mi e lap olvasóinak 
már a sorsjegy, illetve 
STírencseszám in gválaszta- 
fiánál adunk alkalmat a vé­
letlen eldöntésére. Kérjük 
jMsDti számokat kivágni, 
összegöngyöliteni, összeke­
verni és azokból egy vagy 
több számot kihúzni. A föl- 
t >rult számok osztálysors­
játék sorsjegyei csak ki­

zárólag

bankháznál,

V., Nagykorona-utca 15. sz.
kaphatók. Minél előbb ren­
deli meg a kihúzott szá­
mokat, annál bizonyosab­

ban kapja meg azokat 
Sorsjegyárak:

Egy nyolcad 1.50 K. 
Egy negyed 3.— K. 
Egy fél 6.— K. 
Egy egész 12 — K.
li vatalos huzási lajstrom a 
húzás után ingyen küldetik,

bankház Budapeot,

V., Nagykoiona-utca 15. sz.

w.
t

|

r

3 íaiár májas 17-éaa és !8-áa. 

Mirtíipirvárak • —Eci*? Jtetyed AyoleadVI 811^,1 Öltik. i3 , or. 6 kor. 3 Kor. 1 kor. 50 üli. 

Hecht Bankház Részvénytársaság 
Budapest, Fereiiciek-tere 6. Fiók: Erzsébet-körut 32. szám.

KÖZPONT:]

ÍHORMSy
ÚT 79.J

VÁLASSZA és lEVEitzöiAP útján RENDELI!
fenti 

f ^íúÁál'éii

Rxáma mw
iÜAtlx’űicj/iH hy .wláímv Wí'td dl&’l'
FífíT! SZERENCSESZÁMOK KIZÁRÓLAG NÁIUHK KAPNÁTOK.

FEL EL NK BEFIZETÉSE/ BÉRMENTESEK, 

•jHyolezadWH Negyed Kr.3? igész Kr.12.

I

ANDRÁSSy ÚT 70. TELEF. 22-44 
eGyeTe/A tér 5. telefon 4g.

L. " ...I

i í

/
»

ISBUDAWEWTI NAPLÓ 1904. május 1;

li

Szenzáció I:

$I
1 ’-

éKEMÉHY

A.
•I

I

1

m még eddig soha szerencsekisérletet nem 
tett az osztálysorsjátókban, vegyen egy 

szerencsesorsjegyet KISS-nél, mert 

áinek még eddig az osztálysorsjátékben ered­
ménye nem volt tegyen Kísérletet 

líISS-nél, mert

Erzsébet-körut 19. szám alatti központi üzlo- 
tünk kirakataiban szerencse naptárunk 
oredoti sorsjegyekkel van kiállítva. 
Mindenki próbálja ki szerencséjét egy ilyen 

születésnap-szcrencsc sorsjogygyol, mert

NAGYAluu szerencséig
.1 XIV. sorsjáték 1. osztályának 

húzása már

1 kor. 50 fill. 
3 kor. — fill- 
6 kor. — fill- 

12 kor. — fill

május 17-én és 18 án lesz.
Az első osztályú sorsjegyek árai: 

Egy nyolcad sorsjegy ára 
Egy negyed sorsjegy ára 
Egy fél sorsjegy ára 
Egy egész sorsjegy ára

|Kiss Károly és Tsa
a niagy. kir. osztálysorsjáték 

főelárusitó helye. =
Központ:

VII. Erzsébet-körut 19. Telefon 436 

Fiókok:
Ferenclek-tere 3. — Telefon 30-35. 
Andrássy-ut 93. — Telefon 81—50.

Sürgönyeim: Karkis, Budapest. 
Legszerencsésebb sorsjátéküzlet u országban.

Tessék levágni és elmünkre beküldeni. 

jVIeg-renclelós.

Kiss Károly és Társa bankiizlete
BVDAPESTEN.

Erzsébet-körut 19. szám.

I

Szíveskedjék nekem a XIV. •orsjátek olsö osztályára 
.....__ aorejegyot, hivatalos tervet küldeni.

{küldőm egyidejűleg postautal­
ványon, levélbélyegben, kó­

rom utánvételeiül.

| fa meg nem felelő módot szíveskedjék áthúzni.) 
| Név______

jj Lakhely,___
Utolsó posta

:.t| Megyo... ...... .
3 B. N.
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Levelezés.

3 APRÓ
A hirdetésekre dtjmenisssn adj 
felvilAgositést a kiadóhivatal:
VIII., KerepMi-wl 90.

tatyan
tolefon-sz.: 04—80.

CMk * Tálum .rtkséí*. bél,.gat kall mellékelni. TudekoeödieolanU ^hirdeti. MtoM . kUUÓMv.mlltd mindig kd.ainl kall.

Réffi.
örvondok, hogy igényeid ki 
lesznek elégítve. Magamról ezt 
nem mondhatom, hu reád gon­
dolok, akkor nagynehezen egy­
szer, de az nagy megerőlteté­
sembe kerül. A 14. szám a 
mai tó ; erőszakkal gyógyulok ás 
azért nem gyövék hozzád, félek 
hogy kedélyálapotem rosszab­
bodna. Csókol jé barit. 19515

Dear JLawls!
at St Louis ! 1 1 1’ wlll write 
tu you a verj' dny somuthing, 
watch this adw. piacé all ways. 
With best regard to you all 
all your brother Ben._________

Leveleznék 
szórakozás ce’jábdl, szellemes 
fiatal lekn.vny.il. Leveleket 
*Saphir< jeligével a kiadóhi­
vatal továbbit. Jelzések a l*p- 
bao kizárva.____________ 195Ü6

Tudod ?
Köszönöm jóleső sorokat. Nagy 
ügy < iőrvUthktólag legközelebb 
rondbo Jön. Útitervekről még 
beszé.ünk óhajtásait lohotöleg 
figyelembe veondem. Mert . . . 
Sokkal jobban, intenziveb­
ben . . . Mielőbbi víszonHá- 
Uera . . . 19587

Dlvatárnsnó 
vidékre azonnal felvétetik. 
Ilieger Mór, IV. Szervita-tér 5. 
__ _____________________19685 

Tanulóleáuyok | 
nyakkendő készítéshez, fizetés­
sel azonnal fölvétetnek.Takács, 
Dob-utca 58.______________ 529

Fiatal mindenes 
leány azonnal felvétetik. Bőveb­
bet Fürdő-utca 5. Dohány tőzsde.

i28

Sphinx.
Ne vedd zokon hallgatásomat, 
olyan helyzetben voltam, hogy 
Bern határozhattam. Csepp tü­
relmet édes és látjuk egymást. 
Légy nyugodt, az vagyok a ki 
voltam. Szeretlek, imáalak. 
________________________ 196'28 

Fáim*.
Lehetőség szerint ott leszek 
lappal. Sajnálom, hogy nem 
tudatott a most nem vagyok 
biztos hogy tál ál k ózunk -e? 
___________________1S42 

Paula sa.
Szíves értesítését kérem, hogy 
mely aipin láthatom a kora 
délutáni órákba*. 1768

ideális.
Hétfőn nőm lehet. Kérek leve­
let lehetőleg ciu.mel, hogy 
mely délelőtt s hol. l.xő 

rm.
líéltóztasséa teljes címét tu­
datni, hogy bővebben írhassak. 
___________________________ 1742 

fintelllgeuce.
Will you be in tbe városliget 
at the rame piacé and tirne as 
before - ___________ 1749

iiüicyeiui, 
ki volna hajlandó 29 éves 
szalmaözvegy férővel sörök 
hii-cg< címen megismerkedni. 
Vá ászt kérek Szántó tőzsdébe, 
Kecskeméti-utca. 5662

Betölt endó 
__ állasok.___

Korcs* cinéit 
pénztaraokok, könyvveze­
tők, 1< v«jesék, mzya.'iliszlvise- 1 
1 s mezőgazdasági e, sr- i 
deszotl személyzet, techniku­
sok, ráz árnokok. waytáro- 
*ok. p.rtások, házfelügyelik, | 
kert'-fzck és tibb effsle. Bő­
vebbet nézd a ma ütegjeiül 
Budapesti Hirdetési Közlöny­
ben. Egyes szám 40 fiUer, a 
kiadóhivatalban, Váci-körei
83. sz.___________________ 8WÜ

Kézi Iráuy 
férüszabóéégh.z felvétetik. VII., 
Rottenbi lei-utca 2V/». 111. 24. 
________________________19614 

ayermckl-ánj- 
fiatal 4 eves ioáaykáhoa azon­
nal fe.vé eik. aadráesy-ut 19. 
Hásfellgyeláa __________5-J

flgyköktégl iredáM azonnal 
fölvétetik, havi ti keroaárs. 
Szilágyi, A tácfa-ataa 36. 19388 

lation lakást 
is 20 korosa havi festést kap. 
gyermek toisn n ásás pár, takarí­
tás és kiszolgálásé*, kívána­
tos, hogy as asszwayaak eseba- 
leányl bizonyítványai lsgy.nek. 
Állami vagy városi alkaimaz.t- 
t-k előnyben rébzszü.nsk. Je­
lentkezhetni naponta reggel * 
órakor. Nagymező-utca 48. 11.8. 
___ ____________________ 19528 

FünzercKsegéd 
fiatal, a ki fettéx.zakmába jár­
tas, azonnal felvétetik. Berger, 
Barosn-utca 107._________ 5473

tanuló
Jobb családból, füszerflzle'be 
fölvétetik. Prelsz Miksa, VII , 
Damjanich-t.ua 48. 52i

Felvétetik
fiatal ember, bizalmi állá*ra, 
szükséges 3'JO korona. VII., 
Rottenbllor utca 12. I. em. 12. 
Rlskő. __________ 524

Hívat rövidáru 
üzletben, ügyes fiatal segéd, 
kirakatrendező előnyben része­
síti, ugyanott egy tanons is 
felvétetik. Ilerskovitsnál, Kis­
pesten. IOőuS

Állást keresők.
Fodrászait), 

ügyes, ajánlkozik úri házak­
hoz. Merscbkovits Mórné, VIII., 
Bezerédy-utoa 9, II. M. 1841

Jobb mindenes 
gyermektelen url párhoz ajánl­
kozik 10 frtért. Csengeri-utca 
7u, I. 8.__________________ 638

Kalttárnoki 
vagy ehhez hasonló állást ke­
res vasszakmában jártas fiatal­
ember- Frisdl, Soroksári utca 
43, I. 23._________________ 524

Bármilyen irodai 
gyakoraoki állást elfogad Ger­
gely László, Kerepesl-ut 69, 
Hl 58.___________________ 537

Gépírást 
niuuUát oldulaukint 15 
kr. b boritékcimzést el­
vállal Bnkody I*aulM,VIll. 
kér., Máriu-utca 19.
III. 1«. 19540

Oktatás.
Gimnáziumi, reál 

érekségíre, elemi, polgári, bár­
milyen magánvizsgálatra, rövi­
desen fsieiőkségvel előkészít: 
*Kerskes< Doliány-utea 62, 
L sai. 14. (Vidékiek ellátást 
kapnak.) Válaszbélyeget kérek. 
________________________19523

Egyéves 
önkéntes! vizsgára tanmód- 
ezeremmel kurzus nőikül slké- 
szüihstni sikeresen. Cím a ki- ' 
adóhivatalban. 19626
The Berlitz School 

Lanrusgss nyelviskoIaBuda- I 
pest, Zrzasbet-kórutl. Fran- I 
eia, aaral, olasz, orosz, né- ■ 
mst, spanyol,magyar, szerb ' 
és rsmáa nyelvek tanítása fel- j 
nőiteknek (urak és hölgyek), ■ 
hölgyeknek külön is as illető 
nemzetiségi tanárok által Ber­
litz módszere szerint. Az első 
lecksérától fogva a tanulóval 
csupáa a s.egtauulandé nyelven 
beesőinek és csapán c«ak azt 
hallja. Más m.gsnuu. lókkal 
semminemk össsszöttetésben 
nem állunk, rr-spektueok in­
gyen és F*rm-ntve, be iratle 
minden ié.'ben Fordítások 
eszközölte uiwic. 8

Könyvvitel.
Felnőttek, kik á iáuhoz óhajta­
nak jutni, mérsékelt díjesésért, 
alapos oktatást nyerhetnek az 
egynerü és kettős kényvv.tol- 
bee, szép- és he yesirasban : 
B och 8., oki. tan. <-a gyekor.6 
ké<,y *«.önél. Budapest, VII., 
Prs.óbebkörutSs. Levél>zerin:i 
ekntás is adatik. 18615

Üzletek.
PékHók 

•aemrgével egybekötve, 4c 
korén* sasénléutt bevétel.*!, 
vidékre kóltőaee ■ lati bámu­
latos ele.ón eladó, Dlöal *gy- 
nökséyfeól. Budapoat, léssk 
Baláré-utea 39. _ 86*

■loliáuyt-isdc 
helyiség, főváráé legfergalmaa- 
srvhs stgás. évente ’ietMn 4990 
fariakét Jivede.mei, sürgősen 
Attalé. Bővebbet Dlóslsál, Bu­
dapest, Rökk SeUárd-u. 3u. sr. 
________________________ 8084

Vendéglő 
forgalmas ti te (Ibin, bebizonyít­
ható hetesként 56 feríatot tlsz- 
Mn jövedelmei, ssaládi viszály 
miau minden áron eladó. 
Dióéinál, Rökk bzilárd-utov 3'). 

____________________ 6025 
Tcjcs.arnok 

Kerepesl-ut melleit, bebisonyit- 
ható napsut* 19ü liter uwj fo- 
gyaaautik, as üdét tejkwres- 
kedőé, sürgősen ölesén eladó, 
vevő 150 forinttal adós marad­
hat, tejfogyasztással törlésé.- 
hető. Bővebbet D.ési Józsefnél, 
Budapesten Rökk Szilard-utca 
80. sr.___________________8096

Fiiszerkereskedés 
erős saruktlslet főváros legjobb 
hayóa, 3 szobás lakksssJ, el- 
kaiösitett tőzsdével, évi forga­
lom tézsdében 16,000 frt, füseer- 
bea 38,664 frt, elismert arany­
bánya, mely 24 éve fennáll, 
pasarfényes berenduvéseel, po- 
t.m áron eladó. Bővebbet Goid­
nál. Wesselényi m 47.. ngyanilt 
Nzatérattalet, legjobb helvén 
a fővárosnak, napi bovAtel 40 
frt, bizbér 940 frt, csinos be­
rendezéssel potom árun eladó.

8024

Ka vé-lejcsarnok 
kilencedik körűiét foigalms 
utcájában italméréssel, 25 éves 
üzlet, 180 frtért elut-izáa miatt 
eladó, vagy uz tlres helyiség 
kiadó. Vendéglő hatodik ko- 
röletben, konkurencia nélkül az 
utcában, 30 ebódkcsztoe nbo- 
nenz, 1 hektó sört, ugyanannyi 
bori fogyaszt naponta, melyről 
komoly vevő meggyőződhetik, 
1000 forintért eladó. Fűszer* 
Bzlet Kirá'y-ntoa mellen, na­
ponta 00 forintot forgalmaz, évi 
bér 220 forint, vezetés hiánya 
miatt áruval 450 frtért eladó. 
Mosoda elutazás miatt 150 
forintért eladó, ugyanott a 
szobaberendezós is eladó. Bő­
vebbet Kiesnél, Dohány-u. 21. 
föld. 6.__________________ 8926

Tzleteladók 
kik bármilyen üzlet** sürgé­
sen óhajtanak eladni, fordul­
janak azonnal György László 
adásvételi irodájához, Agg- 
teleky-utoa 19.___________ 8018

Csapi áros
20 korona nspi tiszta jövede­
lemmel, szabad lakásetl, ven­
déglő átvételéie 20J forinttal 
kwrestetik. Gyö gy Lászlónál, 
Aggtéleky-utca 19. ______ 3019

Csemcgeüzlet 
Andrássy-uloa, e egánsan be- 
rendetve, jó hírnevéről általá­
nosan ösmeretes. bármily nagy 
családunk megélhetésen kiviil 
vagyonszerzést biztosit, 600 
forintsrt -ladó. Péhfi4k tej- 
csvrnokkr.1, kitűnő jómeneteltl 
üzlet, 30 forintért eladó. Szu- 
tócsüzlet ->0ü forintos áru­
raktárral, blockban 250 fiiért 
eladó. Bővebbst György László 
irodájában. Agytoloky-utca 19. 
Ugyanitt egy jófovgslmu Fa­
la Széuüzlet 50 forintért el­
adó._____________________ 8022

Vendéglő
és korcsmavevők, kik jó és 
olcsó üzletet akarmk vésni, 
el ne muiaszszák, hogy fel no 
keressék a már rég fennálló és 
lsgkitsrjedtebb, legfőbb hírnév­
nek örvendő György Lá*zló 
vendéglői fizietek adásvételi 
irodáját Bnda esten. Atrg- 
telrky-ntca 19. szám, a hol 1*0 
forinttól feljebb egósz 10,60' 
forintig, Budapest ős környék­
beli oltdó vendéglője, lego • 
csóbbsn megkapható.levelekre 
azonnal válaszolok^_______ 8021

Aávémérés 
biliárddal, főváros legforgal­
masabb utcájában, rég fönn­
álló jóhirnevü fizle', kizárólag 
intel.igens vondégok látogat­
ják, 18 koron* tiszt* hasanot 
hoz naponta, csxlidi okok miatt 
jutányosán riadó. Bővebbet 
György László ügynökségénél, 
Aggteleky-utca JÖ._______ K020

Ventiéglö-hrlyiség 
erős saroküH-t, nagy kwrtí- 
1 alyiséggel, szép lakással Bu­
dapest legforgalaias.bb helyón, 
mely 82 évw fönnáll az egész 
hárat ezen üzlet képe.i, a ház­
tulajdonostól házzal együtt ol­
csón bérbeadó. Bővebbet Gold 
Minálynál, Wss*elónyl-utca 47. 

________  __________8921 
~ Tejcsarnok. 
Belvárosban, nnp nta 140 liter 
tej fugyaestatia es más élelmi 
szerek, házbér lakáéba 200 frt, 
potom áron eladó. Bővel ; 
Gold Mihálynál. Wesselényi- 
u.ca 47.______ __________  8621

KávécBarnok 
Népszínház késeiében, bi liárd 
fedezi a házbórt, naponta 7ö 
liter tej kávéhoz, üiővendrgek 
részére fogyasztatik, házbér I 
szép lakással 40u forint, pazar> 
f«nyes bot endraéssel, potom i 
áron eladó. Bővebből Gold ' 
Mihálynál, Wesselényi-utca 47.

8023

Pénzkölcsönt1 
kio.-zlözlök bármilyen foglal­
kozású hitelképes egyénnek, 
zezos nélkül is, úgyszintén 
ingatlanra 4 kan.attól kezdve 
magfinplnzt katonatisztek­
nek, tisztviselőknek az nap 
folyósittatok. Koscuberg Fe­
renc, Dohány-u. 92. Válasz­
bélyeg kérotik. _____ 5658

i’ínzKöcsönt 
közvetitek leggyorsab­

ban papoknak, katonatisztek­
nek, állami, megyei alkalma­
zottaknak, kereskedőknek, ipa- 
rossknak 400 koronáig kezes 
nélkül, 400 körmitől feljebb 
kezee.ül 4 herma havi vl*-za- 
ilzetis mellett 7 százalékra. 
Fizetés- 4s nyugdíj elő- 
Jegyzékre 10-25 évi törlesz­
tésre. Ház és földbirtokokra 
I., II., III. helyre, kinek birto­
kát drága kamatú kölcsön ter­
heli, azokat kicserélem 4 szá­
zalékos amortizációs köicsönro. 
Iloth pénzkölcsönforgnlmi iro­
dája, Szilágyi-utoa 5. (VAlasz- 
bélyeg.)________________3008

Kezes nélkül 
4 és fél sz.zalúkos kölcsönt 
kaphatnak 201-400 kor.-ig. 
Katonatisztek előnybe rész, sül­
nek. Országos Földhitel-köz­
vetítő vállalat, Budapest Erzsé- 
bet-körut 2. 3030

Pénzkölcsönt 
kezes néiktii, 40# koronáig kap­
hatnak, katonatisztek, tisztvise­
lők azonnal, továbbá kereske­
dők, iparosok, fuvarosok és 
bármilyen foglakozásu hitel­
képes egyének is, heti 2 korona 
törlesztésre. Házra, földre 4 é' 
fél százalék. Adler. Kazinczy- 
utca 6/a. Válirsbélyeg. 6670

Pénzkölcsönt 
államhivatalnoKok, városi hiva- | 
taln kok, katonatisztek részi re | 
100 koronátói 1001 koronáig 
rövid idő alatt folyósít, törlrsz- i 
tési kölcsönt előnyöeeu lebo­
nyolít Nómeth latvíin ható­
ságii -g bejegyzőt ingatlan és 
pénzügyi forgalmi irodája. Szi- 
getvári-u. 24. (Vá aszbélyeg.) 

_______ 8U20 
Törlesztése# kölcsö 

nőket, konverziókat, 
földbirtokokra, fővfiroei 
és uagyobb vidéki városokban 
lévő bihenkra, közvetít gyor­
san és előnyösen, Brandenburg 
Sándor, VI., Andrássy-ut 9. 
Közvetítési dij utólag, semmi 
néven nevezendő előleg. 4924

Kezes nélkül 
4^0 koronáig hite t, bármilyen 
foglalkozású egyénnek, gyor- , 
san kieszközlök, n gyobb köl­
esönt kezessel, kívánat-a ház­
hoz megyek. Löbl, HuszAr-u. 
5. II. S8.________________ 19527

Kezes nélkül
2)0...490 koronát 4 és fél szá­
zalék mellett katonatisz'eknek, | 
hivatalnokoknak, kereskedők- I 
nek, Iparosoknak minden elő­
legez kMiség nélkül folyősftta*. ' 
Maujar Ferenc, törveny- 
aaékilcg bejegyzett cók. | 
Budapest, Bezerédy-utca 11. 
(Válaszbélyeg). 5676

Konyhaszekrények, 
matt szokiények, ágyak, as fa­
lok, iróaez aloz olcsón kapha­
tók Rottonblller.utca 34. Wülsz- 
dAL ________________19518

EJköllözés
miatt ha ó, ebédlő, barokk g.n- 
^onszuba, finom szalun t>eron- 
dezés, lüggőldmpAk, villám­
csillár, ingaórák, különféle bu- 
urok olcsón eladatnak. Lau- 
don-utca 4. 19531

Lakás-bérlet.
Effy szépen 

bútorozott, alkófoe utcai szoba 
1—2 urnák, esetleg úri el'átAs- 
sal azonnal kiadó. Stáhly-utca 
5. ajtó 16._______________ 19512

lintorozott
két utcai azoba, esotleg kony­
hával kiadó. Csengeri-utca 82. 
ajtó 8. MO

Bútorozott 
kétablakos utcai szoba, fűrdő- 
haszuAlattnl kiadó. Lovag-utca 
15. ajtó 12.

B.akás 
kiadó, IIunyadi-útcAban. 
ke/niLónyai-u. 41). sz. I. e

Érte­
ni. 24.

522
Nyári lakás

ké: utcai Is fürdőszoba, óvi 500 
koronáért azonnal kiadó. An­
gyalföld, llungArii-ut mellett. 
Jász-utca 3. __________ 80'27

Bútorozott 
szoba kerti kilátással éjjelro 
kiadó. Dalnok-utca 3, II. emelet 
31. 461

Különféí ék.

Zongora 
híres gyártmány, rövid fekete, 
sürgősön eladó. Dohányutca 
G9u. lí, 10._______________ 5677

Cltinenialograph 
képsorozatokkal, egy havi bér­
letre kerostetik. Cim; Codilla, 
Nagyvárad.___________ 19522

Ügyvéd 
Rudapeaton lakó, ki 3000 íér- 
rlntot kölcsöuképpen befektetni 
hajlandó, lőOO forint éa emat- 
kodö évi ügyvédi jövő leiemre 
tehet szórt. Cim mogiudható 
Seliunrz József hirdetőjé­
ben ."Marokkat-ntoa.i_____ 19529

Á kzépséc 
titka: Viruló arcsxint,
tryöisyörü szép kezeket 
bizlowitanak csakis a Doktor 
LejoNke-fóle Kavíssaute 
kzópitő különlogosségek : 
('rí me Kavissante: 1 ko­
rona és 2 korona. Knvlssunte 
nrcpor, 8 színárnyalatban : 1 
korona, ftaviksaute pipere- 
szappan : 1 korona. Ravia- 
saute szépítő 3 árnyalatban 
eredeti üvegekben: 8 korona. 
Főraktár Budapesten: Török 
József gyógy táraiban. Kapható 
nagyobb druguoriákban. 49530

Egy nagy 
vendóglői tűzhely, 16 darab 
nyári vendéglői szék, 7 darab 
asztal ós 3 drb pad eladó. Cim 
a kiadóhivatalban. 19444

Portál,
majdnem uj, 4.48 mtr., átadó. 
S.uphlesz nNztalosufil. VI., 
Hajós utca 27.___________ 19584

Két cimbalom, 
pedál, kotta- és gyertyatartó­
val, egyik 60, másik 38 frtért 
eladó. Uiiői«ut 23, házfelügyelő. 

19521

J éj? kereskedőiknek, 
nagyobb mennyiségű jég eladó, 
Erzsébctfalva, Barkó-utcai, sz.

19567 |

Bútor.

Házak.
Karok li Az

a belvárosban, a köponti vásár- 
osarnek mellett, mely különö­
sen s szállodának igen alkalmas, 
bérbeadó, vagy eladó. Értekez­
hetni : IV, Zö.dfa-utca 87. alatt, 
naponta csak <'élután 6 órakor 
a háztulajdonosnál. 19510

Karok telek
VII. kerület iparosnak alkal­
mas elesón eUdó Sárkány 
Arno'.d tulajdonos. Nádur-u. 6.

50<)

Birtok.
Birtokok 

adás-vételét <a haszonbérlőiét 
leggyorsabban lebonyolítja For­
galmi iroda Budapost Barcsay- 
utca 8. 504

Pénz.
Maffántisr.tviselők 

takarék és hitelszövetkezete, I 
V. Váczi-kö:ut 42. Olcsó köl­
csön, gyors elintéséi, kedvező 
visszafizetési módozat. Törlesr.- | 
téses ren>1*«er. 05'

loo eyiinyörü 
diván, ottomán 8 frttól feljebb, 
506 matrac 3 forinttól feljobb; 
hálószobák, szekrények, vas­
ágyak, asztalok legolcsót bán 
azonnal eladók. Aradi-utca 19. 
pince. 19569

Kálón garnitura
30 koromért Petroleom lámpák 
olokón eladók. Régi Posta-utca 
4. 11. ajtó 6.___________19511 i

Borszékek 
tfs Karszékekben állandó, 1 
több mint 3tX)0 darabból álló 
raktárt tart; régi nuds'ékeket 
beboritásra, n indonféle bőrbu- 
tort festésre elfogad Uniehling 
llermann, Budapest, VII. 
l)*mja’i ch-i' 6 848

lroatsziai
egész uj romok munka 14 frért 
eladó. Madách-utca 14. földszint 
27.______________________19409
Teljes konyhaberen- 
dezések, 8 ajtós előszoba-szok- 
rények, 8 ajtós előszói a-lidak 
modern stílusban, Üzlotváltoz- 
talás miatt olcsón eladók a ké­
szítőnél. Janók György a-v’alos- 
mester. Budapest, VII. kér., 
Kazinczy-nica 4. sz. 19435

Jó karban 
lövő ezőnyegdíván <s nn;-y 
gyermekAgy vasból jutányosán 
eladó. VII., Ilorn&d-utca 45. 
Hl. 1.____________________ 527

Mindennemű 
tárgyakat, bútort, árut veszek, 
legmagnssab árban. Fnufédcr, 
VII., Almássy-tér 1, 534
Elöszobnszekrénypk 
Jobb iiiinőségü konyha­
bútorok, I.i»]>i«1«>iz asztaloH- 
nk, vi . Haj D ’iios 27. W,;(»

Ebédlöszobaberen- 
«lezéa finom zongor,, gsz- 
lusz’er eladó. N így János-u'ca 
« . I. em. 4 10582

Ki# Sineer varrógép 
elköltözés miatt olcsón eladó. 
VIII., Korplenstoin-utcza 4. »z. 
III. 9. ________________ 19514

Használt 
ruhákat, fehérneműt, bútorokat 
minden árut veszek. Schvsrz, 
Nagy fuvaros-utca 5. 19517
~ilarlsnyakölödék 
logjobb kötőpamutokat az el­
ismert »Brosc..e és IUchter« 
Rcichenbergi nagy gyáraiból 
veszik legolcsóbban. Gyá-i ár- 
l an kapha.ók csakis Erdélynél, 
Vili., >«ópt!ZÍnhAz-utcza 23. II. 42. ' 
______________________ 19508

Kitűnő 
karban lévő 4, ö 'a 8 lócrejő 
Schuitlowo th gy/irtmányu guz- 
garuiturák jutányos árban el­
adók. Gépgyár, Budapest, VI., 
Oyár-utcza 50,___________ 19516 >

Ffiíbetecek, i 
kik flilzugAsban szonvednek és i 
nehezen hallanak kérjene. pros- i 
poktusl a legújabb elektro­
mos fülkóMsülékrol ia fül- I 
ben alig látható). Ksp‘ aló kizá- ' 
rólag Németi Mórn I, Nagj-- i 
váradon, Deák Feretu utca 13^ 
________________________ 1892p • 
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gyulást nem találtak, kérjenek 
ingyen prospektusokat, az ered­
ményért esetleg jótállást Is 
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REGÉNY
GÖSTABERLING

SVÉD REGÉNY

Irta: LAGERLÖF ZELMA
(48) --------

Egy napszámos, aki a földet műveli 
a? ut szélén, hal ja a tömeg dünös kiálto­
zását. Ki fogja az egyik lovát, ráül és ö 
is Ekebybo megy.

— A szerencsétlenség közeledik! — 
kiáltja.

— Jönnek a medvék! Jönnek a far­
kasok ! Jönnek a gonosz szellemek és el­
veszik Ekebyt.

Körülnyargalja az udvart magán­
kívül a rémülettől.

— Az erdő minden gonosz szelleme 
elszabadult — kiáltja. — Ide jönnek, fel- 
gyujrjik a házat és agyonverik a lova­
gokat.

Es mögötte hallatszik a beözönlő 
eml ercsapatok lármája es üvöltése. Az 
őszi ár dal lezúdul Enbyre!

De hát tudja e mit akar az elkesere- 
oesnek ez a vibarzó áradata? Akar-e 
tüzet, akar-e gyilkosságot, vágy zsákmá­
nyolást ?

Nem emberek azok, akik jönnek, az 
erdő gonosz szellemei, a sivatag állatai 
azok. A hegyek szellemei, akik az ércet 
megtörik; az erdő szellemei, akik fákat 
döntöttek ki, amelyeket őriztek, a mező 
szellemei, akik a gabonát növesztették: 
most szabadok s _ én jükét a pusztításra 
fordítják. Halál Ékebyrol Halál a lova­
gokra!

Itt a pálinka patakokban ömlik. Itt 
az arany a pincékben felhalmozva hever. 
Itt a mustárak tele vannas gabonával és 
hússal. Miért éhezzenek az in-azak gyer­
mekei, inig a gonoszok bőségben élnek.

De most vége az ő idtjüknek. Betelt 
a mérték, lovasok! Az erdőben fekszik 
az, aki ítélt felettetek; mi az ő küldöttei 
v gyünk. Nem bíró ítélt fölöttetek, hanem 
6, aki az erdőben fekszik.

A lovagok ott állanak fönn a főépü­
letben és látják jönni az embereket. Tud­
ják már, mi a vád ellenük. Kivételesen 
most az egyszer ártatlanok. Ila az a sze­
gény leány lefeküdt az erdőben, hogy 
meghaljon, akkor az nem azért történt, 
mert ők a kutyáikat ráuszították — ezt 
sohasem to ték — hanem mert Gösta 
Boriing egy héttel azelőtt Erzsébet gróf- 
néval megesküdött.

Do hát lehet is ezekkel a dühös em­
berekkel beszélni? Fáradtak, éhesek, a 
bosszú inger-i őket. Vad kiáltozással tör­
nek elő s előttük nyargal a napszámos, 
akit az ijedelem megőijiiott.

— Jönnek a medvék, jönnek a far­
kasok, jönnek a gonosz szellemek és el­
viszik Ezebyt.

A lovagok a fiatal grófnét a legbel­
sőbb szobiban rejtettén el. Löwenberg és 
Eberhard bátyja őrzik ; a többiek kimen­
nek az eml rrlömoghez. Ott állanak a 
lépcsőn a főépület előtt, fegyvertelenül és 
mosolyogva, amikor az első lármás raj 
hozzájuk ér.

És az emberek megáilanak csöndesen 
e kis nyugodt csapat előtt. Vannak ug\an 
közöttük néhányat), akik izzó elkeseredé­
sükben srerették volna őket a föld öz 
vágni és rájuk taposni, mint ahogy a bá­
nyászok ötven évvel bántak el az igazga­
tóval és felügyelővel; d - ők zárt ajtókra, 
merészen föíomelt fogy verők re számítot­
tak, elhntáilást és küzdelmet váriak.

— Kedves barátaink — mondották a 
lovagok — kedves barátaink, ti (áradtak 
és éhesek vagytok, harapjatok egy kis 
kenyeret és mindenekelőtt kóstoljátok meg 
az Ekebybon égetett pálinkát.

A sereg nem akar efféléről hallani, 
csak üvölt és fenyegotödzis ; de a lovagok 
nem natívon bánják.

— Várjatok csak — mondják. —Vár 
jatok csak egy pillanatra. Nézzétek, Ebeby 

nyitva áll előttetek, a pinccajtó nyitva, a 
mául ár nyitva, a tejeskamra nyitva. Asz- 
s oriyaitok majdnem összeesnek a fárad­
ságtól, a gyermekek rínak. Előbb majd 
ételt adunk m kik, azután is ráértek még 
megöldni bei nünket. Nem szaladunk el. 
A padlásunk tele van almával, azokat 
majd lehozzuk a gyermekeiteknek.

•♦ ♦
Eay órával később javában folyik a 

vendégeskedés Ekobyben; a legnagyobb 
vendégeskedés, amelyet a büszke jószágon 
valaha tartottak. A teli hold világánál 
az őszi éjszakában folyik a vendéges­
kedés.

Az udvaron egyik tűzrakás a másik 
melleit. Az emberek csoportonkint tele­
pedtek le és élveztek a meleget és a nyu­
galmat, mialatt a földnek minden javával 
ellátták magukat.

Ügyes emberek a csűrökbe és az 
istállókba mentek és előhozták mindazt, 
amire szükség volt. Borjakat és juhokat 
vágtak le és sütötték meg nyárson. Az a 
sok száz éhes ember csak úgy egy-kettőre 
nyelte le az ennivalót. Sorra vezetik ki 
és rlik le az állatokat. Mintha csak min­
den istállót akarnának kiüríteni azon az 
éjszakán

Amióta a fiatal grófnő ott élt Ekeby- 
ben, a házi do gok javában folytuk. Mintha 
csak eg.v pillanatra som gondolt vob a a 
fiatalasszony arra, hogy Gösta B rling 
folesége. Sem ő, sem Gösta nem beszéltek 
erről egyetlen szót sem, hanem a helyett 
Ekeby úrnőjévé lett. Mint minden jóra- 
való, derék asszony nagy buzgósággal lá­
tott neki, hogy a pazarlásnak és a ha­
nyagságnak véget ves»en, amely itt ural­
kodott. Es engedelmeskedtek neki. Az em­
bereknek szinte jól esett, hegy megint 
háziasszony kezo alá kerültek.

De hát mit használt az, hogy a 
konyha padlását kenyeret ke! töltette meg, 
hogy vajról és sörről gondoskodott, houy 
egtsz sz-ptemberben sajtokat készíttetett? 
Mit használt mindez?

Miudont elő kellett adni, ami csak 
volt, nehogy Ekebyt felgyújtsák és a lova­
gokat agyonüssék. Eiő a hordókkal, elő a 
sonkákkal a padlásról, elő a pálinkás­
hordókkal és az almákkal 1

Do hát el lehet-e innen távolítani a 
parasztodat a nélkül, hogy valami bűntett 
ne történjék?

Minden, ami történik végezetül is 
csak ar nak a kedvéért történik, aki most 
úrnő Ekebyben. A lovagok bátor, fogy- 
verforgató emberek, védelmezték volna 
manutat, ha a maguk akarata szerint 
jártak volna el. Ézt a fosztogató csapaiot 
inkább néhány éles lövéssel riasztották 
volna el. Do hát a ház úrnője kedvéért, 
aki szelíd és nemes szivü, s szót emelt 
ezekért az emberekért, mindon elmaradt

Minél inkább múlik nz éjszaka, annál 
szolidebbro fordul az emberek kedve. A 
meleg és a nyuralom és az evés és a 
pálinka lecsillapít a nugy izgalmukat. 
Tr falkoztiak, nevetnok, a nyga-.rdi leány 
halotti tórának a sörét iszszák.

A gyermekek megrohanják a renge­
teg gyümölcsöt, amit hoznak nekik. Sze­
gény napszámos-gyermekek, akik a vad 
erdei bogyókat csömörének tartották, most 
tobzódnak a átlátszó héjú almában, amely 
elolvad a szájban, a hosszúkás, édes pa­
radicsomalmában, a sárgás fehér citrom­
aiméban, a piros-porsgás kör.éren, a min­
denfele fajtájú szilvában, a sárgában, vö­
rösben és kékben. Ab, semmi sem túlsá­
gosan jó a népségnek, ha úgy totszik 
neki hogy a hutaimát megmutassa.

Úgy éjféltájban s into úgy látszik, 
mintha a sereg útra akarna kelni. A lo­
vagok som étéit, som italt nem hoznak 
mar, mm bontanak fel több üveget, nem 
csapolnak több sört. Megkönnyebbülten 
sóhujianak fel. abban az érzésben, hogy u 
veszedelem elmúlt.

De éppen ebben a pillanatban a fő­
épület egy ablakában gyertya jelenik meg. 
Aki csak oda néz. telsikolt. Fiutal női 
alak tartja a gyoriyát.

Csak egy pillanatig tart. Az alak el­

tűnik, de az emberek úgy vélik, hogy rá­
ismertek.

— Vastag, fekete haja volt és piros 
orcája. Itt van, rejtegetik.

— Ah, ti lovagok, hát itt tartjátok? 
Gyermekünk, akinek az isten az eszét el­
vette, itt van Ekebyben ? Ti istentelenek, 
mit csináltuk vele ? Minket pedig egy A.ló 
hétig aggodalomban hagytok! Nézitek, 
hogy három napig egyre csak kutassunk? 
Félre a borral és ennivalóval 1 Jaj nekünk, 
amiért a kezetekből va’amit elfogadtunk 1 
Előbb adjátok ki nekünk, aztán majd 
meglátjuk, mit teszünk veletek!

Az imént még megszelídített vadállat 
üvölt, ordít. Dühös ugrásokkal ront neki 
Ekebynek.

Azok az emberek gyorsak, do a lova­
gok még gyorsabbak. Felrohannak és el­
reteszelik az ajtót. De mit tehetnek ők az 
utánuk Özönlő csapatok ellen? Az ajtókat 
sorra betörték. A lovagokat visszaszorítot­
ták, nincs fegyverük. A sürü tömeg közre­
fogja őket, úgy hogy mozdulni sem tud­
nak. Az emberek be akarnak menni a 
házba és meg akarják keresni a nygaerdi 
leányt.

Az utolsó szobában találják meg. 
Senkinek bílcs ideje arra, hogy lássa, 
szőke-e vagy pádig sötéthaju. Fölemelik 
és kiviszik. Ne féljen, moodják neki. Csak 
a lovagokkal ak-rnak elbánni. Azért jöt­
tek, hogy megmontsék őt.

De amikor kitolongnak a házból, egy 
másik menittel találkoznak.

Az erdő magányos foltján nem fek­
szik már egy leánynak a holtteste, aki a 
magas sziklafalról lezuhant és estében 
meghalt. Egy gyermek akadt rá a kere­
sők közül, akik az erdőben maradtuk el, 
s most a vállukon hozzák. Itt jönnek.

Szebb a halálában, miut életébem 
Szép, amint ott fekszik hosszú, sötét ha­
jával. Pompás jelen-ég, most, amikor az 
örök nyugalom borítja.

A férfiak a váltókra emelve viszik 
magasan a tömő? között Csöndes-ég tá­
mad. amerre viszik. Lehajtott fejjel hódol 
mindenki a balti fenségének.

— Épp most halt meg — suttogják 
a férfiak — egészen máig bolyongott az 
erdőben. Előlünk akart menekülni, akis 
kerestük és o közben lebukott a szikláról.

De hát ha ez a nygardi leány, akkor 
ki az, akit Ekobyből hoztak ki?

Az erdei menet összekerül az Ekeby- 
ből jött menettel. Az élénk tűzrakások 
lobognak az udvaron. Az emberek láthat­
ják mindakét nőt és iájuk is ismerhet­
nek. Hisz az a másik a fiatal borgi 
grófné!

— De hát mit jelentsen ez? Újabb 
bűntett ez, amelynek a nyomát a jutot­
tunk? Miért van az ifjú gtólné Ekeoy- 
ben? Miért mondták nekünk azt, hogy 
távol van, vagy talán meg is halt? Az 
örök igazságosság ni verő! Ne rohanjuk-e 
mrg a lovagokat, hogy patkós sarkunkkal 
rájuk tapossunk ?

Akkor messzehallható hang csöndül 
meg. Gösta Berling lelkapaszkodott a 
lépcső korlátjára és onnan beszél.

— Idő hallgassatok, ti szörnyetegek, 
ti ördögök! Hát azt hiszitek talán, hogy 
Ekebyben nincs fegyver és puskapor? Ti 
őrült emberek! Nem gondoltok arra, hogy 
ken nagy kedvem lett volna ahhoz, hogy 
halomra lövesselok benneteket? Do ő ott 
o.-dekolt érettetek. Ah, ha tudtam volna, 
hogy hozíá nyúltok, egyiktök sem maradt 
voti a életben.

Miért csináltok itt botrányt ma este, 
miért támadtok meg bennünket, mint 
rablók fenyegetödztök gyilkolással ésgyúj­
togatással ? Mi dolgom van nekem a ti 
őrült leányaitokkal ? Hát tudom én azt, 
morre futkosnak? Túlságosan jó voltam 
ezekhez itt. A kutyákat kellett volna rá­
juk uszítani — az mindkettőnkre jobb lett 
volna — do nem tettem e/t. Sohasem 
ígértem meg neki, hogy foleségül akarom 
venni — azt sohasem mondtam. Ezt gon­
doljátok meg!

(FolytaUM köretkeiik.)
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KÜLÖNFÉLÉK
Csillag.

Rengeteg sok csillag
Ragjog fenn az égen —
Hej, sok édes csókról
Van emlékezésem.

A sok csillag között
Van egy nagyon fényes — 
A sok édes csók közt
Volt egy nagyon édes.

Az a csillag, az még
Ott ragyog az égen.
De az én galambom
Elhagyott már régen.

Csak csókja cm éke
El, amíg én élek — 
Ha ugyan nélküle 
Elet ez az élet...

Vórtesy Gyula.

+ Anszony-peor. Londonban nagy ün- 
nepiessiggel ülték meg Angéla Georgina 
Burdelt-Coutts barouessz kilencvenedik szüle- 
tésenapját. Ő az egyetlen angol nő, aki érde­
meiért a peeri méltóságot kapta kitüntetésül. 
Ó az, akiről Edvárd király azt mondotta, 
hogy’ az anyja után ő érdemli meg leginkább 
az angol nép becsülését. Nagy vagyonával, 
aruiljet mise Angéla Burdett 1837-ben Coutís 
bankárral való házassága révén örökölt, egé­
szen a közhasznú működés terére lépe.t. Az ő 
költségeire sok templomot és iskolát építettek, 
jótékonycéiu intézeteket és Dél-A‘rikában, 
Viktóriában (Brit-Columbia) püspökségeket 
alapítottak. Angoiországban az imperialisz- 
tikus áramlatok egyik harcosának lehet tekin­
teni. Az angol gyarmatok vezető elemei ötven 
év óta álladóan ícrdu.iak hozzá segéhért és 
tanácsért. És sohasem hiába. Fiatal korában 
sok házassági ajánlatot kapott Kérői között 
vott a későbbi 1IL Napo eon is, de azért nem 
engedett a csábnak, amely az esetleges koro­
nában áradt feléje. Annak idején, amikor el­
terjedt a hire, hogy Wellington hercegné lesz, 
megkérdezték a herceget, igaz e a dolog.

— Azt mondtam, megérdemelné, hogy 
hecegné lejyen, da nem azt, hogy azzá aka­
rom tenni — lelelte a herceg.

Mikor pedig a miss értesült erről a be­
szélgetésről, nyugodtan ezt mondotta:

— ügy vélem, a hercegnek úgy kellett 
volna befejeznie ,de nem azt, hogy azzá te/u- 
tem. . .*

A kiváló asszony különben egyik leg­
jobb barátnője volt Viktória királynőnek 
leánykerában.

•

-f- A Tagiloui-dinasztia. Olyan dinasztíáról 
van sző, amelynek tagjai lábukban bírták a 
bata'mat és kecses mozdnlatokkal nyerték 
csat ákat. A Taglionik nemzedékről-nemze- 
déi:ro táncosokká lettek. A dinasztia leg­
kiválóbb tagja Taglioni Mária volt, akinek 
születése századik évfordulóját tánc-emlék - 
ünneppel ü.ték meg Stockholmban. Mundt 
Theodor Tagiioniról irt kritikai tanulmányá­
ban azt Írja róla, hogy „Oooihét táncolta". 
Párisi fellépte után líussct Alfréd verset irt 
hozzá, sót Hugi Viktor sem tartotta magához 
méltatlannak liogy megírja róla Vas D.nseuse 
cimü költeményét. A vers, Taglioni-ellenes 
Iránra miatt, napokig élénk megbeszélés 
tárzva volt a párisi ezalóuokban. Ámde le­
szorította a napirendről egy másik Taglioni- 
ügy. A párisi lapok egy hindu levelét közöl­
ték, amelyet földiéinek irt Tagiioniról. Leve­
lében igr kritizálja a párisiak müizlését.

— Gondoljátok meg csak: százötven gui- 
neát kap egy leány, hogy egy órahosszat fóliá­
kon álljon, mint a liba, hogy ide-cda ugráljon, 
mint az engora-kecske, és végre mégha oijon, 
ha a nézők összeverik a tenyereiket. Ennyit 
keres hat takács, ba egy évig naponta tizen­
négy órát dolgozik. És ennyi pén t adnak 

egy leánynak, hogy ugráljon. Látjátok, ilyen 
buták a párisiak.

Persze mindez nagyszerű reklám volt 
Tagliouinak. Hullt, gyűlt a pénz és Taglioni 
megvalósíthatta régi vágyát, vobetett magá­
nak egy grófot. Férje, Voisin gróf el is verte 
szerencsésen a nagy vagyont, sőt pár száz­
ezer irank adósságot szerzett is. Taglioni hat­
ezer frank apanázst biztositott neki és elvált 
tőle. A nevét azonban megtartotta. Azután 
összetáncolt magának akkora vagyont, amiből 
fényesen megélhetett és visszavonult a színpad­
tól. Taglioni tehetsége, úgy látszik, átöröklés 
utján szállott át az újabb generációkra. Tag­
lioni Károly már a tizennyolcadik század 
elején forrongásba hozta a párisi koreográ­
fusokat. Utána következett Taglioni Fülöp, 
aki Hieronvmus wesztfáliai királynak udvari 
balletmcstere volt; majd Taglioni S31vator és 
leányai, Marietta és Lujza gyarapították a 
dinasztia dicsőségét A család tagjai között a 
klasszikusokat I. Mária, ennek fivére, Pál és 
utóbbinak a leánya II. Mária képviselik. Az 
utolsó kettő a berlini udvari opera színpadán 
táncolta el monológjait és áriáit, melyek kor­
szakos jelentőségűek a koreográfia történeté­
ben. Lábtrillái és bokaszólói klasszikus ma­
gaslaton állottak és megnyitották számára a 
Pantheont. Leánya viszont beletáncolta magát 
a német arisztokráciába, amennyiben Win- 
disch-Graetz herceghez ment nőül. Ámdo 
Berlinben leáldozott a Taglionik napja. A 
Taglionik utolsó sarja epigon volt, aki el­
hagyván a táno ritmikus terrénumát, az egy- 
hanguj diplomatamesterséget választotta hiva­
tásul. Fel is vitte a követségi titkárságig.

Szerkesztői üzenetek.
— Kéziratokat nem adank vlsua, —

Vadvirágok. 1. Minden nemzet klasszikus 
korszaknak nevezi irodalma aranykorát és 
klasszikus Íróknak legkiválóbb Íróik A mi 
irodalmunkban például a klasszikusok közé 
tirtoznsk : Vörösmarty, Katona, Po'.őfi, Arany, 
Tompa stb. 2. A női találékonyságnak kivált 
ezen a területen számtalan sok az útja. Tem­
peramentum dolga, hogy ön melyiket vá­
lasztja, de hogy valamelyiken elindul az 
óhajtott cél felé, az bizonyos. És a siker is 
bizonyos. Lány a fiatalembert vallomásra 
hozhatja még akkor is, ha a fiatalember 
semmi különösebb hajlandóságot nem érez 
a lány iránt. 3. A vonatkozó katalógust bár­
mely zenemükereskedésben megkaphatja.

D. Gy. CríjanL Nagyon sajnáljuk, de 
cégeket nem ajánlhatunk. — P. L. Budapest. 
Tanév végén, vagy a következő tanév elején 
jelentkezzek az igazgatóságnál. Tandíjmentes­
ségre szegénység és szorgalom címén tarthat 
számot. — Egy olöflzetö. A különbözeti 
vizsga az I—VII. gimnáziumi osztály ama 
tárgyaira terjed ki, amelyekkel az illető isko- 
1. kban nem foglalkoznak a gimnáziumban 
megkívánt tüzeiességgel. A különbözeti vizsga 
után leteheti a vizsgát a nyolcadik osz­
tályból és ennek sikeres letétele után gim­
náziumi érettségire beosátják. — Selypl 
előfizető. Koboz Andor német nyelvtana 
kivá óan alkalmas e célra. — 288456.
ez. előfizető. A hercegprímásnak jelenleg 
nincs jószágigazgatója, óazdasúgi tanácsosa : 
Vaszary László .Esztergomban. — Einke. 1. 
A szegény és szorgalmas növendékek tan­
díjmentességben részesülnek. 2. Ilyenféle kö­
telességről szó sem lehet — Földbirtokos. 
1. A balassagyarmati választókerület ország- 
f’VÜlési képviselj,e grót Forgáoh Antal. 2. 
ludavári palotájában ad kihallgatást. — Á.L. 

Mag ar-Kanisa. Cégeket elvből nem ajánlunk. 
— V. L. Tbrökuentmiklds. Az üvegesipar eddig 
még nincsen képesítéshez kötve s valószínű­
leg az ipartörvény revíziójáig nem is lesz. 
Üvegesipari munkákat csak erre ’ogositó 
iparigazolvány alapján szabad elvadulni. Az 
iive yáru ker. skedesro szóló iparigazolvány 
lóképp o.árusításra ozosit föl, de’ jogában 
áll a keresaedőnea üvegipari megrendelést is 
elvállalni, csakhogy az iparigazolvánvnyjd 
biró iparossal kell elkészíttetnie. — 233 014. 
száma előfizető. Zárt palackokban való sze­
szes ital árusításra följogosító engedélyt min­
den lüszerkereskedó kaphat. — 72. Idegenek­

nek (nem tagoknak) árusító, fogyasztási szö­
vetkezeteket az elsőfokú iparhatórágnál lehet 
följelenteni. A kereskedelmi törvénynek a 
szövetkezetekről szóló szakaszaira kell hivat­
koznia. A fogyasztási szövetkezetek dohány- 
encedélye ellen a pőnzügyigazgatóságnál még 
oly időben kell felszólalni, amikor a szövet­
kezet kérvénye még tárgyalás alatt van. — 
1904. Miskolci. Meg kell jelennie az újabb 
sorozáson is. — E. O. Baja. 1. A vasúti 
tisztképző tanfolyam szeptember 1-én kez­
dődik és junius végéig tart. Kérvényét a 
Luther-utca 8. szám alatt lévő igazgatósághoz 
cimezze. Mellékletek: érettségi, egészségi, 
erkölcsi bizonyítvány, anyakönyvi kivonat, 
amely igazolja, hogy a tizennyolcadik élet­
évét betöltötte, vagy a következő januárig 
betölti; végül egy évi gyakorlatról szóló iga­
zolvány. 2. A budapesti ha jóstiszti tanfolyamra 
való fölvétel iránt a kérvény a kereskedelem­
ügyi minisztériumhoz nyújtandó be. 8. Föl­
veszik. — Hűségei előfizető. Bízvást meg­
teheti. — H. H. Husii. A Budapest balparti 
részen május után való vasárnap és augusz­
tus 3-án lesz országos vásár. A jobbparti 
(I—II. kerület) részen a balparti vásár után 
egy héttel, Ó-Budán május 25-én lesz 
országos vásár. — M I. A pólai hadi­
tengerészeti akadémiába csak érettségi bi­
zonyítvány nyal veszik föl, mig az ugyan­
csak Kólában lévő matróziskolába minden 
iskolai képzettség né'kül is beléphet. — 
288 907. száma előfizető. Egy kerékpár után 
a behozatali vám Németországból 60 korona 
ezüstben. — H. I. Ptterrtve. A világ legdrá­
gább hadihajója az Imperator Paul nevű 
orosz hadihajó, amelynek teljes kiállítása 
neyjmen millió frankba került Utána követ­
kezik az Afrika nevű angol hadihajó. Ennek 
az ára harmincnyolc millió frankra rúg. -— 
B. Jankováci. Ha a szerződése egy évre 
szól, nem köteles előbb kihurcolkodni. — Ki­
váncsi. Pályázzék, amikor üresedés van. Ügy­
védi vizsga után ügy észségig emelkedhetik. — 
V. B. A hangyákat a legegyszerűbb módon 
úgy lehet elpusztítani, hogy leforrázzák a 
fészküket, vagy szénkéneggel fecskendezik 
meg. Távol lehet tartani a hangyát a fától 
oly módon, hogy a Iák kórül égetett mész 
porát szórják el. Egy másik módja a hangyák 
távoltartásának az, hogy a fák törzsére szo­
rosan papiros-övet kötöznek s azt valamilven 
be nem száradó ragadós anyaggal: például 
vastag terpotimiel készült kenőcsosel kenik. —
B. J. 3faros-Ludas. 1. Amennyiben felső is­
kolai tanulmányokat folytat és a huszonnégy- 
éves kort még be nem töltötte, elhalaszthatja 
a szolgálatot 2. Kérje ki a kérvény iktató­
számút és azzal megsürgetheti az elintézést 8. 
Gimnáziumi kűlömbözeh vizsgája azokra a 
tárgyakra terjedne ki amelyekkel a tanító­
képzőben vagv egyáltalán nem foglalkoznak, 
vagy kisebb fokban, mint amonnyire a gim­
náziumi tanterv kivánja. A vizsga anyagát 
egyébként az illető igazgatóság részletesen 
megismerteti önnel. — G. J. Abauj-Ssdntd. 
A kérdezett nem Imre, hanem István. Cime:
VIII. Madáoh-utca 21. és Práter-utoa 58. sz. —■ 
290.069. szama előfizető. Divat Szalon, Buda­
pest, IV. Eskü-ut 5. szám. — H. M. Biztosí­
tás és kereskedelem: Budapest VI., Szív­
utca 16. szám ; Biztosítási Szemle : Budapest, 
VII, Dessewffy-utca 4. szám; Biztosítási és 
Közgazdasági Lapok ; Budapest, VII., Vörös- 
marty-ntca 14. szám. — 8. Nagy-Siöltös. Bár­
mely ügyvéd elvállalja. — Berlin. £ A ter­
vezés stádiumában van még. Mindenesetre 
azalatt, mig a terv valósággá érlelődik, ön 
a kellő póttanulmányok révén elvégezheti 
akár a kereskedelmi iskolát, akár a gim­
náziumot. Sorsjegyeiről legközelebb. — N. 
Gy. Vasúti altiszti és altisztgyakomoki 
álláshoz a középiskolák alsó osztályainak el­
végzése szükséges. Az altiszti szakvizsgála­
tot a gyakornoki minőségben megszerzett 
ismeretek alapján teszik lo, ha ezek az isme­
retek küiön szakképzést nem igényelnek 
(könyvkötő, nyomdász). A vasúti altiszti állá­
sok a következők : alagutfelvig-, ázó, állomás- 
lölvigyázó, á lomáselóljáró, főkaiauz, lőkocsi- 
mester, főlámpakezelő, főuyomdász, főraktár­
tok, gépfolvigyázó, hidmester, irodatiszt, 
jegynyomdász, ka'auz, kezelőtiszt, kocsifel­
vigyázó, kocsimester, kompintéző, kompve­
zető, könyv kötőmester, niozdonvfölvigyázó, 
művezető pályafölvigyázó raktárfölvigyázó 
raktárnok. szertárlülvigr ázó, táv- és ha- 
raugjel-lölvigyáző, távirdaföivigyázó, távé 
irász. ültetvénylölvigyázó. Évi fizetés: 840— 
—3200 korona és 200—6C0 korona lakás­
pénz. A kérvények az illetékes üzletve- 
zetóséghez cimzeudűk. — 293 698 Eperjes. 
Állami központi mértek hite les,tő bizottság: 
Budapesf, X. Köztemelő-ut 20/a. szám. — M. 
A. Tabajd. Öt kilogrammig a csomag posta­
bére 60 fillér.
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S ZI1N I1AZAIÍ
VÍGSZÍNHÁZ

D. u. 8-kor m. rs. he .y árakkui
A királynő férje.

Énekes vigj tők 3 felvonásban. 
Személyek:

■’ —“ Kttry
Nikó 
Hegedűs 
Tanay

MAGVAK SZÍNI! ÍZ

Zitta királynő 
Xenofa 
Hanti i kár király 
Erik herceg 
A belügyminiszter Vendrel 
A hadfigy miniszter Szerémy 

Tapolczai 
Varga A. 
Kész R. 
Ceáky I. 
Péchyné

Sándor 
Eckforas grófné 
Sirkapia gróinó 
Nielcy grófné 
Olbarov grófné . 
Trevenceics grófné Fábián K.

Este :

Katóka
kegyelmes asszony.

Személyen :
V arsányl 
Nikó L. 
Fenyvesi 
Góth 
Hegedlls 
Balassa 
Szer* my 
órakor.

Któka
Amália 
Dobrotzy Aurél 
L dók Ferdy 
W. Takács Ignác 
ifj. Takács Ignác 
Bolsa Dénes

Kezdete 7Va

D. u. 3-kor mérs. helyárakkal
A hajdúk hadnagya.

Opei ett 3 felvonásban. 
Szeméi 

Blanchefort 
BaUjthy 
KrcsNonbronn 
Vivenot 
Bisciioffshofen 
Boronay Imre 
Háta4 András 
Barbarlna 
Gaaton 
ScneríTonberg 
Sréplcig 
Albufera

y ek : 
Szhbó 
Farkas 
Mar<on 
Giréth 
Korda 
Ráthonyi 
Fényért 
Keleti 

Szentgyörgyi 
D*nes 
Heltai 
Irányi

Este:

A rikkancs.
Operett 3 felvonásban.

éljek:
Ileltai 
Horváth 
Garzó 
Giréth 
Színi.iné 
Sziklai 

Kezdete ZVa órakor.

8 z em é : - 
Marlington gyáros 
LiJian a felesége 
Edith, a leánya 
Kri.kó
Maii a felesége 
I’oldi, főrikkancs

Tápján A. 

angol poszlóárubáza
Budapest, IV., Deák Fercncz-utca 23/B.

Újdonságok Valódi Angol 
úri ruhakelmékben.

Mintáit inyyen v-h bénmentvo.

Teljes mintaz.YÜjteményeim minden jobb 
uriszabónál rendelkezésre állanak.

FŐVÁROSI OBFEUMt
farjrmeső-utoa 17. F

Ma és mindennap L

A kínos véletlen I
(L’attraque nocturno) r

franoia színmű 3 képben. Irta A. de bőrbe és Msmsóu V
Forestler. L

Páriában, London bán és Béesben Jr 
több mint lüOO előadást ért. -wi L 

A télikertben reggeli 6 óráig Véré* Elek oigányseae- K 
kara hangversenyez. |M

Alaplttatott jf 
1850. fi a

&
Alaplttatott * 

1850. £

Cs. és k.r. uütari sz—uitő.
SFMD FR B Budapest, V., Bécsl-u. és 

i^tiadf. Deák Ferencz-u. sarok.
>4

A 
íÉrteniU a n. é. vásárló közönséget, hogy a tavaszi valódi 

augol kelme-njdonsagai már meg-rkex ek, melyek leg- 
legklválóbb cikke a

= „R3 VIEKA«= 
mely nri öltöny és női kosatümökre s A sorban j 
alkuim i. Angol liimalnya és utaaö piáidét nagy;

;▼Alasstékban. Minu'.k kívánatra k szséggel küldetnek, 
W Lég* part ab b angol mellény njilonságuk megérkeztek .'

Teli fürdókura a
Szt.-Lukáos fürdőben.

Természetin forró­
meleg kénoH forr.'.e k, 

iszapfürdők íszapborogatAsok, mindennemű thermális fürdők 
hitirotbernpia, mannage. Olcsó és gondos ellátás, Csui. kosz­
vény, Ideg-, bőrba ok és a téli fürdőku a felől kimerít- < r -M- 
pectunt knld ngven « Srt.-LunácsfUrdo igazgatósága Budán.

Hoffmann Gyula Budán, 
as .,Erzsébet* hiildn* szemben.

Ajánlja: üveg porcelán és China ezüst áruit, 
mély-n leszállított árakban. Kristály ilvegkó*zlut 12 személyre, 
62 drb 4 f t 115 kr-ért Porcéi*án étkező-készlet 6 wem lyrc 
finom Roccoco k vi'eiben, dús aranyozáu 7 fit. Parcellán to w 
készlet, ö személy ro 3 frt. China ezüst uvőkéssiut b -zorrélyre, 
lö drb, remeis tokban IS irt 12 d b zománc, főzőedény. 6 
fazék, 6 lábas 3 frt I üggőlát; pák divat, stílben 3 frtól feljebb.

Vidéki megró* de’és utánvéttel.

Flszakithatatlan kék munkás-öltönyök
Sacdő, bonckabátok és iroda-öltönyök kaphatók

Guttmann J. és Társánál, VII., Kerepesl-ut 16
Minták kívánatra Ingyen őa bórmentva.

Perzsa-szőnyegek 
nagy választékban 

Előrehaladott idény nfatt 
= leszállított árak! = 

Agóbián és Adorján Budapesten,
IV., Váci-utca 36. szám.
——— (Klotild-palota.)

Nagyban és kicsinyben.

ZABAD ALMOKAT, 
védjegyeket és mintaoltalmat 

megszerez a 
Szabadalmakat Értékesítő Vállalat 

PAaztor (be| cég)
BUDAPEST, VII. kér., Erzsébet-körut 17.
P0lril*{/onitái dijtalfin Teltfon 24 20. na.

Töriesz?és^s jelzábg- 
kölcsönt fJ'dbktokra. 
31//V0-08 ős 4%-on koIrsÖBt a lebető legelő 
nyösrtb fe tételek inellett eszközlök az érték 
3/erésze erejéig. FeiviiágosiUsaal dijta anul szolgálok. 

Hoffmanii .Jakab
16 év óta fennálló bankbizományi irodá’a

Budapest, VI., Teréz körút l/a, III. em. 8.

Phonograph JSramnioplionok
csakis elsőrendű gyártmány

IW már 6.50 írttól lsozdve -*í
Révész Gyula 
és Tsa osatAlyóban 

Budapest. IV., 
Wuzeum-kftrut 19V. 
Hengerek és lemezekben a 

a legújabb műsor.
Ujl Odeon lenesek mindkét 

oldalt játszhatók. Uj I 
0 Rónaiétfisetésre i« I O 
Képes árjegyzék ingyen és 

bérmentve.

Hölgyek részére sikkes 
szalmakalapok

45 és 75 kr.
bolero és angol frt. 1.50

llrnlz részér0 könnyű éscsinos
Uldll szoluiakalap 45 és 75 

kr. Panama formában
85-töl 3.5O-ig. Társaságok és 
kirándulók részére egyforma sza­
laggal állandóan 8—10000 

darab raktáron.

Gyermekek X" :r
florentin fonat 55 és 75 kr. 

legfinomabb frt. 1.50.
vidékre utánvét mellett csak a fejnagyság megjelölése 

szükséges.

KERTÉSZ Pál- Budapest,
fawiil 44,

Alapítva 1846-ban. Alapítva 1846-ban.

Éder zongorák és har- 
moniumok a legjobbak! 
Több mint 3000 drb használatba', műrészek és elsőrangú 
aenészek által a mai korszak legjobb gyártmányának el­
ismerve. Minden eddigi kiállításon aa első dijakkal 

kitüntetve. FŐRAKTÁR:
ÉderAntalGyülánálwXá"’ 

(• Vdu-esbAs-tAraól.)
Ugyanitt nagy raktár a 

leghíresebb bel- és külföldi 
aongorák, pianinók, h&rmó- 
niurnok éa amerikai orgo­
nákból.

Kölcsönző intézet! 
Javítási műhely!

Árjegyzék dl|mentesen.

Magyarnak Pécs! Nemetnek fa!
Arany gyűrűk, órák,

láncok legolcsóbban 
a legnagyobb válaazték- 

ban egyedül

hazánk első és legnagyobb 
ékszer- és látszeré* 

őr*-, szett üzletében

F*écsett 
vásárol hatók. Kockásat kizárva, 
mert nem •"'ezőórt a péna 

visszaadnak.

Kérjen nn^y képea Arjrnrvxé>><et.

ószív
sorsjegy.

Bámulatos hatátsu
ágon elterjedt és közkedvelt 
iFÖLDES-féle

__ Pér it| alatt eltávolít
szeplő!. májfoltot. redöket. Ara I kor. [fenti íi uiflrtlii 
Földes K. gyógysz. Aradon. Főraktárak Bpesten : 
Török J gyógvtára, Királyu. 12. és Andrássv 
ut^^^r^ijgiei^Ná<1or^vvs^^^-k^ruM^

Earisnya-kiráiy
ÜW"- Kizárok g Teréz-körút 2.

Kapható 36 havi részletfizetésre. 
Havi befizetés:

B darabra 2 korona 20 fillér 
M> w < „ <0 „
IS h • « 40 „

Már az első részlet és 85 fillér portó
ellenében megküldöm a sorsjegyek 
■orozátAt és számát tartalmazó részlet­
ivet. K6t részlet egyszerre való bekül­
désénél a harmadik részlet la nyugtáz- 
tatik, tehát e>jr riailtt Ingyan. 

VI V1QCW BANKHÁZ, Boest, 
r Lulaalu Erzsébet-körut 2.

Húzás 
május 15.

fényképészeti készülék.
Lechnor-féle uj rsebkamerák, reflexkamo- 
rák, Kednk-félék, 6 K. 50 fillértől kezdi e; 

jobbfajta sremlcncsóvel is. Vetítőgépek 
iskolai és házi használatra. Rzáritóleme- 
sek, máeolóp.ptrok és mindenféle vegy­

szerek mindig friss minóeégbsu.
K)V- na valaki egy készüléket akar ki- 
•ál.ártani, forduljon bizalommal cégünkhöz.

n. X.ECKNER (VJilh, MüU.s)
csász. és kir. udvari fényképészeti cikkek gyára.

Fotográfiai készülékek gyára. — Másolóintézot amatőrök részére* 
Réce, Graben 31.
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S ZIMI A Z A Ií ■
Vasárnap, 1004. május 1-én.

NÉPSZÍNHÁZ
D. u. Vs3-kor méta, beiyárakkal 
Gergely Gizi vendégfolléptévei

Náni

Klltíl.Y színház
D. u. 8-kor inéra, hely árakkal

A fökonzul.
Operett S felvonásban.

4

Hazánk legszebb és legkedveltebb fürdője.
Csalhatatlan gyógyhatású (tadium-aktia) 

legerősebb kéuea és konyhasós meleg források.

«<* —

VIZGYÓGYINTÉZET

fecskék.

Eredeti népszínmű 3 felvonásb. 
Személyek:

Személyek:
Schiller Körmendy

Kreuzei Hichel Kov.íos Gusztáv Mihályi
Náni Gergely G. Ferrari Gyöngyi
Szepi Uj vári Lonora Sz.ftth inári
Molnár nd tiiposné Pnola Bánó
Józsi Vidor Sj a: aduccl F- r«*nczy
Bódi; Újvári Lóri Batizfalvy
Szilárd 6zabó Flóra Hidvégby
Róza Kápolnai Dóra Magay
Lupf bácsi Horváth Annua Szen.györgyi
Sándor

Este:
Szirmai Este:

HERKULESFŰRDŐ lií
rilAg-tiirft nemzetközi gyógyhely. H ** =

és szanatórium
KŐSZEGEN (Vas-megye), vasutAllomás. Egész éven át nyitva, beto 
gok és üdülők -zárnám. Gyönyörű fenyves, park és sétahelyek 
Legszebb gvógyeredmények. igen olcsó ár. Prospe tua bérmentve.

Tulajdonos s igazgató orvos Qr> OREISZKLR JÓZSEF.

A suhanc,
Operett 3 felvonásban. 

Szem ély o k :
-- < Hegyi A.

Szamosi E. 
Kon.lóéi E. 
Kovács M. 
Szirmai 
Raskó G. 
Margó m. v. 
Újvári K. 
Delli H.

Kezdete 7x/2 órasor.

özv. Meunierné 
Eliz
Józsi
Bízót, gyámjuk 
Morín, tábornok 
Emil, fia 
Morín b róné 
Dumnd, fűszeres 
Rendőrtiszt

A
Operett 8 felvonásban.

Szem élyok: 
...... Thury 

Vécsey 
Papp M. 
Bánó 
Fedák 
Ferenozy 
Gabáuyi 
Er oi B.
Oláh 
órakor.

V. Fülöp 
Roger vicomte
Dub< ulois
Anie le
Louison
Haton
Udvarmester 
Zárda főuöknő 
Testőrtiszt

Kezdete 7Vs

Vas fürdő és vizgyógyintézet 
Bazinban, (Pozsony mellett.) 
Remek fekvés, szép lakások, kiiünfl konyha. Legerő­
sebb vasforrások. Minde nfele hydraulikus gyógymódok. 
4 heti ott tartózkodás a fő dényb* n 200 kor. Elő- és 
utóidény sokkal olcsóbb. Prospektusok ingyen. Vezető 
■. ----- = orvos dr. Stciner R. - . ■-----

Gyönyörű, regényes hegy völgyben fekszik, óz.ondus 
levegő, szép m *dern épületükkel minden kényelem­

mel. Kitűnő vasúti- és hajóközlekedés.
Prospektust ingyen küld az IguzgatdsAg.

Ríva a Gard.itónál T rol.
Légköri gyógyko ónia 

fényfürdök, levegőpark, napfür- 

elektromos fény-, gőz- és vizgyógy­
intézet diatetikus gyógymód. 

qw- Egész éven át üzemben. *^433 
Prospektusok ingyen. — Három 

. intézeti orvos. "
Lábbadozók Otthona Egylet, 

Ríva, a Gárdáiénál.

fényfürdök, ievegoparu,
dók a 200 méteres tengerparton, 

' _ ÍAnTT- crA-x. ÁR VÍZgVÓ££V-

siófok
Tarcsa gyógyfürdő

V ítH víiftKi <• I>«11 •
■ Glaubersó-tartalmu széns-vdus vasforrások.

A legújabb módszerek szerint berendezett pezsgő é« 
ásványvíz, valamint vaslápfflrdők. Kellemes, nűvös égalj, a 
kénye em minden igény elnek megfeie ő olcsó lakosok ; vil- 
lamvilágitás, 4 jó vendéglő, gyóg.vszert.tr, naponta 2-szer 
zone, szép kirándulások. A női szervek bánfáim i eápkór, 
vérszegénység, további a légzési és emésztési szervek bajai 
•Llen kiváló orvosi tekintélyek Ajánlják.

Évad május 22-é.től szeptember végéig.

liDik
úti es hajóail m. 8, posta,

távirtia es telefon. —
Nyaralásra és kirándulásra 

a lég ajánlatosabb hely.

Az évsdjkesdetétöl junius 15-ig és augusztus 5 tő sz.pt. 
végéig tetemesen olcsó b Arak. Felvilágosítana! szolgál és 
kívánatra prospektust küld a fűrdőiga-gatósáz. Állandó fürdő­
orvos dr. Barta Koméi v. t>>nfrsegéd. Tarosai Károly forrás 
különösen mint óvszer járvány esetén kitűnő ivóvízül ajánl­
ható. Megrendelések Tarosa fürdő -zazgaiósághoz IntAsendők 
és Budapesten Édeskutv L. cs. és kir. ndv. szállítóhoz <V. 
Erzsébet-tér 8.) Vasúti állomás, posta és távirda helyben. Bnda- 
pestról és Győrből naponta Tarcsafürdö feliratú közvetlen I. és ll-od 
osztálya kocsik köziekeinek odwisva.

Harisnya világ.
Lukács Budapest,

IV. kér., Kig-yó-utea O. sz.
Speciális harisnya különlegességi üzlete. Legol­
csóbb bevásárlási forrás, Női, férfi és gyermek­
harisnyákban és gyermeklábtyűk (Sockerlik)-ban 

óriási választék. Határozott olcsó árak.

FS fol,Un6 olr«ó és jó kivitelben kapható

BU I UK POLITZER BÉLAKKSÍ!
■II., KlauzAi-ute* 32. síéin, az lalvAu-lér mellett.

nri- őa női-gyűrűk, brilliáns, opál, 
ÍK<7Fyrtngy nyak füzérek, a legnagyobb 
választékban, bámulatos ocsó ár.ik mellült 

Schönwald Imre 
ékszergyárosnál 

PÉCSETT 
szerezhetők be.

Nagy képes 
árjegyiék 

ingyen!

Mo;nyitás juniias h,o 11-en. 
Olcsó menett rti jegyek május és azeptember hónapok­
ban. A Budapestről (déli va<ut) d u. 5 ó. 25 p.-ko sió­
fokról r**ggei (j ó. 45 p -kor induló gyo: aronatok sz.< m< y- 
vonali díjszabással köz ekédnek. Junus ós augusztus hó- 
nspokb n vasár- és ünnepnapokon külön V' iiaV k rendkívül 
mérsékelt niene j-gyekkel. — .tlagnsnn felt*iliött, 

te* üu t, inéul minden eüppedeelől.
Kitűnő fürdő, bartonyliliom t -.lajjiti vs p>»nip n. 
idegedző bnllAmverésnol- M de n kenyelmü 3 szálló 

vízvezeték és villamviiágliásbal.

A vezidégTö és lca.véh.az házi 
kezelésben..

Á'a carte és napi 7—8 koronás penziŐMzerü étkezés. 
Gyönyört park, parti sétány és 20 bo.d lein vés L1-- 
Idény Jniiina ho, n aaobaArul.iiAl 5' u n eujred- 
liiénynyei Fölvi ág< sí lássál és pn e-oktusokkal kész­
séggel szoigál a fürdőig izga'ó-ág Niőfukou és m »jus 

hó végűig Budapest n, V., ArpAd-utca 11,

„SZOBRANC-GYÖGYF0..DÖ

SLAVONIÁBAN 

elsőrendű fürdőhely.
Egytlen Jődtnrtniiiin ni- 
kulikua hőf rr»i («4° €'.) 

n kontinensen.

A lonjavöígyi vasút állomása (Dugoselon át). Azon-
kivü Pakrac-Lipik . éli vasút állomása Kitüntetve: 
Budapest, Eécs London, Roma, Brüsszel.
Elsőrangú hévvizes fürdő*. vizgyógyintézet, Bulling- 

féle iubahtoriuni, diaetetikus konyha ; gyermek -szai iá­
tól*, um, katonatiszti gyógy ház. Fényesen berendezett 
gyógy terem, kávéház és ét érmek, nagyszabású park, 
fedett sétány, térzene, kitűnő gyóg-szal ódák, villamos 
világítás.

Felülrnulhatlan hatás ■ gvomor- bél-, g ge és egyéb 
h'Tutoknál. köszvény és c uzo* ba oknál, ischiá*rál. csont- 
bajoknal, l asúrbe i Izzadmányoknál. v lainint minden 
mirigy és v rbeiegs gnd. A füidöidény a att tiz. kiváló 
orvos rendel
Liplki tiéiviz szétküldése közvetlenül a forrástól, 
továbbá Éde k ty L. cézlől Budapesten.
Lipiki forrássó közveti n a fürdői.azgatóságnál 
rendelhető. — Bővebb felv.lagositassal szolgál

a ürdöjazgatóság.

Ungmegyében,
Olaubersós, liid-s?, kénes, sós víz. 
Gyomor- és niajbetegek magyar Karlsbadja

Fürdőidény : niAjui 15-től szeptember 15->g. 
idény luAjiia 13-tŐI Juiiíiin 13-ig. üt id-n : uugu-. 
lü-től Nnepteiuber 15 lg 3'>« o árengedménye el a i ka”.

Ezen a maga nemében páratlan gyógyvíz, mini ív*. g 
mód biztos &eg- alyl nyújt gy mór-* u búiba okn 1 e a 
panirá»o*nál, max-cs székri-kedéseknél enyhét, oldúlag 
máj bajoknál, ep-hxinok és epcxövokie old»l g Lat. v. r 
iátoknál, xzédü és'k. bűdének, gu aütém <ól a" okúd vérlevon1*! 
lag. fö'.szivólag b> t, C«úzos és közvónye b nlt n. ku'l e kó 
o ózta arjáéi termiekre, elrakóda-or ra az l. ül ü kben azok 
o dáaára és ki. üazőb 'lús^te hat. Kör. >cég, aziveltiájaHüdáa 1 
ellen, cukorbeteg-égüki.ól, vereba naokuu) úgy a ukor min' a fe­
hérje kiválá t gy ’san . s k. dv-zö. n bef-* yá.olja.

M nt fürdő ktllönf le iz« dván»oknt.' daganatokat, izdlet- 
és ca ntbántal a’At. c-on a üt kedvezően o»z a ja. G rv- ly- 
kóro« dagnnatoK. lekéi’ek ellen, :t éh éa méh közötti izz.id- 
mányok, baab rtya-iz admáuyok fölHzivódfta'l elör-egiti. a leg- 
kü.Önfélcbb makacs, idült bő b« togeegek ellen bámulaton gyor­
san hat.

Va**nti AlloniAa íz Alföld és Pest felől jövőknok l’nic- 
vAr, a felvidék é~ liléivé K-felől jövők- ok Sa«y-Mihály, 
honnan k nyel-nea bérk .c»lk n 1 éa túl óia alnt e érhető.

A víz otthon is sikerrel használható Ari egy gy k<da 
40 üveggel 14 ko ona. kis Iád» 2b üve gei b i* oronu. A víz 
a vasúton -záll tá-i k övez ínyben réa esüi.

Me. rendétek és tudakozó ások Nsobrr.nc iryőiryfAr<IA 
igHsgntős i|fAimh SzobrAaic gyó > fürdő címz.e; dők. 
l’o-ta- é- t vívd«-álh más helyboa. A fürdő igazgató-orvusa 
dr. Kuasny GAbor Lajos.

A fiirdölffazgatósáff.

I

öraCfeO t n éri iü dö
Idény május l-téi október 1 lg.

Az Adria-tenger legszebb parivid.ke

Szent-Lász ó (Pü pök) gyógyfürdő
Hniltind KERKATt JAhOS tOrdüüúrlt keioM.o

Kényelmét köz ekeeés. \ a*ut<>n Nagyváradtól <éi. kocsin t/« órai távolban. Május 
augusztus hónapok an naponta 12, vasárnap- és ünnepnapokon 16 vonat közlekedik Nagy­
váraddá. A vasú í állomás a fürd, telepen van.

Az európai lurü 41® C. meleg terméssotes hévvia java’va van : aa Ízületek es 
izmok csuzos bánfáiméinál, idült s különösen tavai izületi lob >knál, csonttöré­
sek és különösen visszamaradt vastagodások al. köszvénynel és annak külön 
bözö alakjainál idegbajoknál, melyek rbeumatl us alapon keletkeztek (lschlas- 
nkl) ; ku>önbözö borbajoknal. vegre női bajoknál; belsőleg: lievenv a idillt 
gyomorbántalmak, majbajok és v-.*sekövtk eseteiben. Állandó fürd orvos: dr. 
■agy Ignác.

A különböző igények szerint berendezett najryszfimn rz t>ák napi árs 1 kor. 20 fi), 
és 6 kor. között váltakozik Gyégyterem (<’ms lom hírlapikkal, zongor , könyvtár és t* kc- 
as/tala). Terrá«sok szén kilátássá' Étterm* k, eukrAszda, sét .belyek a türdöte epen és a 
mellette elterülő őserdőben. Az erdőben jó tekepálya (s Lawn Tennie.

öt tűk Tfürdö és három kádfürdőn kívül mórfUniők is vannak rendszeresítve. Für­
dők 40 flll>'-rt5) I kor. 20 fillér g. Elsőrendű, kitűnő állandó zenekar. — Tolefonössze- 
köttetes Nagyváraddal.

Vi.latiy világítás. A legszebb kirándulás éa szórakozási helv. Konyha és vendéglő a 
bér’ő eajá vezetése rsellett. Prosp-ktnst kívánatra küld a fürdokezelőség.

I

Füth.tő fürdő k Ad, 
■u< legitő kxlyhAvul, KA- 
uak 12 K-tól feljtM.b. Jég sok- 
rényok nagy választ-kban.

Lrfk.oviOM Adolf
Budapest, Erz- b' -k. Ü /N. 

Arj gyzé bérmentve.

Graad Hotel Fonzuri!
100 szoba, kitűnő konyha. Saját gőzhajó-összekötte- 
léso Triestb'l, kapcsolatban minden gyorsvonathoz. 
Külön gvógvosztalyiyal ideg-, sz v- és a yagcsere bo- 
t< pségekiiél; utó-kurák lábbadozó b< legek rés éré, 
Dr. med. A. Schnée vezet, se alatt Becsből. (Vili.,’ 

Kochgasse 9. Alserstra'fte sarkán.
Lakások megrendelése céljából zive>ke jék a szálloda 
igazgatójához Theod r v. Fonz-rí luvayhoz, Trle«t, via 

Sanita Nr. 2 fordulni.

Lanabecli Tirol

Újonnan épült, 100 szobával és szalonokkal. Fő- ór kiindulópon* kirándulá­
sokra Sulden, Untcr- és Obe^-Engadinba. Stilfersjoch-ba és Königschlösser-be.

szert.tr
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Mindenki tegyen szerenesekisérletet a születése- vagy nevenapja mellett álló 
számmal, mely csakis ECiss Károly és Társa cégnél Budapest, 

Erzsébet-körut 89. kapható.

időközben el 
U;

Január F. bruár Marczius Április | Máius | J UliiiiB Július Augusztus Szeptember Október November Dec/ember

1 106158 1 10157 1 102226 1 94939 1 1)0438 1 67317 1 63604 j 37776 1 213X1 1 63604 1 «;-oo 1 5215
106156 2 10223 2 9473.8 2 00134 2 117312 2 03 475 2 37775 2 21376 2 63602 2 67697 2 5214 2 377S4

3 102222 3 94331 3 90133 3 67304 3 •3474 3 37174 3 21374 3 63175 3 67696 3 5213 3 87783 3 51490
4 91933 4 90132 4 67303 4 63172 4 37773 4 21373 4 63174 4 67695 4 5212 4 377X2 4 51477 4 ios-wí
5 90131 5 67301 5 63171 5 37772 5 20575 5 63 473 5 67694 6 5210 5 37779 5 50644 5 10X762 5 39600
6 Maos 0 63170 6 37771 6 20 >74 6 63472 6 67693 6 5209 6 37775 6 46423 6 ios7oo 6 39599 6 63462
7 63469 7 37770 7 •20573 7 63171 7 67H92 7 5207 7 37764 7 46922 7 10x760 7 39597 7 63461 7 90423
8 37609 8 20572 8 63170 8 67691 8 5206 8 37763 8 46921 8 10x759 8 39595 8 63460 8 90422 8 64249
9 20571 9 63169 9 67690 9 5205 9 37348 9 46920 9 10X758 9 39594 9 63151 9 90121 9 64912 9 10X751

10 6346X 10 676X9 10 5201 10 3734 • 10 46919 10 10X757 10 39593 10 6345.8 10 90420 10 64217 10 10x475 10 338 16
11 676X8 11 5203 11 37312 11 4691X 11 10X7 >6 11 39592 11 63157 10 90119 11 64216 10 10X171 11 33835 11 6881X
12 5202 12 33 <38 12 46917 12 10'755 12 39591 12 63453 12 90118 12 64245 12 108170 12 3383 4 12 68X17 12 89532
13 87888 13 46916 13 10*754 13 39590 13 63155 13 90117 13 64214 13 10X468 13 33X33 13 68816 13 395X0 13 51497
14 ítiin.'i 14 108753 14 39589 14 63454 14 90116 14 64243 14 10X167 14 33.832 14 6SX15 14 39579 14 51496 14 91943
15 te .752 15 39588 15 63153 15 90115 15 61212 15 10X161 15 33831 15 68X14 15 39577 15 51 495 15 91912 15 20570
16 89583 16 63452 16 90111 16 64211 16 li s4'i.i 16 83X25 16 6.88 3 16 39576 16 51404 16 91940 16 20569 16 JS46S
17 63151 17 90413 17 61210 17 10xl ,0 17 33x2 4 17 68X12 17 39574 17 54403 17 91911 17 20568 17 7X466 17 2350
18 90112 18 64239 18 108159 18 33X23 18 6*811 18 39573 18 51 492 18 91939 18 20566 18 7X465 18 2349 18 90412
9 61238 19 10x458 19 83821 19 08x10 19 89572 19 51401 19 91937 19 20565 19 7S464 19 2348 19 90411 19 37791

20 íosi.-.u 20 21396 20 6X 09 20 39564 20 51 490 20 91936 20 20561 20 7.8 KW 20 20551 20 90110 20 37790 20 63614
21 21395 21 6SMK 21 39563 21 51189 21 91935 21 20513 21 7X462 21 19125 21 2347 21 377x9 21 63613 21 6X006
22 6X807 22 395 0 22 51186 22 91931 22 205 . 2 22 7X460 22 191-21 22 2346 22 90109 22 63612 '>■> 6X003 22 39555
23 39559 23 51179 23 91913 23 20 >59 23 7x4 9 23 19123 23 •2345 23 90108 23 37788 23 68002 23 89,54 23 60131
24 5147S 24 91932 24 20 >57 24 7X157 24 19122 24 2311 24 90107 24 377x6 24 63611 24 37799 24 53397 24 6346X
25 91930 25 20555 25 78453 25 19109 25 2343 25 90406 25 377x5 25 63610 25 6X001 25 3.5551 25 63167 25 64604
23 20552 26 7X154 26 19102 26 2342 26 90105 26 377X4 26 3779-2 26 67700 26 37798 26 63466 26 64603 26 90430
27 7X3 »5 27 1275 27 2310 27 90404 27 377X3 27 63603 27 67697 27 37791 27 5 5395 27 64602 27 90429 27 94930
28 13373 23 2310 28 90103 28 87782 28 63608 28 67696 28 87790 28 53393 28 63165 28 90128 28 91929 28 102229
29 2339 29 90102 29 377x1 29 63607 29 67695 29 377X6 29 58500 29 63164 29 64601 29 94728 29 10*2228 29 106160
30 37779 > 63 05 30 67694 30 377X4 30 51499 30 63463 30 64250 30 00425 30 102227 30 106159 30 106162
31 91101 31 67693 31 51408 81 54240 31 90121 31 106161 31 94940

A szives megrendeléseket postafordulattal — de legkésőbb 8 napon belül — kérjük, hogy a kívánt szám
ne adassák.

gy mint eddig, ezután is a Kiss Károly és Társa cég ezen lapban

■' -,t

minden húzás után és az utolsó 
osztály" folyamán minden huzásn ip után fogja vevőinek összes nyereményekkel kihúzott sorsjegyeit leközöltetni 
úgy, hogy e lap minden olva-ója, ki egyúttal üzletfele is a KlSS-ícle bankháznak, ezen lap utján nyerhet 
azonnal értesülést sorsjegyeiről. — Vegyen tehát szerencsesorsjegyeket csakis a KLSS-féle bankházban, mert

hagy
ri

.

r

*

í

»
í

N

A
Az I. osztályú sorsjegyek árai:

Egy nyolcad 
Egy negyed 
E0» fel 
Egy egész

sorsjegy
ii
ii
ii

ára I 
" 6
» >2

kor. 50 fill.
II — II
II — II
II — II

■ r nn

a maffy. klr. osztály sorsjáték 
...... ■ főcláruxíto h lye. 1 — 

Központ: Erzsébet-körut 19. Web 436,
Fiókok >

Fcrcnciek-fere 3. 
Amlrássy - ut 03.
Sü,^7’ Karkis, lépest

Trl’fow 20 25

Te 1< fon SÍ 50.

ÍZ Legszerencsésebb
sorsjátéküzlet az országban!

—————— Tessék levágni és címünkre beküldeni. 1 —

Megrendelés.
fátisa EtárcSy és Tsa Bankháza 

Budapesten, 
Erzsébet-körut 19.

Szíveskedjék nekem a XIV. sorsjáték 1. osztályára ................— sorsjegyet,
hivatalos tervet és húzás után hivatalos nyereményjegyzeket küldeni.
. . ''11 fii' mellékelten bélyegekben küldöm,A SOrSlCqV ára!. . . . kör.. . llllBrl egyidejűleg postautalványon küldöm,

” kérem utánvételezni,
(A meg- nem 1 ele ló módot HxiveHkedJók ótliiixul.)

1 Név

PoiltOS
cím

B. N.

Lakhely, utca, házszám:

Utolsó posta :...



finom lábbelihez

Telefon
II. számú kUöa minta

9X12 cm. lemeznagyságra, 12 felvitelre.
Méretek : 21X12 V«X20 cm. Bolya 2U00 gr.

(törvényileg; védve).
KAPHATÓ : Neruda Nándor, Kossuth Lnjos-u. ; Kart sok. 
Uiaroff A , Korepesi-ut; l.Anyi és Draudt, Korona’ erceg-u- 
Majthényi Béla, Vámház-korút; Gara és Roth, .Iózboi- 

körut; Weltsch Gottfried utódai, Károly-kö ut.

Hocnsinger Testvé/eR, 
vegyészeti gyár JSuclziptíSt.

k 200.000 »t> 46006
3 főnverpmí’

Ára tel es felszereléssel együtt 1*35 
korona. Fizetendő 6 korona 50 

ílílér havi részletekben.
Ezen kamara legnagyobb tökélyt! detektív 

készülék, 12 fo vételre 9X> ‘ cm.-re beren­
dezve. Az objektív E sorozatú extra rapid 
aplauat c-iga-nonet el, beállithetó minden tá­
volságra. Irts fényszabály zó világos, homorú 
kereső kereszttel, ho-sz és függő egos felté­
telre szabályozható zár; idő- és pi.lanatfolvé- 
telekre, megbízható lemezváltó és számláló 
a-szü ék. Külseje a lehető legelegánsabb 
sárgaréz veretékkel.

Í zen k szü ékkel együtt az I. száma kü­
lön mintánál felsorolt frl-zerelést is szállítjuk. 
A teljes készüak át a a fel-zereléssel együtt 
145 k' róna, fizetendő U korona és 50 fillér 
havi ré-zi-tekben. Készpénzfizetésnél a min­
denkori b .r.kk-matlábnak megfő elő pénztár­
jutalékot adjuk.

Kezeskedünk ezen készülék absolut mun- 
kaképességeért As jánljuk annak beszerzését 
pillanatnyi feh ét lekre utasoknak, túr éták­
nak, kerékpárosoknak stb. Az objektív oly 
kiváló, hegv borús Időben is sikerült pilla- 
natnyi felvételek eszközrtlhctők.

készpénz és hitelre
Dósa Kálmán Budapest, Kerepesi-nt 28.

félemelet.
5^“ Árjog’yxé'lc injryon bérmentve. tíI

1868-cta használatban.

kiváló orvosok ál al ajánlva : Európa legtöbb államában fényes 
•redméuynyel van használatban

mindenféle bőrkiütés ellen, 
különösön pedig I rónikun < t> f jkorpa-sőmör, parazitás kiütések, 
rézorr, fagyás és lábiz-dás, f j- -s szakul.korpa «ilen. A B» r- 
ger-télf krt ritnymppnn. 49 az-zalek fa-kítrAnyt 
tartalmaz é» lényegesen aü.önbözik az összes forgalomban levő 
kátrany-szappanoktól.

Idült bőrbajoknál használatban van a jó hatású

Berger-féle kátrány-k énszappan 
is. Enyhébb kátrány-szappan gynínt az arcbőr mi i en ti«ztá- 
talans gán.ik megs üuti << Be czéijából, gyermekek bőr- é. fej­
bőrki ütései ellen, valamint fölü'mulhat alant u osdó és filrdő- 
szappauuak a mindennapi h s/uáiutra, szolgál a

Bcrger féle glycerin kátnínyszappan 
85 száz lók glycerm in tatommal és parfütui- 
rozva Mittdeiiik fajt >nnlt Arii darabon* 
kéül utmntaiAsMni együtt 7<» Ilii r.
A gyógys/er Aiakb m v.ig.v illa rüzietekben 
tes-ek kizárólag Bergcr- ólo kátrány-szap) ant 
kérni, figyo vo az ide mellékelt vé"jegyre és 
• mellette levő cégjegyzésre : G. lEeil *t Co.

Kitüntetve 
díszoklevéllel 
Bécsben 18S3. 
a arany érem­
mel azl9U0-ki 
párisi világki­
állítás alkal­
mával. _----- -

Olyrfnok rérz re, a kik a kátrányszagot nem tudják el­
tűrni, vagy nem sze>et k, gyártjuk szintele.i é« n eutiaztilot'. 
kátrányból az nnilirol-sznppant, a rne yct IJeil-í'élc nu 
tlirol-Mzappi-.ii (fehér ká ránvszappan) n'v alitt hozunk, 
forgalomba. A kü n i z ■ fajták a . «iv.-t>;oz >k : 5 • n 19 n Azn- | 
lékos anthrol-azappnn, nnthrol-hnrnx-aztippan, 
aethroLkén.szap nn. niithroldn’iii ír g-aznppun, 
•nthrol glyeerin tói|<>tte-M/.nppnn. Az anthrol-s/a;.partok ' 
orvosi kísér le ek >-zerint berki:.Ksel é- az arcbőr tisztáié an-1 
sága ellen kltün' on beváltak. Eir.v darab ára 80 fi'lér.

Kapható minden gyógyszertárban és 11 atszerkereske- 
désben.
Magyarországi főraktár: TÖRÖK JÓZSEF, 
gyógyszertára, Budapest, Király-utca 12. sz.

fiiv XXIV-Ili niug-y. leír. Jótékonycélu *WQ|

ÍÁ11 it niSO V£$ j Él tó 1c.
7691 nyeremény. 305.000 korona összegben készpénzben.

Főnyeremény 150 000 kor. — Húzás 1904. év junius hó 30-án.
Egy sorsjegy ára 4L korona. Sorsjegyek kaphatók: a magy. kir. ottójövedéki 
igazgatóságnál Budapesten, (vempalota), valamennyi posta-, adó-, vám- és 

sohivatalnál, vasúti állomásokon, dohánytőzsdrkben és vallóüzletekben.
M. kir. lottójövedéki Igazgatóság.

IN H Y E. H e^I e^2er“ ZSÉWM r-1 vízhatlan ponyva legolcsóbban ka
és b imentve, zárt borítékban küldjük bárkinek legújabban 
megjelent reudkiiáil érdekes tarulmu, több ezer ábrával 

és bő magyarázattal ellátott árjegyzékünket.

Universal sérvkötők
gyobb sérv is elzárható. Az árjegyzék a különböző sérvekről 

bővebb magyarázatul szolgál I
TJ Af Vf I hnlhólyng, női szerek, bő magyarázattal

■ és hns.n dnti utasítással. — 20 korona meg­
rendelésnél busz százai k ungodn.ény.

vízhatlan ponyva legolcsóbban kapható
JJIQrWrP I pony57*- és zsákáruhásában
1 luuIlLll Ui Budapest, V., Nádor-utca31-33 

Veszek állandóan minden mennyiségben használt 
zsákot cs becserélek újakra használt terményzsákokat. 

Ponyvakúlcsönzö-intézet Legszolidabb kiszolgálás.
AJnpitvu

Jlűkezek, műhibák
nyák, hat kötők pontos utasitásssl és leírással.

F1qA «O«rólv! A1 Aljegyék közli az .elsősegély. 
L1ŐV Bvgl Ij . i írását Meutőszekrények csép­

iéihez és iparvállalathoz kaphatók.

IfCtegtoIC-SZÓkck nagy vélaasMltWa.

DÓCZI M.
Magyarország legnagyobb cipöraktára,

Betegiípolási cikkek
Cím:

Magyar orvosi müszertár
BUDAPEST, VII., Kerepesi-út 32,

■’ (a Rókus kórházzal szemben.)

g A vörös keresztre ügyeljünk! gA vörös keresztre flgyeljttnk!

Titkos betegségek 
biztos gyógy ItAsra elismert rndik&li<« gyógy­

módjai folytán legjobban ajánljuk

Dr. CZIHCZAR J.

A^Euíapdtapesi-iitlf)
Sehol jobb, szebb és tartósabb 

t ne n kap, mint fönti cég­
nél; tegyen egy próbaren- 

deiést és meggyőződik 
állításunkról.

. upulez- V ri U'iTzerí^F
féle ---------- 5J “ körkemencék
Legújabb szabadnom. Fc.filmulja az eddig I4>ezö külön­
féle rendszerű körkemencék* t. könnyű kezolcs. Legol­
csóbb tüzelési módszer, nagy NB<‘n*nrgt<»lM«ritiln. A bá- 
doghnzagok és harangoknak leljen m<>g»»üno’éw. Prowpek 
tusukkal k' vánatrn zulgál: LIMZÉW’OI.CZ B- EI<ES< Z

Bn<lnpr*t, 111., Bécsi-nt I3< <>. .

■ puiuz-

V. kórházi orvon. epecialiatAt.
Rövid Idő a'a.t a apo-an gyógyít húgyszervi és hólyagba 
jókat, továbbá minden bőr-, ideg-, és vértebetegségeket, 

korát elgyengülést és bármily női betegség t.

Budapest, VII., Károly-^örút 5.
(Dob-utca sarkán, I. emelet. BcJArat h I4preóliazbúl*
Rendel: délelőtti 1O—-1 é» este 6—H óráig*! 
Levo.ekro szakorvosi tanác-csol szolgál és gyógyszerről is 
gondoskodik, titoktartás mellett — Nőknek külön váróte rm

Férfi-cipő:
Borjnbflr sima v. betéies 3.20, fűzős 3.50, bakkancs 
Barna zerge, fűzős v. eug s A 50, bagaria bőrből „ 
Finom szalonlakk, eugos 4.20, fűzős 4 50, gombos.. 
Elegáns nmer. box, eugos 4. . fűzős 4 20, gombos..
E ■ gáns f sneia sovró, eug. 4.50, fűz. 4.70, gombos" 
Dcrby-bakkancs, box-, szalon- vagy ornszlskkból___
E.cgáns félcipő fck. to vagy sárga zergpbőrből_________ 2.M»
Tcnnis cipő Chrom*talp. és -zürko szarvasbőrrol 2 írttól (ölj.

Női cipő:
Lakk vagy zergo kivágott 1.00 kereszt- v. kétcsattos _
Fi kn'e v. sárgn zerge eugos 3.-, fllz. 3.20, gomb.
Orosz vagy szalonlnkk, fü/ős v. eugos 3.50, 
Sárga vagy barn bagaria, fűzős 3 5Of
E egáns amer kai box, eug. 3 50, fü<. 3 no, 
Fin m francia sovió, lü . 4.2--, eugos f-4oí 
Uidons’g, “zürke sznrva-bőr, fűzős vagy

spanglis 2 50, fűzős V'gy gombos ... ,
Női ebetla>-tin eugos cipő 2.70, félcipő ._ ._

Vidéki rendeléseket ntánvéttel pontosan oszközlők. 
Nem megfelelőt kicserélek. 10 forinton felül bérmentve.
1 j árjegyzék, csoEnagolás és szállítólevél 

. ingyi”u

frt.



l’íl. szám. Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. május 1

kiváló, meglepő szóp szabta az ábra szerint, kifogástalan állás, jó 
világos szürke, sötétszürke, drap, ola’szinü, bordó, barna, zöld, sötét­
kék vagy fekete lodenből G.GO fillér potom áron. Rendelésnél ele­
gendő: Elő- és háthossza, sohluss- és derékbőség. Verseny nélkül. 

Ezernyi elismerés.

EBs© és legnagyobb áa*Mlaás

Chradim (Csehország)
Ahpltt.totl 1864. ívben, Alaplttatoti !8S4. évben.

Páriában időzésom alkalmival beszereztem 
a legújabb ere<i.oti párisi modeleko'. és i^y 
abban a hoiyzetben vagyok, hory a legké­
nyesebb igényeket is kielégíthetem. Min­
den nálam vásáréit cipőért 1 óvl Ír s- 
boti jotáll&st vállalok, hogy 
n felsőbőr repedése ki van 
zárva, ha GUZI-krnócsc’iel be­
keni, idő előtti el­
szakadása osetéa 
ingyen megcsiná­

lom.

jVIziietoii <le (Uoníiranee
(alapiitatott 1845-ben) francia, cngol és német nyelvű ritka és 
p káns könyvek. 5 kor összegltok postabélyegekbt-n vagy portai 
megbízással való fizetése fejében küldünk egy könyvöt és 
katalógusokat. Levélcím : Dlrecteur Eurean ínternatlo- 
nal 7», Rotterdam (llollwnd).

Minden vidék! rondtlús! varjy toljesen porta 
moníoacn vagy kívánatra 1 pár uicgánn cipő 
sámfát mellikolok Inqyon. kem mogi'alotiit ki 

csórétok vagy a pónzt visszaadom.
J’osy mindenki meggyőződjék világhírű GUZZ-kaaöoaöm 
jogágáról,-mindenki ki olzn> t volem közli. I tégely GUZt- 
kenőcsőt és több száz oredetl fény képfelvétellel ellá­
tott árjegyzékom küldőin ingyen ej bermentve. — Leg­
pontosabb mertek lia hurisny.ib.au egy papírlapra állva 

a lábtalp korvonalát lorajzoljnk.
frt

F-'rfl elegáns vix fűzőseipő 3.50 
Krőb vix sima dupla talppal 3.20 
llox bakkancs varrott talp,

elegáns............................... 4.50
Feltűnő elegáns szalonlak 

fűzős va ódí sevro bőr­
szárral ................................4.50

Elegáns zerge női eugos 
vagy fűzős......................3.20

Feltűnő elegáns angol box 
fűzős, női . . 1 . . . 3.30

frt
PArí-i divat e'egáns sevro, 

fűzőé v gombos, sólyom­
ból/s női ...... 4.20

Kivágottkét csation szalon­
lakk v. finom bőrcipő . 2.— 

Gyermekcipő, magas, 3 évig 1.— 
Zorpebőr, magas, gyormek,

fűzős, szege -talp, 7 évig
1.80, 8—10 6vig. . . . 2.—

ASUIiÁR E«HÁC

öltessünk minden hJ.z mailé és kertjeinkben 
föld és homoktalajon.

Erre azonbr.n nem minden szőlő faj alkalmas (bár mind 
kúszó toraióezetfl), mert nagyobbrészt, ha megnő in, termést 
nőm hoz, ezért sotain nem értek el eredményt eddig. líol 
lugasnak alkalma* fajokul ültettek, ások bőven ellátják házu­
kat az e/'sz sr.őlőérée Időjén a legkitűnőbb muskatály és más 
édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen oly 
ház, melynek fala mellett a legcsekélyebb gondozással 54- 
nevelbető som volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, 
kerítéseknek stb. a legremekebb disr.o anélkül, hogy leg­
kövérebb helyet Is elfoglalna az egyébre hnsrnáJLntó részek­
ből. Ez a IftghAladatozabb gyümölcn, morc minden évben torom.

A fajok ismertetésére vonatkozó szines fény nyomatú ka'a- 
logus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, a ki ősimét 
egy levelezőlapon tudatja. Clnn

Érmelléki eís5 szőlöojtványt'-lsp Nagy-Kágya, o. p. 
Székelvhld.

szí Hibája.
Készít tengeré•‘zoti <*« ba/izási lobogókat. Családi lo­

bogót címerről. Legolcsóbb Asépvls*?lö vúJ.a.*»^-tá.6»L 
lobogók; t. , t ,

VAllalk'Zik orzzAgos és városi ünnepek alkalmával 

dÍGziíiéseSipe 
diadal-karuk felállítására. Kiállítások díszítés-re.

Előállít nemesi és családi 

cimerekeí 
kamarást táblák és csa'Adfák festését.

Színházi kellékek, j ,.i . hcnó címere'. Nemcsak
magyarországi, barom l.ült'óldi színház aktiak évek óta 
bzálll'ja h k&sirozásl munkát in

díszleteket
Színpadokat kolceönbo adok.
Ké^i képek javíttatnak éi mindennemű 

festmények 
készülnek.

Számos bírt Ulos dlcs-'rő okmányok és kiállítási ki­
tüntetések.

LinliapfViltTiosfestöJH^Hiinyady-n.27
Telefon : BS —83. Telefon: B8—83.

Budapest, VII., Kcrcpesi-ut 30a 
a Rőkus-kőrhás templomával szemben.

A szenvedő emberiség öröme!
Legszebb Legjobb Legolcsóbb
PAIDlan PAP.au PAI’uu

rir Corni An+nl • bőr- nemi betegségek or- UI • Udl dl MIILd! Bzdgos hirtl szakorvosa, ki már 
29 éve műkőd.k e téren, elhatározta, hogy a 

képszerű kimutató 
a norui betegségek serek észszerű grégvkczelésóhoz cimtl 
közöl 200 old dra terjedő munkája 3*’-ik kiadásának 
méltó megünneplésére a még készletben levő példány ozat 

teljesen ingyen
bocsátja a szenvedő emberiség rendelkezésére. A könyv 
tartalmazza az összes titkos betegségek (Onfertőzós, éjjelt 
magömlés, h úgy csőfolyás, bugyc’ő’zükületca, elgyengült 
férfi erő, bujafokély (sypbilis, fohérfolyás s'b.) alapos 
loirását és legújabb ész-zerü gyógymódját. Tehát Írjon 
értő mindenki minél előbb, h -g# ezen beoses munkát 
(volt Ara 2 frt 50 kr.) dljtalarvl raegkaphassa. Portó 
fejében 20 fillér bélyeg küldendő. Szétküldés zárt borí­

tókban. Cint:

®r. Garaí Ma!
Budapest, VJ. kér., Andrássy-ut 24. szám,

Briir.n, Grosser Platz 6 
gyárt és szállít 

j toronyórákat lemplomolkhoz, LiKoIálihoz. 
(kaatélyokboz, gryáralihoz.várostjázakhox.
j nyaralókhoz a legjobb kivitelben olcsó áron. — 
< Éjjeli űr ellenőrző-órákat. Áruj .nl.itokingyen. 
í Cesmagrasaai* kitüntetés kittln- gyártmányért 
| " Kivitel ----- ■

hol egyszersmind a felsorolt betegségek ellen a munka 
szerzője naponta rendel cl. e. 10—4-ig és 7—8-ig csto. 
Levelekre azonnal válaszol s gyógyszerekről gondoskodik.

Szabadalmazva az összes kulturállamokban.
A világ lég raktlkusabb UNIVEIiBAL bútor:
a gyorsan és tisztán ke- «« J
lelheti unlvcrwnl 12 < ’* a 11 “ c
mind tdjos írott 9- ón toljoa lakbnrnntlozűa úgy­
mint tetszés szerint állitkstó irsssstal, rajztábla, copirpr/e. be 
törésbizios péarszekróny. 8 fiók irószersknok : t«lje"on felszerelt 
rugg.-.nyoa Agv, éijeli-szeZrAny, nvutsdósxekrény zuhanynyal, 
nagy öftönyf.ók,edssy-szekrén.v, kihnzós ebéd.öasz’.al stb. mely 
••sryot on kulcs, al egyszerre záridik, vagy nyílik. Ní.dt:3ISx- 
hototlcn mindennemű magános ogyánoStrtjff, u. in. 
plébánosok, tisztek. tisstriseiők, ügynökök stb. Hivatalok­
ban ahol óüo'.l mclyll.it van, . gy két és fél □ in. 
helyiség elég tágas modern irodának és éjjel a legkényelmesebb 
lakszobának. Igen olcsón készíti mint konyhaasztal, asztal, 

ruhaszekrény, Üzleti bolt stb. jótállással szállítja:
H e i h c li <4 íi h |> á r

Budapest. Károly-köríit as. (Kilzp. városház..)
(Képviselők (s iMnótelBdók mindenhol kerestetnek.)

frt
1 összehajtható vaságy 3 db

kivehető matraccal------ 10.—
1 rougo paplan------ — — 1-30
1 , , príma------ 2.80
1 cachmlr paplan------------- 8-40
1 estin s —--------- 8.80
1 atlasz cachmlr------------- 4.80
1 folyom atlasz paplan — 8.56 
1 fodros selyem atl. papi. 13.50 
1 jó vászon paplan lepedő 2.— 
1 . . m »•»1 flanelt ágytakaró pokróo .!
1 gyapjú , . é.50
1 jó lópokróo---------- — 1 -ŐO
1 téli pokróo------ — — 4.00
1 szép fali erőnyeg------ 7.50 |

frt
1 acél sodrony ágybetét 5.—
1 tengeri fű matrac — — 4.50
1 afriquo ■--------5.—
f lószőr .--------- 12.—
1 ablak köper függöny — 8 — 
1 a tunls a — 1/X)
1 a ífyapjo - — <•{*)
- á?y» 1 awtalteritö bouret 5.50 
2,1 , gyapjú 12.—
1 nagy szobaszőnyeg----- 2.s0
1 , , I. — 5.80
1 Agyelőka I.---------------- 0.35
1 tapestry ágyelőke----- 1.50
1 mtr. jó futószónyog — —.40
1 , . ttiutizott — — —.70

GHOECIVlAin j Atv o s
paplan, matráo és kárpitosAru gyáros, szőnyog, függöny, vas- 

bútor stb. nagy raktára
Budapest, VII., Erxsébct-könit 20. sziím. 
Árjogyzcknt kívánatra ÍDgyen ős bérmentve küidök. Vidéki meg- 
t endelésoK pontosan ősz közöltéinek, nem tetsző árak klcseróltot- 

nok. vagy a pénz visozaadattk.

Hangszerek direkt megrendelési 
heyo

Josef Müller,
B chönbaoh, Csehország, 
az 19U3. évi aussig-t kiállítás 
dij-birája. A legjobb anyag­
ból, tiszta hangért, könnyen 
kr-zelhotősé ;ért és kipróltság- 
ert teljes garancia. Árjegyzék 

ingyen és bérmentve.

Fé^fi és 
íiWii Betegségeket 

úgy szintén 
Fér-, bőr- és Idegbajokat, buJaKórt 

(«;yphi!is), valamint 
írt férflxyenccsóffct íimpotentia) 

rendelő Intézetében
gyógyít biztos 'ikerrel a legrövidebb idő alatt, foglalkozási 
zavar nélkül, 26 év óta szerző.t orvosi tapasztalatok alapján 

kiváló gyógy sikereiről általánosan elismert szakorvos !

W.
v. cs. és kir. ezredervos és kórházi főorvos 
Budapest, IV. kér., Kigyó-utca 5. sz. 

Klotild-palota (1. emelet). |
Bs»-Rendel 9 -4-ljj, este 7— 8-Ifl. -WS
Levelekre díjmentesen válaszol, gyógy szerekről gondoskodik 

Levél utján Is biztos gyógy siker.

hurisny.ib.au
mclyll.it


34 Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. május í.' l«íl. szám;

Nadrág, Trioot, 
Sapka, Nadrág­

tartó 1 frt.

Elszakithatlan!

Testvéreknél 
Budapest, 
legnagyobb férfi-, fiu- 
és gyermekruha 

áruház QD
Károiy-körút ov.

SikerüSt
Carlsbadban 2 vaggon porcellán 
árut rendkívül ölesé áron meg- 
venn.m. Ennek kidru»itáea 

üzletemben megkezdődött.
ÁRUIM:

Egy oontp. ün. 5 szem. fohlr 
ebéblö-készlet csak 3 trt 

Egy cnnp. G szem. ebédlő dí­
szesen teltre csak 5.50 irt 

Egy eomp. 3 személyre ebédlő 
csodahészlct aranyozva és 
festve csak 7.35 írt

Egy díszes mosdókészlot csak 
3 35 frt 

Kávé- vagy tea-ké«zlet, fehér 
csak 1.50 frt 

Csoda kávé- vagy tea-készlet 
arany. é« festve csak 3.75 írt 

Egy 6 szem, metszett és graví­
rozott üveg-kész!, csak 4 frt 

Egy tuc.it vizes vagy boros 
pohár csak €.0 kr.

Takács Fereuo Magyarhoni

Í*J V KJ O-
és carlsbáíU 

porcelláa 
gyári raktára 

Andrássyút 71. sz. 
Vidékre ingyen láda éa 

caoiuagolAM.
Pontos kiszolgálás. — 

 állomás kéretik.

Férfiak ingyen 
kapnak 

egy legújabb találmányu 
gyógyszert, melylyol az 
elgyengült erőt vissza­
nyerhetik. Mindenki, aki 
eziránt ir, kap egy próba­
csomagot, egy 100 olda­
las könyvvel postán, jól 
becsomagolva. Ez egy 
csodálatos csodagyógy­
szer, mely már ezreket 
mentett meg. kik fiatal­
kori kihágások miatt n<»mi 
betegségekben, yphilis és 

elgyengült fortierőoon 
szenvedtek. E célból el­
határozta az intézet, min­
denkinek egy csomag 
gyógyszert, fel'ilágositó 
könyvvel együtt ingyen 
küldeni. E háziszerrol a 
baj odahaza gyógy tható 
és mindenki, aki fiatal­
kori kihágások miatt nemi 
betegségekben, szellemi 
gyengeségben vagy kró­
nikus bajokban szenved, 
otthongyógyithatja magát. 
Ezen gyógyszer közvetlen 
hat azon szervekre, me­
ly k erőt szükségéinél' és 
csodá atosan gyógyítja az 
évek óta tartó balegségc- 
k t. öregek és fiatalok 
irtatnak a sState Medical 
lnstitut'*-nak alanti címen, 
hunnét nekik a csomag 
haladéktalanul megkülde­
tik. Az intézőt elsősorban 
azokat akarja megmen­
teni, kik kezelés miatt 
otthonukat nem hagyhat­
ják el. A próbaküldemény 
bebizonyítja, hogy mily 
könnyen lehet e veszedel­
mes bajból otthon is meg­
menekülni. Azintózet nem 
tesz kivételeket. Mindenki 
irhát a gyógyszerért bár- 
honnét is magyarul, mire 
neki diszkréció mellett 
egy gyógy szói küldemény 

küld t k felvilágosító 
könyvvel együtt. Irion 
azonnal. A küldemény oly 
szépen van csomagolva, 
tiogy t r'almát senki sem 
gyanítja. A levelek követ­
kezőleg cimzendők: State 
Medical Institute, 0 Elec- 
tromBuilditg.l- ortWayne, 
Ind., Amerika és minden 
levél bérmentesítendő.

Használt cséplőgépek 
jutányosán és kedvező fel­

tételek mellett eladók:
3 HP Wiohter'e-félo készlet
3 HP Robey-féle készlet.
4 HP Ra zomns-féle gőz­

gép Robey-féle cséplővel 
párosítva.

6 HP Nicholson féle készlet. 
8 HP Robey-féle cséplő.
10 HP Cl. és Sh.-féle cséplő
12 HP Robey-féla félstzbil 

gőzgép.
Sziics Ödön

Budapest, VI. Nagymező-u. 60.

*MT Nagyi 
jövedelempeB 
tehet szert bárki (mellék* M 
foglalkozásként Is) soiejo*B 
gyek eladása útján uj 
az eladást lőnyegenen fa 
tuegköiinyitó — mód- |8 

•zerüuk szeriül. H 
SorsjeriylBtéti bank | 

Bpfst,IV.,lózsof-körut 16. g 
^BHSaBKKSEaBBia

Feltűnő 
a bér tar­
tóssága és 
szép fényes

fény mázt v. 
Fernol -ndt- 

créme-t 
„Nigrin‘-t 

ba-znál, fe­
hér, sárga 
vagy fekete 

színben.
Mindenütt 

kapható.
I. SJÍr

F e r ii <> 1 e n <11 
os. és kir. udv. szállító

Builap td, V., Lipót-M-ut 24. sz. 
(Leveleim: Wien, Ili/i.)

I ehorr.ei üh z: vegyen csak 
kut-mppant.

C*a Is 83]át keszitményü

buior

XlTS-féle Ibolyn-O**® 
pár napi haszná at után hófehér, 
üde és tisztává varázsolja az. 
arcbőrt. Nappal is használható. 
Az előkelő női vllAtf nél­
külözhetetlen nrckrémte. 
Egy <!oboz ára 1 korona. Fő­

raktár: Török József 
győgyazerénz Budapest, 

KirAly.utca 12. szóin.

Ki szereti
a gyöngéd, sseplS nélküli, 
tiszta arcot, puha, sima 
bort ón rózsás arcbőrt? Az 
mosakodjék naponként, az 
ismert medikai
Bergmann’féle

(Vedőjegy: 2 bányász.) 
v. Bergmann & Co.. Drezda 

ésTetschen aE. 
Darabja kapható 80 fillérért: 
Török József gyógyszertára.

VII. Király-utca Iá., 
dr L. EggerV. Váci körű 17., 
M >Inár és Mos-<r druguéria 

V. Korona-utca., 
Nernda Nándor droguerfa, 
IV . Kosiutli- Lajos-utca, va­
lamint a legtöbb gyógyszer­
tárban és iUatszerkoreske- 

désben.

A világhírű angcl lielicol-

Premier-Mii ároi 
már 30 éve uralják a kér k 
pár sport t. Sikkesek,könnyűek

LÁNG JAKAB és FIA 
kerékpár nagvraktárában 

Bpeut, József. kbiut 41 
Fióxüziet: IlaroNS-tér 4. az. 
Nagy árjegyzékek ingyen é« 

bért; on’ve.
Gőz

használt és gyárilag 
javított állapotban 

kaphatok
Ilorvát és Herczeg térnél
Budapest, VI., Lehel-utca 8

Johaan Dörfíer
Graslitz, Csehország.

Legfinomabb
harzl nemes éneies madarak.

Elsőrendű, előnyö- 
nyöaen ismert be- 
srei*zétd forrás. Ki­
váló példányok a 
legm-j nsabb dijak­
kal kitüntetve. Mély 
trillákban gazdag 

»<jr k. Sdfertek és 
nimek a legújabb 

éuekirányokban 
Legjobb fajtájú

nőstények I frt&O krért. A a. 6t- 
kűldíe ke esség mellett törté­
nik ez élve nieg-ArkezéBért roin- 
don irányba, ni<g a legnagyobb 

hidegben La.
Árjogyzék Ingyen!

BRÜÜER PLAUHT 
leíinagyobb és legrégibb 
1830-ban alapított hang 
szer és húrgvára Schönbact 
379. Eger xncilcit Csehor­
szágban. Ajánljak minden­
fele hangszereiket és húr­
jaikat a legolcsóbban. Javí­
tások jól és olcsón. Ár* 
jegy ékek kívánatra ingyen 
és bérmentve. Levelezés 

német

Bergmann-féle
amerikai

SGhainpooíng-Bay-rnE 
(Védjegy: 2 bányász) 

v. Bergraar.n «ft C>. 
Drezda és Tetschcn a E 
caod álatosan üdítő és haj 
erősítő, ennélfogva közked 
ve taégű feiviz. valamint a 
legjobb szer fejkorpa ellen. 
Kipható üvegenként 2 ko­
ronáért. Kapható n 
föraktóralibuu Buda­
pesten t
Detslny iK.drog.V. Fürdő-u. 

; Molnár és.MoserV.Korona-u 
Ncruda Nándor drog. IV. 

Kossuth Lnjos-u.
Eísengráber József borbély.

IV. Deák l e re u ez-u., 
Faudl Antal borb. V. Sas-u.. 
Kabakovlcs György borbély 

II. Vigadó-épület.,
| Krach PétcrVI. T-réz-k. 88., 
•Scbrottmann Lipót borbély- 

üzletében V. ri-ts-u. 10., 
Venczel József borbély. VI.

Teréz-körut 8.
| Veszély K. V, Fürdő-utcaő. 
'vslarr.lnt a l<'g öbb mát . 
dragueriákbaa és borbélyüz­
letekben.

készpénzért és kedvező fi­
zetési feltételek mellett is 
minden, rtrfelemelés nél­
kül. óriási választók báló-, 
ebédlő- és szalonberendezések­
ben. Továbbá kaphatók egyes 

darabok is, u. m. Aryak, 
szekrények, asztalok, szé­
kek, díványok, kredencek 

stb. Vasbutor,

rézbutor, 
uyermek-vnaőgyak, ruga­
nyos Ágybetétek színién 
nagy vülr sstékban talál­

hatók

Fóliák N. Ignác 
DQtortermei’.wn. I3ud»pest, 

VI., Teréz-körut 23.
Árjegyzék kívánatra ingyen.

tsir, tökéletesen helyettesit 
mindenféle u lati zsírt, 100 szá­
zalék zsírtartalommal. Olcsó ób 
kiadó a fő: ősnél, sütésnél óh 
nem av módik. Orvof-i tekintő 
lyek átal a legmelegebben 

ajánlva.
Tessék „jr«nrroZ"-t kérni min­
den konzümüzletben. Oly he­
lyekre, ahol a Kunéról nem 
kapható, küldünk próbaképpen 
postadobozokban körülbelül 5 
kilót bruttó 6 K. 50 fillérért 
minden osztr.-mngy. postaállo­
másra ut'.nvétel mellet:. Ismát- 
elárusitók, akik fél vagy egész 
kilós csomagokban vagy pedig 
10 kilós ládákban nagyobb 
mennyiséget rendelnek meg, 
áré gt-dményben ró-zesülnok. 
Brosúrák A- orvosi bixonyitvá 
nyok kívánatra Lngjen és búr­

mentve.
Eraanna1 Kuhner & Sohn. 
növényi zs'radókolt gyára 
WIEN, XIV. tlechs- 
hauserstrasse 60-70. 

Mindenki óvakodjék 
értéktelen és külsőleg majd- 
nem t ítéleten hafonlatossiígn 
utáiiaatnktét. Mindig hitáro- 
zottau „Kunéról” kérendő véd- 
[•fyjryel ellátva és mindenki 
biztosítsa magát a kicsinyben! 
vás rlás alkatmával, hogy va­

lódi „Knnerol”-t kapjon. 
Minden előkelőbb üzletben 

kan ható.

A lego!c«ób- 
bán vásáraiba 
huzó- és fúvó- 
harmonlká’.at, 

valamint 
egyóbb hang­
szereket, 41 
húros citerá- 
kat 5 akkord 
dal, egy óra

m ...... nulbató, alá'.ehető 
külalakokkal 10 koronáért 
dart ját; sipládákat és zene­
müveket bán.u atos olcsó áron. 
Joh. Jós. Hüller, , Gn .i z. 
Csehortzigban 76< Árjegyzék 
ingyen. A szétküldés utáuv ttel 
történik. 3o okpvoa harmoni- 
umok 44 koronáért.

Kea'élcpár- 
alkatrészek, 
gunim! áruk legjobb ml 

noaögben.
40'io áengedménynyel.

Kerékpár javításokat, nicke'.e- 
zést, zománcozó;-: ballstian ol­
csón k< szilek. l’J keréltpA- 
rnk 55—no éa 70 forint 
IlKszuAlt kerékpárok 25 
írttól feljebb .1 v.'ásóknál 
kérem a tömöri alkatr szt be­
küld- ni. Vidéki megrendelése­
ket lelkiismeretesen és pjnto- 

sau eszközlök.

3ERGER BÉLA
BUDAPEST, 

VI., Desbewifj -utca 28. sz.

GLTMMI 
és lialhólynr valódi fran­
cia és an zol óvó szer, tuca- 
tonkiut f, 2, 3, 4, 5 frt. 
Mintagyiljteinéiiy 12 drb. 
l' gkedVeltebb 2 frt. Itér- 
uirntvc és diszkréten 
azAllit utánvét inollett. 
Iterkovits t'z. [H. ftpest 
Vll.Sip-utcall Árjegyzék 

bérineutve.

Veszünk 
zálogházi cédulákat 
régi sranyat, ezüstöt és frágs- 
kövtk.t eladunk legolcsóbb 
Urak mellett, 0 é 12 személyre 
való erőkóHz eteket, arany és 
ezüsinemüokot a logolcsóbb 

árak mellett.
Képes Árjegyzék Ingyen 

és hériuentve.

Grfiuberger Ármin Béla 
örökösei 

órás és ekszerkereskedök 
IV., Vári-utca 30. sz.

1. em. 82. iiftils-bazár

Ha szép akar lenni, 
Végh névvel ellátott Angyal 
eremet vegyen, moly egy tégely 
elfogyasztása ub»n eitüntet rzep- 
lőt. májfoliot, pattanást, himlő- 
helyot, mitsssert, orrvörösséget 
korosabb hölgyeknél kisimítja a 
ráncokat, miáltalmogaksdályos- 
za a vénülóst. A kínok Iíbzia arca 
van é.a állandóan használja a 
VéKh-féle Anryal-créniet, 
az biztosítva van mindon arc- 
tlsztátalanság ellen E«ynagy 
tégely eyy koronáért kap­
ható az ,.Angy«l-g.» ócy- 
Bzert.irbaii .Szolnok, l.ak- 
tanya-körut.

cm, óriás hoaet* 
Lopoicy•halamat, ax ált*< 
lám feltalált kenőcs 74 haft 
használata után értem 
Ezen kenőcs az egyedüli 
a haj ápolására, a növés elő­
mozdítására. a felbőr erősi-e- 
sére, umknál erőj és loijos 
szakftllt növeszt és már rövid 
idei használat ut-n is u-v a 
hajnak, min: e?akalinak lermő- 
szetes fényt és teltséget köl­
csönöz és megóvja ez kot a 
korai mogöszülésv-l egész A 

ké-ö a-rekorig.
^oy tócfalv Írs
1, 2, 3 áa 6 frt.

Tostai szétküldés n-’>onkunta« 
Összegnek előre való t>eküldí-*o 
után vagy utánvéttel az égés* 
világba a gyárból, hova min* 

dón rendőlés intézendő.

Csillag Anna
Wien, 1., firaben 10-

Csúzban szenvedők
szére eddig el nőm ért ide­

ális cipő; or­
vosi tekin­
télyek á tál 

ilyenné* 
len elismer-

va. Egyéb láb-botogségnél is 
igen alkalmatos. Valódi karls- 
badi, másfajta női- < s uricipói- 
tnet Í9 direkte szállítom. Pros­
pektusok Ingyen és bérmsutve.

Első karlsbadi cipőgyár 
Moritz Berger, Karlsbad.

+ Soványság -p 
Szép, telt testidnmokst nyer­
hetni D. Franz Bteiner & Co. 
kr!»ti*rőporávid. Berlin. 1900 
Parisban aranyéremmel ki­
tüntetve az eveszsegügyi 
k allitásban. 1901-ben Ham­
burgban es 1901-ban Berlin­
ben. 6—-8 hét alatt 30 fontig 
súlygyarapodásért jótállás. Or- j 
vo«ok rendelik. Szgoru becs 1- 
letesseg — nem Bzedel ée. 
Számos köszörölrat. Ára 
1 dobos 2.50 bor .Pos antnlv - 
nyon vngy utánvét o . K-pbató 
Török József gyógyszerész­
nél Budapest, 84. Király­
tea i3.

Willers és ifj. 
Prinzhausen

vésnöki műhely és rug­
gyantabélyegző gyártás 

Budapest, Váci-kürut 56. sz. 
Árjegyzékkel szolgálunk.

BITOK 
mindennemű, mélyen leszál­

lított Árban 

’iiirffŐHcn eladó. 
Stelnberger Hanő bútor­
iparosnál, Teréz-körilt 40.

13 utó v
fe tűnő olcsó ós jó kivitelben 

részletre 
ekészpénzértnagy válassUkbsn

GO^iOA M. 
butoiTSkt irábsn, István ter 7.

Érettségire, 
polgári Iskololai Irinyiin 
Vizsgákra előkészít rövid ldó 
ala t b.zio* ►ikerrel mérsékel 
dljaz-'sért ..Magántanuló k 
tnnfekyama'* Budspssí, VII , 
Dombinálky utca 22. U. e. 15.

küldőm új, vilódl Mzyer- 
szluztéma szerinti

nickelanker 
^Rosskopf- 

szabadalmazott 

remoDtoi^ráimat
szép lánccal és tokk.-l

2 frt 50 l<r.
utánvétel meilolt.

3 darab ára 6 frt 75 kr., 
6 darabe 12 frt. A legal- 
ka masabb strapa-óra min­

denki részére.
dl éri iótÁHAs.
Nem tetszőkért a pénzt 
visszaadom, Egyedüli szét­
küldés a Rosskopf-órák 

főraktára állal

Mayer Leopcld
cs. kir. törvényszéki becsié

BÉCS, XÍV.,
Mariahilf erstrasse 137jb

Óvakodjunk utánzatoktól.

l'J ! RzcuzAclős. l'J!

Verseny nélkül.
Csodnazerü. eddig el nem ért 
hangtér,edchnü a KOt ll-léle 
„Hnritinu<»plion“, a mily 

& legjobb szájharmóiiik >.

A hang, s tenyér odaIllo*zt-'>-e 
és e iávolitása á tál a hang- 
nyiláshoz, gyöngén, reszkodve 
és trillázva jő ki és tetszés 
szerint erősödve és eltompitva 
is. A legnagyobb zenei ritkaság. 
2 kor. 50 üli. beküldése mellett 

k>pható:
A. Saiiei-ulK-iinor CÍCDÉl 

DrelSa-A. 11.
Alapítva 1875-ben Brémában.

Biztos kereset
minden állású egyének 
nek. Naponta . 90—30 
- kereshető sorsjegyek 

dadára által uj -nód- 
azi-rünk szetnt. Aján­
latok Sorsjegy letéti bőnk 
Budapest, V II., József 
körút 1fl.» dmzoudők.



KCL-uAzjUAíSAG
Vásárcsarnok. (Vámos és Bruszt hatő- 

sá"i közvetítők üzleti jelentése a Budapesti 
Napló részére) Az elmúlt hét első fejében a 
vasutasok sz. rákja következtében a piac 
szükséglete a környékbeli falvakból kocsikon 
és hajón fölhozott élelmiszerekkel lett fedezve. 
A vasúti forgalom megindulásával a vidéken 
felhalmozódott áru tömeges mennyiségben ke- 
rü t a piacra és a hét eleién érvényben levő 
magasabb árak a hét végével a rendes nívóra 
hanyatlottak le. Rszieteiben a köve'kezóleg 
alakult az iizlot: Húsfélék : vidéki marhahús 
váitozatianulnagvon jó keresletnek örvend bár- 
milynag tétek azonnulieihelyezésre találnak és 
igy a ánlbatiuk rendszeres nagvtételek felkül­
dését Ma vidéki marhahús eleje 80 — 90 hátú ja 
90—108 korona 100 kilónként minőség sze­
rint. Ölö t ioijtKban kie'égitő hozatalok és :6 
vételkedv mellett szilárd az üzlet és ma 
suiylevonás nélkül 92—100 fiiérrel voltak a 
lorgalomban kilónként minőség szerint. Ser­
tések ára szalonnával a nagy leihozatalok 
folytán hanyatlott és ma 104—110 lehúzott 
sertéshús l-2u—1-30 fillért jegyzett kilónként 
minőség szerint. Bárányokban élénk az üzlet, 
mai ár páronként minőség szerint 8—20 korona. 
Füstölt hu-félékoen lanyha az üzlet csakis I. r. 
sonkák után mutatkozik érdeklődés. Vadfélék, 
Özek kis tételekben érkeznek és hibátlan 
példányok nagyság szerint 150—160 II. r. 
roncsolt özek 120—130 fillérrel ta álnak gyors 
elhelyezést ki ónként. Erdei szalonka pár,a
5. 6.— korona. Vadser és ki ója 80—110 
filiér. Tojásban az üzlet az eimult héten ki­
elégítő eredményű volt: az árak 59.----- 61.—
koronát jegy.ett eredeti ládánként. A helyi 
fogyasztás valamint a küllőid érdeklődése jó 
és igy ajánlhatjuk továbbra is rendszeres 
nagy tételek felküldését. P.szkos tojás 58.—, 
közép • 4.—, apró 52.— korona eredeti lá­
dánként Vágott baromfiban csendes az üzlet, 
ma 1. szépen tisztán kezelt hízott iudak kilója 
120—136, hízott pulykák kilója 180—140 
fiiért jegyzett minőség szerint Idei osirke 
2. 2.8u, tejes poulard 3. 4—, hízott kap- 
pan 5.z0—6.— korona páronként. Éóbaromfi- 
ban k.elégítő az üzlet. Ma csirke 2.40—2.80 
tyuk 2.80—3.20, kappan 4.------6.—, sovány
lúd 6—7, ide liba 10—12, pulyka ló—12 ko­
rona minőség szerint, 'lejtermékekben változat­
lan az üzlet és ma I. rendű szövetkezeti tea­
vaj 2.08—2.20, jó lriss fözővaj 1.50—1.60, 
friss tehéntúró 20—24 fillért jegyzett kilón­
kén'. Burgonyából nagy tételek kerülnek el­
adásra és ma nagy gumós válogatott, egész­
séges rózsa 3.—3.3J, sárga 3 60—4 —, fehér 
2.60—2 70 koronát jegyzett métermázsánkéut 
vaggontételekben. Kiíliburgonva mmázsá a 
6—h kor. Máltai burgonya 16 —18 kor Vörös 
hagyma: I-r. egészséges makói faj vöröshagyma 
14—16 K. mm.-ként. Spárgából a hozatalok 
egész héten igen nagyok voltak és habár 
Úgyszólván még a sa són elején vagyunk, 
mégis nagyon alacsony árak vannak érvény­
ben. Ma vastagszálu 50—70, középszerű 30— 
40, vékony leves spárga 20 fii érrel kelt el 
kilónként. Déligyümölcsöt vidékre a követzező 
árakon szállíthatunk: I. r. narancs 160-as 
8 50, 200-as 8--, 300-as 10 50, 360-as 9 50 
korona ládánként. Kosárnarancs K0 kiló a 
20 — korona. I. r. citrom 300-as 6 t0, 36J as 
7'— K ládánként.

Sxeizárak. A kontingens nyersszesz ára 
Budapesten 44.50 korona pénzben, 45.50 ko­
rona áruban. — Béesben a szesz valamivol 
gyengébb. A kontingentált készáru 46.40 ko­
rona pénzben, 46.8u korona áruban.

Sertés konznmvásarl jelenetéit. (A szé­
kesfővárosi seriésvásár és közvágóhíd intéző- 
sége.) Április 130-án. Fölbajtás összoge 125 drb 
sertés — darab süldő. Előző napi eladatlan 
maradvány 142 darab sertés, 44 darab süldő, 
összesen. 267 darab sertés, 44 darab süldő. 
Eladatott 130 darab sertés, 7 darab süldő. 
Eladatlan maradvány 13? darab serlés, 87 da­
rab süldő. A vásár irányzata élénk. Az árak 
változatlanok. Következő arak jegyeztettek: 
ísirsertés . Öreg I. r. 8 0 kilogrammon felül 
#4—96 fil.-ig. II. rendű 280—350 kiiograu míg 
90----- 94 fillérig, II. rendű selejtezett —------
állérig, kauló---------fillér.g, fiatal nehéz 800
cilogrammon Jleliil 96—100 fillérig, fiatal 
közép -20—300 kilogrammig 94—98 fii.érig, 
halai könnyű 220 kilogrammig 95—96 lil.-ig, 
Alidé ——— fillérig, malac ——— fillérig. 
Hússertés: nehéz 800 kilogrammon leiül 
-------- fillérig, könnyű 140-1'00 kiiograu inig 
---- 86 fillérig, süldő 87 —88 fillérig, malac 
•0 kilogrammig ——— filiér. Arak minden le­
vonás nélkül kilogrammonkint. élősúlyban ér­
tendők.

Bécsi vágómzrliaváaár (Saját tudósi­
lónk teleionjelenlése. A st-marxi központi vá-

s_. i—r-vkuan ma mvguutolt vagómarhavá- 
sárra íelhaitatott 282 darab magyar,------da­
rab galíciai, — darab bukovinai,------darab
németországi szarvasmarha.

Jegyzések: kilogrammonkint élő súly­
ban, magyar hizóökör 1. rendű minőségű 
---------fillér, kiv. — fillér, 1L minőségű 6u—72 
fillér, kiv.----- 75 fii., HL minőségű--------- fii.,
galíciai hizóökör L minőségű 80—í6 fillér, ki­
vételesen --------- fillér, LL minőségű-----------
fillér, HL tenőségü---------fillér : német hizó­
ökör L minőségű 68—82 fii., kivételesen 
----- 88 fid., 1L minőségű--------- fii., L1L mi­
nőségű ----- — fillér. Legelő ökör 52—56 HU.,
paraszt ökör---------fillér, levágott ökör ———
fillér. Bika 70—75 K., kivételesen — korona, 
tehén 66—78 korona, bivaly---------korona
100 kilogrammonkint, a fogyasztási adóval 
együtt.

A budapesti gabonatőzsde.
Budapest április 30.

Csendes irányzat mellett 13.000 méter­
mázsa búza került a lorgalomba, válto­
zatlan árakkal.

Tengerinek 5 fillérrel csökkent az ára.
Más gabouanemüekben nem változtak 

az árak.
Eladatott:
Busa. Tiszavidéki: 850 mm. 80 k. 8 K. 

51i/i f„ 100 mm. 80'5 k. 8 K. 42*/a f„ 200 
mm. 80 k. 8 K. 40 1., 100 mm. 80 k. 8 K. 
40 f., 200 mm. 80 k. 8 K. 35 f., 2:0 mm. 
79 5 k. 8 K. 40 t., 300 mm. 79-5 k. 8 K. 
4'1 f., 800 mm. 79 5 k. 8 K. 40 f. 100 mm. 
79-5 k. 8 K. 40 f.. 100 mm. 79.5 k. 8 K. 37 V. 
f., 100 mm. '<9.5 k. 8 K. 37*/i L, 20Ü mm. 79 
k. 8 K. 30 i.

Pestmegyei: 200 mm. 80 k. 8 K. 30 f.. 
600 mm. 79’ü k. 8 K. 22‘/a 1. (sárga), 560 
79 k. 8 K. 22*/» f., 100 min. 78.5 k. és 150 
mm. 79 k. 8 K. 25 f.

Bánáti: 1060 mm. 795 k. 8 K. 20 f.
Törökbecsei: 2000 mm. 79 5 8 K. 20 f. 

1000 mm. 79-5 k. 8 K. 20 f.
Szerb: 2100 mm. 74 k. 7 K. 27*/i f.
Baktáráru: 806 mm. 80 k. 8 K. 4K/i f., 

2100 mm. 79 3 k. 7 K. 37‘/> t.
Mind három hónapra.
Rozs: 10) mm. 6 K. 35 f., 400 mm. 6 K. 

36 f„ 550 mm 6 K. 35 í., 100 mm. 6 K. 35 f. 
paritásra.

A'pa: ISO mm. 6 K. 07*/i f.. -00 mm.
5 K. 70 f., 100 mm. 5 K. 70 f. paritásra.

Tengeri: 150 mm. 5 K. 05 1., 100 mm. 5 
K. 0i 1., 400 mm 5 K. 07*/if. paritásra, 19.0 
mm. 5 K. 12 t. (április 2J-én) hajóról.

Cinquanttn löt) mm. 6 K. 40 1., 200 tnm.
6 K. 22i/i t. paritásra.

Késipénzfizetés mellett:
A készáru hivatalos jegyzéso a buda­

pesti áru- és értéktőzsde szokásai szerint kész­
pénzben és kilogrammonkint. — A minőség 
hektóiiterenkint 50 kilogrammonkint.

Egyéb gabouanemüek
I gramm

Buba
-

i 60 kilogramm
ára

*

t»O kilogramm 
ára

K.-tól K.-ig K.-Wl K.-ig

Tluavldékl 76 7.85 8.10 79 8.15 8.35
> 77 8.- 8.20 8U 8.20 8.40

78 8.05 8.25 81 8.30 8.10
Fehérmegyei 76 7.8o 8.U5 79 8.1U 8.25

v 77 7.90 8.10 8o 8.15 8.30
78 7.90 8.15 81 —.— —.—

I’OSlTidéki 76 7.86 8.05 79 8.10 8.25
77 7.90 8.10 80 8.15 8.30
78 7.90 8.15 81 8.15 8.35

lián sági 76 7.65 7.85 79 7.95 8.10
» 77 7.70 7.95 80 8.— 8.10

78 7.8o 8.05 81 —.— —.—
Bácskai 76 7.R5 8.10 79 —.— —.—

78 7.90 8.25
Szerb 76 — 81 —

Tengeri

ó 
uj

Köles 
Zab

elsőrendű ........
középmlnőségü 
UknrmAnyára, I. r 
másodrendű

Repoe »

elsőrendű 
középminCeégű 
belföldi 6 
belföldi uj 
fehér 
román rngy bolgár 
cinquantin 
káposzta

A határldöüzlet ioljamán a következő 
kötései történlek:

Áprilisi búza —
Májusi búza 78 —7.76—7.78
Októberi búza 7.89—7.90—7.86—7.88 
Má usi rozs 0.—
Októberi rozs 6.48-6.47
Májusi tengeri 6.03—5.01—5.04—4.99
JuLusi tengeri 5.17—5.19—5.15

Augusz. tengeri 5.2’4—5.25
Májusi zab 5.19-5.20-5.17
Októberi zab —.----- .—
Auguszt repce —------

Déli egy őrekor a következő záró árak a
állapították meg hivatalosan a tőzsdén:

Áprilisi búza . . . . . 0.----- 0.-
Májusi búza...................... . 7.78- 7.79
Októberi búza • • • • . 7.87- 7.88
Áprilisi rozs...................... . 0.----- 0.-
Oatóberi rozs .... . 6.47— 6.49
Májusi tengeri • • . • . 4.99- 6.—
Ju.iusi tengeri . • • • . 5.15- 5.16
Aul’UszIubí tengeri • • • . 6.23- 5.24
Májusi zab........................... . 5.17- 6.19
Októberi zab . . . . . . 5.47- 5.48
Repce augusztusra . . • . 10.86-10.65

Délután fel 5 órakor zárul.
Májusi búza..................... . 0.----- 0.—
Októberi búza . . . . . 7.87- 7.83
Áprilisi rozs...................... . 0.----- 0.-
Október, rozs • • . . . 6.47- 6.48
Májusi zab • • • • • . 0.- 0.-
Októberi zab...................... . 5.46 5.47
Májusi tengeri . . . . . 4.98- 4.99
Júliusi tengeri • • • • . 5.14- 5.15
Augusztusi repoe . . .

A budapesti értéktőzsde.
Az utóbbi napok tarlós üzletcsendje kö­

vetkeztében kedvetlen hangulattal nyilt meg 
a mai tőzsde és forgalom igen csekély volt 
Délben berlini jegyzések nem buzdítottak, a 
lorgalom szünetelt és ennek következtében 
vezető értétek olcsóbban zárultak. Valuta és 
és ércáru változatlan maradt.

A helyiértékek piacán salgótarjáni kószén- 
bánya- és városi villamos vasutrészvények 
leié fordult az érdeklődés

Elótózsde: Os’trák Hitelrészvény 643.—— 
—.—. Magyar Hitelrészvény 758. .—. 
Osztrák-Magyar áilamvasut 644.----- 644.50.
Jelza ojbaua 506.75----- .—. Városi vn.amos
vasú: 380.—330 50.

A déli tőzsdén zárultak: Osztrák Hitel­
részvény 642 50—642.----- 642.26. Magyar Hi­
telrészvény 757.---------.—. Osztrák-magyar
állam.asut 643.50----- .—. Rimimuráuyi vasmű
részvény 492.—. Jelzálogbank üb7.----- 566.50.
Varost villamos vasút 830.----- 33150. Mag: ar
korona áradék 98-05----- .— korona.

A helyi értékek piacán Városi villamos 
részvényt kereslek. Köttetett: 4°/o-os Magyar 
Földtebermuntességi kötvény 98.90. Salgótar­
jáni kőszénbán a r -t. 537.— korona.

A prémiumilzletben dijbiztositások ért fizet 
tek: Osztrák hitelrészvényekért holnapra 5.-----
6.— koroua, 8napra 12—13 korona, 19V4 má us 
hó végére 22—24 korona.

i/,4 órakor saruit Osztrák Hitelrészvény 
642.—. Magyar hitelbank részvény 757.—. 
Leszámitolóoank részvény 457.50. Rimamurá­
nyi vasmű részvény 492 75 Osztrák-magyar 
áliamvasuti részvény 643.50. Közúti vasút 
részvény 677.50. Városi villamos vasút rész­
vény 334.— korona.

A hivatalos zárlatok a kővetkezők voltak :
AUamadóiaág.

a) Magyar államadósság.
l'énx Áru Péna Áru

Aranyj. med. 1870. <11. nyer.-
májusra......... 118.35 118.85 köl. ZOL K.-ás 209.— 212.-

Koronajáradék.. 
Koron aj. ultimo.

97.95 98.35 Hagy, földte*
hermu............ 98.50 99.50

májusi a......... C'7.90 98.10 Horv.-SzL jelt.
Koronaj. 8*/sM/<>.. 89.60 '."i.2O földv.kötv... 98.50 99.50
Vaskapu-kök .. 82.50 83.50 Tiszai nyet.-

kölca.aOOK... 161.— 164.-

b) Osztrák államadósság.
Koronaj. máj.— Papirj. fob.—

99.50 100.
Koronajáradék . 99.46 99.96

cl Egyéb nyilvános kölcsönök.
Budapest (Öv. Temea-Bégi-

1897.4°A köles. 97.— 97.75 társulat 4u/s.. 98.- 99.-

Bankok.

tCalmok.

Angol-osztrák M. jelz. hltelb.. -.—
bank............... 280.— 281.- Ugyanaz máj.

Első magyar med................. 5U6.5U 507.-
ipar-bank .... 330.— 335.- M. keresk. r. t.. 575.— 580.—

Fiumei bitolb. . 136.— 138.- M. leszám.bank —.— —.—
llazui bank..., 210.— 212.- Úgy- máj. mód. 457.50 458.50
IJemiAS ni. ált M. tkp. kozp. jel-

vAilóüzlot r.-U 24U.— 260.— ■álofb. .,,.,.1090.—
Onztr. hitelb. .. —.—

1095,
Magyar Uitelb. —
Ugyanaz máj. ügy. máj. alt.. 642.- 642.50

mód................. 757.— 767.50 Osztr.-mugy. b 1605.— 1615.-
M.agr.tejdradb. 450.— 460.- Pesti m. keresk.

bank............... 2745. 2755.—
Oszlályaorsj. r.-t.l70u. — 1750.-

Concordia......... 180.-— 190.— Henger .............. 790.— 800.—
EIh. budapesti. .1115.— 1133.- Moln. ós tűtök . 375.- 385.—
Erzsébet............... 435.— 440.— Victoria.............. 485.— 490.—
Lujza...................220.- 230.-
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Közlekedési vállalatok részvényei.
„Adria* iengerh. 605.50 
Budapesti közüli

vaspálya 5*Vo.. —.— 
Úgy- máj. med. 576.— 
Budapesti közúti

vasp. élv. jegy 360.— 
Bpesti vili, vá­

rosi vas. 1903. 331.50 
Bpesti vili, vá­

rosi vasút ... 
ügy. élv. jegy. . 112.—

506.50

577*—

365. -

332.-

íwl—

Bpest-ujpest-rá-
kosp. vili........185.—

Déli vasút.......... —.—
Úgy. máj. ült. . 50.60 
Dunagözhajózási 850.— 
Kassa-odetbergi 383.— 
Osztr. ni agy. ál­

lam vasút........ —
Úgy. máj.-ra .. 643.50

190.—

51.50
860.—
387.—

64-1. —

Bányák és téglagyárak.
Északra, kőszén. 228.- 230.- M. ált. köszénb.. 270.— 275 —
Felsőm. bánya- Magy. kerámiai 146.— 147.—

és kohó.......... 482.— 490.— Salgótarjáni.... 537.— 538.—
„István “tégla gy. 90.— 95.— Újlaki tégla- és
Kőbányaigöztég.1030.— 1070.— mészégető .... 321.— 326—
Magy. aszfalt... 730.— 132.-

Takar ékp énztárak.
Belvárosi...........  223.— 225.—
Bpesti III. kar. .. -.- —.—
Bpest-Erzsébetv 212.— 220.— 
Bpesti tkp. és

orsz. zálogk... 409.— 414.—
Egyes. Bpesti ..2305.— 2320.-

Magy. ált. tkp. 560.— 570.—
Orsz. központi. 1565.— 1580.— 
Pesti hazai ...21625.—21725.—
Úgy. túl. joggall5375.—15475.—
Úgy. In térim. .. 7675.- 7760.—

Különféle vállalatok részvényei.
Altiwaggonkőlcs. 075.— 695.— 
Bpesti ált. vil. . 303.— 307.— 
Betűöntődé r.-t.. 205.— 215.— 
Gyapjum.-gyár . 520.— —.—
Készvényserf. ..2350.— 2400.— 
Sertéshizl. r.-t. 475.- 495.- 
Spódium-gyár... 200.— 206.— 
Fiumei rizshánt.2625. — 2675.— 
Gachwindt-féle

szeszgyár........ 900.— 960.—

Biztosító-társ ásások.

„Hungária** mű­
trágya............. 215.— 225.—

Kőbanyai polgári
serföző...........  296.— 304.—

Magy. cukoripar1580.— 1610.—
M. villamosság . 285.50 286.50 
Nemzetközi vil­

lamosság........ 555.— 560.—
Nemzetk. wag-

gonkölcs 5°/o.. 540.— 550.—
Royal-szálló ... —.— —•—

Bécsi biztosító.. 430.— 440.— M. jég- és visz.
Bécsi élet- és já- bizt.................. 318.— 320.—

radék bizt. ... 600.— 615.— Nemzeti baleset. 237.— 241.—
Első magy. ált..7975.— 8050.— Pannónia vbizt.2075.— 2175.—
Fooeiere............ 245.- 247.-

Vaamtt- te gépgyár-részvények.
Első magy. gazd. Nicholson......... 205.— 215.—

gépgyái......... 165.—
„Danubius".... 168.—

170.— Rimamurányi...
170.— Úgy. máj.-ra .. 492.— 493.—

Ganz ................. 3060.- 3150.— Scblick ............. 364.- 370.-

Sorsjegyek.
Bazilika ........... 10.50 21.50 Olasz vörös-ker. 42.— 44.-
ügy. oszt. feHHb. 21 .—
Bécs városi........ 605.—

23.- Úgy. oszt, felülb. 48.- 48.-
525.- Oszt. Vörös-kor. 54.— 56.—

„Jó-sziv44........... 9.75 10.75 Osztrák hitel. .. 468.— 478.—
Úgy. oszt, felűlb. 9.75
M. vörös-kereszt 26.50

10.75
28.50

Pálffy................. 160.— 170.—

Úgy. oext. felilib. 28.75 30.75

Pénznemek.
ML ▼. oszt, arany Német bir. bjegy

117.15 117.45vert................. 11.85 11.43 (100 márka) .
Magy- ’• oszt. Francia bjegy . .í'o.ltó’/v 95.G2‘/s

arany kör. ... 11.30 11.3G Olasz bankjegy. 95.15 95 45
20 frc. arany... 19.04 19.09 Román bankjegy 94. GO 95.35
20 mark, arany. 23.43 23.53 Szerb bankjegy. 91.75 92.75

Rubel................. 253.50 254.50

árfolyama tartott maradt. Alpesi, prágai 
vasmű- és csehbányarészvények emelkedtek. 
Államvasutrész vény eket Budapestre vásá­
roltak.

A déli tőzsdén a nemzetközi spekuláció­
papírok ára esett. Tartósan keresték az Alpesi 
részvényt. Berlin gyengébb jegyzéseket je­
lentett. Prágai vasmű 1965, Cseh bánya 1256. 
Bustiehrader lit. B. 1047.

Zárlat olgyongült, csak a bányaértékek 
voltak keresettek. Prágai vasmű 1976. A ma­
gánkamatláb 3o/o.

Bécs, április 30. (Magyar értékek zárlata.) 
4°/o aranyjáradék 117.95. Magyar koronajáradék 97.80. 
Tiszai és szegedi kölcsön-sorsjegy 161.50. 4°/o magyar 
földtehermeniesitési kötvény 98.35. Magyar hitelbank 
részvény 756.50. Magyar nyeremény-kölcsön sors­
jegy 209.—. Magyar leszámítoló- és pénzváltóbank 
részvény —.—. Kassa-oderbergi vasúti részvény 
—.—. Rimamurányi vasmürészvény 492.—. Magyar 
kereskedelmi bank----- . Magyar cukoripar 1560.
Magyar vasúti kölcsön ezüstben —.—. Magyar keleti 
vasúti állami kötvény —.—. Magyar Jelzálogbank

Bécs, április 30. (Osztrák értékek zárlata.) 
4-2% papirjáradék 99.80. 4-2% ezüstjáradék 99.40— 
—.—. 4°/o osztrák aranyjáradék 119.25. Osztrák 
koronajáradék 99.55. 1860. sorsjegy 152.25. 1864. 
sorsjegy 258.—. Osztrák hitelsorsjegy 465.—. Osztrák 
hitelrészvény 641.—. Angol-osztrák bank 279.50.Union- 
bank 517.50. Bécsi bankegyesület 513.50. Osztrák 
Landerbank 424.50. Osztrák-magyar bank 1602.—. 
Osztrák-magyar államvasut 642.75. Déli vasút 80.50. 
Elbevölgyí vasút 426.—. Dunagözhajózási társaság 
849—. Alpesi részvény 415.—. Dohányrészvény 
340.—. 20 frankos arany 19.04. Cs. kir. arany (vert) 
11.35. Londoni váltóár 239.32. Német bankváltók 
117.22. Lipótkohó 510.—. Bécsi Tramway Litt B. 
—.—. Bécsi Tramway Litt A. —.—. Osztrák Lloyd 
—. Török sorsjegyek----- . Az irányzat nyomott

— a gyulai pénzügyigazgatóságnál segélydijas gya­
kornoki állásra 15 nap alatt, — Jász-Nagykun- 
Szolnokvármegyénél 5 utbiztosi állásra junius hó 
25-ig adandók be a kérvények.

ÚTMUTATÓ.
Budapesti takarékpenztar es Országos 

Zálogkölcsön Részvénytársaság. Iiotizotvtt részvény­
tőke : 10 millió korona. Elnök : Tolnay Lajos, vezér­
igazgató : Benke Gyula. Központ: VI., Andrassy-u. 5. 
Magy. kir. szab, osztálysorsjáték föelárusitó helye: 
IV., Ferenczlek-tere 4. Kézzálogüzletok : IV., Karoly- 
körut 18.; IV., Ferenczlek-tere 4, Irányi-utca sarok; 
VII., Király-utca 57.; Vili., József-körut 2.; Ulloi- 
ut 6. sz.

Első Leánykiházasitási Egylet ni. sz. 
gyermek- és életbiztosító Intézet Budapest, VI. kér., 
Teréz-körut 40—42. Alapittatott 1863. Legelőnyö­
sebb díjtáblázatok gyermek- és mindennemű élet­
biztosításokra, havi befizetések mellett is. Tarta­
lékok: 10,000.000 korona. Eddig kifizetett biztosí­
tott összeg hét millió korona. Biztosítási állomány . 
46,000.000 korona.

Időjelzés.
Az Országos Meteorológiai Intézet hivatalos jelentése.

— Április 30. —

A budapesti terménytőzsde.
A terményüzletben a szezonezerü han­

gulatnak megfelelően alakultak az árak és 
végül a terményüzleti árjegyző-bizottság hi­
vatalosan a következő árfolyamokat állapí­
totta meg:

Jegyzések: Heremag lucerna magvar 46.— 
—55.— korona, vörös aprőszemü 40.—43.— 
korona, vörös erdélyi —.——.— korona, vö­
rös bánsági —. .— korona, középszemü 
46. 49.— korona, nagyszemü BO. 56.— 
korona, Disznózsír : budapesti 64.----- 64.50
korona, vidéki —. .— Korona. Táblasza­
lonna : légen szárított vidéki —. .— korona, 
városi 4 darabos 52.------52.50 korona, 3 dara­
bos 54.50—55.— korona lüstölt —.----- .—
korona. Szilva: boszniai, szokás szerinti mi­
nőség 15.50—16.— korona, 120 darabos —.— 
—.— korona, 100 darabos 19.----- 19.50 ko­
rona, 85 darabos 24.50—25.— korona, azon­
nali szállításra. Szerbiai szokás szerinti minő­
ség 14.50—15.50 korona 100 darabos 8.50— 
19.50 korona, 85 darabos 23.50 —24.60 korona. 
Szilvaiz: szlavóniai 14.----- 14 50 korona, szer­
biai 12.------12.50 korona, azonnal való szál­
lításra.

Budapest-kőbánya! sertéskeres­
kedelmi csarnok jelentése.

Április 30. A sertésüzlet irányzata: élénk.
A) Hízott sertések ára: I. A) Magyar első­

rendű. Óreg nehéz (páronkint 400 kilogrammon 
felüli súlyban) 115—117 fillérig, öreg közép (páron­
kint 300-340 kilogrammig terjedő súlyban)-----------
fillérig. Fiatal nehéz (páronkint 320 kilogrammon 
felüli súlyban) 122—123 fillérig. Fiatal közép (páron­
kint 251—320 kilogrammig terjedő súlyban) 122—123 
fillérig. Fiatal könnyű (páronkint 260 kilogrammig 
terjedő súlyban)-----------fillérig. — II. M a g y a r
szedett: Nehéz (páronkint 2e0 kilogrammon felüli 
súlyban)-------- fillérig. Közép (páronkint 240—260
kilogramm súlyban)--------fillérig. Könnyű (páron­
kint 240 kilogrammig terjedő súlyban)-------- fillérig.
— III. Romániai: Nehéz (páronkint 320 kilo­
grammon felüli súlyban)-----------fillérig. Közép
(páronkint 250—320 kilogrammig terjedő súlyban)
— -------- fillérig. Könnyű (páronkint 250 kilogrammig
terjedő súlyban)-----------fillérig. — IV. R o m á n i a i
eredeti (Stachl): Nehéz (páronkint 240 kilo­
grammon felüli súlyban)-----------fillérig. Könnyű
(páronkint 240 kilogrammig terjedő súlyban)--------
fillérig. — V. Szerbiai: Nehéz (páronkint 260 
kilogrammon felüli súlyban) 121— 123 fillérig. Közép 
(páronkint 240—260 kilogrammig terjedő súlyban) 
121 — 123 fillérig. Könnyű (páronkint 240 kilogrammig 
terjedő súlyban) 119—121 fillérig.

Sertéslétszám 1904. április 28. napján 
volt készlet 27.327 darab. — 1904. április 29. nap­
ján felhajtatott 718 darab. 1904. április 29. napján 
elszállittatott 573 darab. 1904. április hó 3C. napján 
maradt készletben 27.472 darab.

Akna-Szlatina .. 
Késmárk _ 
Budap 
O-Gyall 
Herény 
Zágráb 
Fiume 
Uccu _ 
Debreczen 
Szeged — 
Arad — — 
Temesvár _ 
Kolozsvár _ 
Vaida-Hunyad— 
Nagyszeben

Tarnopol 
Bregenz 
Salzburg 
Klagenfurt 
Lesma
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Hőmér­
séklet

mx. mn.

'12.2 9.1 D 2 3 18 6
63.3 6.2 D 1 4 1 — —
62.8 11.7 ÉNy 1 o — 18 9
63.4 10.7 — 3 — 17 7
62.9 10.7 — 4 — 18 8
6,4.5 11.5 — 0 — 13 8
63.4 13.5 É 2 1 — 21 9
63.5 IS?-' ENy 1 3 — 17 8
62 5 9.8, EK 2 4 — 18 6
64 U 10 1 K 2 3 — 18 7
6-. 8 10.1 ENy 3 3 — 17 7
62.2 8 2 DK 1 0 — 18 5
G2.8
62.8

9.2DNy
10.G ÉK

1
1 0 z 10

17
6

62.6 9.2 K 1 4 1 16 G
63.7 10.2 Ny 3 3 2 19 4
6,4.1 11.8'DNy 2 4 6 15 G
64.5 8.6 3 2 12

— -
6>5.9 8.8 D 2 2 — 15 1
66.6 9 Ő.DN’y 2 • — — —
6,1 4 7.11£ 1 — 17
61.8 16-OjKK 4 0 21 15

——■—■
Előző 24 órai

Jelek magyarazata: K.= kelet, Ny. = nyugat, D. = dél, 
É —észak. A felhőzet: 0 egészen derűit, 1 többnyire de« 
rült 2 = részben felhős, 3 = többnyire borult, 4 = egészen 
borult, < = eső, ♦ = hó, = = köd, < zivatar.

Hazánkban az idő túlnyomóan száraz volt és a 
hőmérséklet is emelkedőben van.

Nyűgöt- és Közep-Európát magas, Európa északi 
felét pedig alacsony nyomás bor.tja.

Európa döjárása envhe ; eső kevés mennyiség­
ben és az is inkább csak Németországban fordult elő.

Kilátás: Enyhe és túlnyomóan száraz idő vár­
ható, itt-ott zivataros esőkkel.

Vízállás.

A bécsi értéktőzsde.
Az előtőzsdén a bonyolódott parlamenti 

helyzet és az orosz csapatok újabb vereségé­
ről érkező hírek, következtében a spekuláció 
tartózkodóan viselkedett, annál is inkább, 
mert Berlinből az a jelentés érkezett, hogy 
ott a német császár karlsruhei beszéde, amely­
ben európai bonyodalom lehetőségét emle­
gette, kedvezőtlen megítélésre talált A nagy 
üzletcsend dacára a íontosabb kulisszértékek

Kivonat a hivatalos lapbóL
— Április 30. —

Kinevezések, A belügyminisztérium vezetésével 
megbízott miniszterelnök a pécsi állami gyermek- 
menhely gondnokává Bodolay István belügyminisz­
teri számtisztet kinevezte.

Pályázatok. A szilágycsehi járásbíróságnál telek­
könyvi átalakító dijnoki állásra két hét alatt, — a 
m. kir. pénzügyminisztériumnál több hivatalszolgái 
állásra junius hó 15-ig, — a marosvásárhelyi állami 
kórháznál másodorvosi állásra május hó 20-ig, — 
Győrvármegyében Ménfőn szerződéses postamesteri 
állásra május hó 13-ig, — az aradi pénzügyigaz­
gatóságnál több pénzügyőri vigyázói állásra junius 
hó 25 ig, — Korpona rt. városnál erdőtiszti á'lásra 
május hó 26-ig. — az ipolysági pénzügyigazgatóság 
kerületében több pénzügyőri vigyázói ál ásra 8 hét 
alatt, — a beszterczebányai crdöigazgatóságnál egy 
lőerdői és egy erdőőri állásra május hó 20-ig. — a 
székelvudvarhelyi pénzügyigazgatóságnál pénzügyőri 
szemlészi állásra 14 nap alatt, — az akna-szlatinai 

1 sóbányahivatalnál kezelőtiszti állásra 4 hét alatt,

x- 
méter

Inn Schirding 1.62 1.42
Dana Passau ....... S.aa Í.W

Linz ......  0.3*' '>21
Bécs _____O.GO 0.53
Pozsony — 2.81 2.73

_ Komárom... 3.65 3.GO
Budapest_  3.38 3 34
Paks ............3.09 3 05
Mohács___  4.36 4.44
Gombos ... 5.46 5.43■ Újvidék ... 4.75 4.65
Pancsova ... 3.66 3 68
Orsóvá 3.70 3.GB

Morva Magyarfalva 2.90 2.96
Vág Zsolna 0.98 0.50

Trencsén 0.— 0.—
Szered ...... 0 81 0.81

Rába Sz-Gotthárd 0.34 0.30
Sárvár . . .. 0.72 0.60
Gyűr_____ 3.25 3.31

Dráva Petiau ...... 2.35 2 15
Zákány . ._. 1 56 1 46
Barcs ...... 2.G2 2.77
Eszék 3.82 0 —

Mura M.-Szcrdah. 2.20 1.90
Száva Zágráb ...... 1.88 1.64

Sziszek...... 0.— 3.10
Mitcovica ... 3.95 4.02

Szamos Deés . ... 0.14 0.10
SzatmAr 0.86 0.82

Kraszna N.-Majb'ny 0.38 0.—
Latorca Munkács 0.28 0.38
Laborca llomonna 0.14 0.14
Ung Ungvár___ 0.15 0.14

4pr. Apr.
29. 30.

méter
Tisza M.-Sziget ... 0.40 0.33

Tekeháza ... 0.61 O.GO
w V.-Namény 0.93 0.67
B Tokaj ...... 0.44 1.15

Tisza-Füred 1 50 1.44
Szolnok...... 1.32 1.40
Csongrád _. 1.99 1.10

a Szeged 0.65 1.73
T.-Becse ... 1.13 2 17
Titel .......... 2.05 4.01

Ondóvá Bártfa ...... 0 88 0.03
Topolya Hoór.......... 0.30 0.30
Bodrog Zemplén 0.94 0 90
Sajó Zsolca ___ 1 93 1.92
Hernád ll.-Némoti . 0.30 0 82
Berettyó Murgita......

B.-Ujfalu .
0.06
0 23

0.04 
0 22

Koros Csúcsa .... 0.47 0.49
N.-Várad . 0.06 0.—
Belényes ... 0.46 0.45
Tenko......... 0. 0.—
Gurahonc... 0.18 0.18
Burosjenő . 0.18 0.18
Békés....... 0.30 0.20
Gyoma ...... 0.70 0.63

Maros Gy.-Fthérvir 0.16 0.12
Branvn ska 0.60 O.GO

B Soborsin ... 0.— 0.—
Arad.......... 0.74 O.7G
Makó ...... 0.20 0.22

Temes K.-Kostély 0.78 0.82
Buga Kiszctó ... . 0.86 0 88

Temesvár... 0.07 0.06
• Becukorek 0.48 0.43

Takarékbetétek 
4°/o-al 

kamatoztatnak.

Ki a fenti értékek iránt érdeklődik, forduljon személyesen 
vagy levélben hozzánk, hol kimerítő felvilágosítással 

ingyen szolgálunk. — Ugyanott ezeknek vétele és eladása 
szigorú napi árfolyamon eszközöltetik. 

HECH'T HANKHÁZ részvény-társaság Hudapest.
F 9 Ó Ki

Erzsébet-körut 3?, sz.



<u Budapest, vasárnap BTOAÍESTI NAPLÓ 1804. május 1. 121. szirti.

ZÍKlííM PqTqíI bankháza í
/ 8 la Ű I k E fl lifl H H I HfflB nem szorul semmiféle öndid / ■ WBi 13 0 yy nem méltó re

szinmagyar cég 
nem külföldi!

öndicséretre, sem kiálltó és 
reklámra.

Ezen számú osztálysorsjegyek csak Királyfi és Társa bankházában kaphatók.

Január Február Márczius Április ' Május Junius | Julius Auguszt. Szept. Október Novemb. Deczemb.
1 20251 1 106542 1 32939 1 91259 1 32905 1 36852 1 92850 1 40060 1 106588 1 92819 1 52494 1 84540
- 5ÖÖO5 2 91253 2 106521 2 55265 2 106502 2 55284 o 55290 2 106529 2 16967 2 16983 81896 368563 16951 3 32949 3 42703 3 106532 3 42743 3 10655-1 3 8019'5 3 4433 .3 92809 3 78942 3 52475 3 1065304 4432 4 102461 4 .32944 4 78 <43 4 107513 4 20251 4 7.-. •42 4 524Ó6 4 .32949 4 92S04 4 106524 4 928075 55284 5 106587 5 106551 5 92809 5 102467 5 55268 5 92825 5 BBK1 5 78946 5 48336 5 106526 5 912596 78950 6 48350 6 55283 6 81883 6 10-584 0 91256 6 78932 6 107507 0 32933 6 78908 6 42724 67 48328 7 9282.3 7 524'94 7 106528 7 92824 7 91257 7 1024'17 7 928-19 7 1065 '4 7 106510 20261 1065938 80176 8 36852 8 36854 8 42716 8 81896 8 52486 8 106501 8 20258 8 4.743 8 52480 8 16987 8 329069 928U< 9 106524 9 52451 9 48350 9 102457 9 106536 9 52481 9 100597 9 106555 9 42731 9 91253 9 8452710 32910 10 52485 10 81890 10 48349 10 107506 10 42705 10 52489 10 427 í7 10 10951 10 5561.3 10 92845 10 92802n 82904 11 102451 11 106530 11 106507 11 55611 11 52454 11 427o6 11 42716 11 16981 11 92835 11 55621 11 106584is 427 23 12 106502 12 46503 12 84502 12 52489 12 .36859 12 106575 12 78929 12 55‘H 2 12 16972 12 4432 12 10654113 92821 13 92801 13 928-16 13 106541 13 40068 13 92811 13 32;!39 13 84547 13 52494 13 1O05Ő'.' 13 81851 13 5248914 36852 14 92835 14 52492 14 81862 14 106573 14 100516 14 106548 14 106542 14 105851 14 16998 14 78950 1-1 3290515 55251 15 106555 15 32936 15 16982 15 48345 15 55291 15 32915 15 15 107513 15 84525 lő 92844 15 4834316 48336 16 16952 16 102452 16 106593 16 92S50 16 92849 16 .36.856 16 91200 16 32931 16 16980 16 8185.3 16 8017617 10656-1 17 16988 17 92804 17 32931 17 80179 17 78939 17 1'1978 17 789-14 17 102459 17 7892.3 17 84547 17 9282418 106548 18 32915 18 106528 18 42724 18 106544 18 106507 18 102451 18 55265 18 36852 18 92817 18 92821 18 7891019 32906 19 106569 19 1U6589 19 106572 19 106553 19 81892 19 84519 19 55 H 19 106'X 0 19 106521 19 103466 19 10656920 92848 20 3<X59 20 44.33 20 91260 ‘20 55292 20 48343 2') 92802 20 1065: W 2) 5Ő29O 90 48337 20 4270321 32922 21 52491 21 16956 21 106501 21 32931 21 20201 21 1075O6 2! 4S350 21 48338 21 55283 21 48347 21 1698322 52462 22 106600 22 106527 22 84=i37 22 78946 22 16987 :!r! 4 338 42720 92846 84533 169*3623 102475 23 20273 23 '.2827 23 81880 23 928-15 23 106588 2.3 52460 28 84523 23 81890 •‘3 52488 23 78934 23 1C95624 46502 24 4449 24 32935 24 78922 24 106510 24 106524 24 16998 24 100523 21 102461 24 52454 21 55292 24 5525325 55618 25 48349 25 92811 25 8-1508 25 106521 25 42740 25 81884 102462 106533 25 5216.8 55601 5247526 92825 26 32!-38 26 55613 26 106526 26 106587 26 329'14 o 5 ,oo 26 92823 26 36 <57 26 46508 92846 26 8153727 91267 27 106588 27 20258 27 106562 27 92821 27 4432 °7 16951 27 32944 27 46503 27 55251 27 92 26 9281128 78917 28 91257 28 106596 28 52481 28 92819 28 52185 28 46703 28 32947 38 106501 28 92818 28 1065-18 28 2025829 106553 29 48347 89 42734 29 55253 29 55.305 29 106, : 29 91259 29 20259 M 32918 29 10-1552 29 1O-'.58J

30 106533 30 36856 30 20259 30 52462 30 106593 3(i 106 30 1065.30 30 80179 30 20272 30 1065'32 30 7893231 20261 31 106536 31 36872 31 91253 31 102475 31 42706 31 106510

Születése vagy névnapja melletti számot rendelje meg csakis

KIRÁLYFI ÉS TÁRSA bankházában
Budapest, VI. kér., Andrássy-ut 60. sz.
Árak az l-sö osztályra: egész sorsjegy 12 kor., I fél 6 kor., I negyed 3 kor, I nyolcad I kor. 50 fill.

Meg nem felelőért a pénz vissza­
ad a t i k.

Divatöltöny . . . . K. 24.—
Felöltő ....................................„ 18.—
Ulster.............................  „ 34.—

Minden tiszta gy apj u, R o th b e rger 
Jakab cs. és kir. udv. szállító.

Budapest, Váczi-utca 6.
Szombat este az üzlet 9 óráig nyitva.

Egyedüli FERLACHI gyártmány,
mely a bel- és 
közti versenyen
Aranyórám 
Pár is 1300

a
külföldi gyártmányok 
legelső dijat nyerte el.

44 romeke- 
!és.

Hazai gyártmány!

KLEIKMHEG sEC
300-500 korong;
havi jövedelmet nyújt budapesti bankház, minden 
állású, bárhol élő egyéneknek az 1883. évi XXXI. 
L c. értelmében, sorsjegyeknek részletfizetésre való 

eladása által. Ajánlatok cimzendök:
Budapest, Postaliók 180

Méter és kerékpár jfnmruík. Kerékpárokat Merkúr, Cham- 
pion, Coarir, Mars. Kerékpáralkatrészeket a lég jntAuyonabb 

árban száliitt vidékre ia

Ogris
fegyvergyár és (pracios) puskamüves

fKTES9 jAf'H (KAR1NTHIA) sziillit első- 
1 Uíl rangú bármily rendszerű
vadász- és céiiövő-fegyverekct legjobb és legpon­
tosabb kivitelben. Különlegesség nagyon könnyű 
DRILLING-fegyverekben. Súlyuk 2’8— kilogaraui. 
Levelezés magyar! Árjegyzők kívánatra ingyen.

Polacsek József és Társa cég
Budapest, üzlet és raktár:

VI., Andrássy-ut 61. Gyár: VI., Eötvös-utca 37
Tannio-labdák raktáron. Árjegyzék ingyen és bérmentve.

Németh József szabómester
II., Láuczhid-utca 2. (sarokbolt).

Részit divatos uriöltönyt vagy felöltőt 11 írtért, j 
nála választott szövetekből IN írtéri.

Mintát kívánatra szakemberrel a házhoz küldi. KLE1N0SCIIEG TESTVÉREK líj
csász. és kir. J

udvari szálltók p'zsgö pincéi 0 
BUDAFOK.

Wien. XVIIII, Wáhringerjürtel 53.
Centrifugák 
(Szári tógépek)| Pénzkölcsön 

sorsjegyekre és értékpapírokra a teljes ár­
folyam értékéig; visszafizetés tetszesszerinti 
részösszegekkel. — Másutt elzálogosított értékekre 
újabb kölcsönt adunk. •

Sorsjegybetéti bank 
Budapest, Vili. József-körut 16.

IZHP.gMor
alig használt, igen jó, olcMÓn eladó.

Ugyanott csukott nó^ytHósiea l>atór is eladó.
VI. kér., Dalnok-utca 25. sz.

Mig a készlet tart: X’ Mí. ^..'Y í 
fobér Itneuccő mintákkal, öa.izcsen 41 drb ■ sík 1.15. Wi ll< 
▲ rtliur karlabadi porcelláu-áruházábau ItudapcM. t 

41. Pánt el5robekUldéa<‘nel csomagolás díjtalan.

r.- .ói züuo

A le j íagyobb gyár . . .• t-n szakbíj.
Ti k .öles ! erendo- 
zénvk inosódák és 
tisztító intézetek ré­
szére, gőzerőié ég 
kézi ba-zn latra, 
fürdőkuok, kaszái 
nyáknak, kórházuk­
nak, szállodáknak, 
gyógyhelyeknek va­
lamint szegény- 
árvaház.Un ik.fchér- 

nem ügy ural. nnk. 
tébolydáknak, ház­

tar!.. oknak stb.
zajt., kézi hajtásra v. 
gőser. loofrttól fölfelé

Ruha mángorlók, Vasaló és fényező Wring-gepek
gépok (fe éruo .. .- ■ .varuk.) |

legmakacsabb h. vény és idült folyásoknál befecskendezés 
„Saniri labdacsok" 

bizonyultak. l'.ir.v doboz 100 a'du-s t r mrn.il ín pontot 
lni-zn/ilati utftfit.iAt 4'i k^ninit. Vidéz-o ni <nré el mellett dia 
kréten ■<íil-i -i ..’luxynr liiriity** gyógyszertár Ihidupcat, 

V., Marokkói utca 3. ez. (Hrzs bet t r sarokj.



Budapest, vasárnap iCC4. május 1 1-í. szám.

f

1 12 ld»u^v*i...«i u * * ,<.u^4»auu ;
Vili.* Kerepeai-ut 25. sz.

Kiadóhivat *11 telefon-sz.: 54—SS
tizorkuszlőségi teiüíon-BZ.: Att—IS.
(£)•* Levélben tudakozódásra ingyen adunk fehrllagositást, csak a

v41M«r. .zUkBéee. bélyeget koll weUékelül. TudakoxódúülmU • bU-deUe .zimii « ldajőlüv.tall»l mludlg kteM keU. -Wflj

levelezés. i anulóleányok
Síeléssel azonnal fölvétetnem. 
Akáosfa-utca 64. Előnyomda.

491Izraelita
ügyvédi k-.ck! Leányomat férj­
hez adni óhajtom, szónoki 
tehetségű ambiciós Ügyvédhez, 
ki fényes karriért óhajt csinálni. 
Leányom *zép, magaz, barna, 
nagy ndiveltségü. ép, egész­
séges, Az illatú ügyvéd e házas­
aim; létrejöttei esetén a legma­
gasabb társadalmi állást nyeri 
el. Életkor 85—46, lehet gyer- 
mektelen elvált vagy özvegy is. 
Komoly ajánlatokat »Ügyvód« 
jel ige alatt a kiadóba kéretik. 
_______________________19488

Házassácri 
prospektusokat küldök ingyen. 
Leveleket »Kőzvetítő* címen a 
kiadóhivatalba. 19436

—„Zoltán7*
Tegnap érkeztem. Hétfőn szo­
kott időben és helyen várom. 
Pá 1____________________1-516

Középkorú
1 v/vil szeretnék megismer­
kedni. Cim >Érdeknélkül 44« 
flókk iadóba._____________ 19510

Csinos 301 éves 
keresztény urileány évi 3000 
korona ap magéval telekkönyvi­
lóg biztosítva, férjhez menne 
áliamhivatalnokhoz, bővebbet 
Angenstein Károlynál Wesse- 
lényi-utca 54. Váluszbélyeg. 
__ _____________________ 8019

Munkás leány nyal 
megismerkednék szórakozás 

céljából. Gara, Nádor-utca 24. 
Bankircda. 503

Feltűnő szép*
fess úri jogász módosabb úrnő 
tarlós barátságát kéri. Vallás 
jnellkes. Leveleket > Barna 23 
év< alatt a fiókkiadóba kérek. 
_____ _ ^2

1 11 jenné 
hőmmé de motier dart chercho 
la connaissanco seicux dune 
dame. (Fldel, a kiadóhivatalba.i 
. _________________507

Szinésznövcndék 
úriemberrel óhajt megismer­
kedni. Leveleket V. kor. posta­
hivatalban * Júlia* jeligére. -186 

Hölgyeim, 
ki volna hajlandó 29 éves 
•zalmaözvegy férfivel „Örök 
hűség" elmen megismerkedni. 
Választ kérek Szántó tőzsdébe, 
Keos kém éti-utca._________5671

Két Intelligens, 
jő modorú fiatalember, szelle­
mes levelezést óha,t folytatni, 
két finom és csinos urileán.vnyal 
vagv urinővel. Csakis előkelő 
hölgyek leveleit kérik. »Két 
unatkozó gentleman* jelige alatt 
> kiadóhivatalba. 19455

iVaryon csinos
80 év< s, elogáns intelligens 
fiatalember, szép asszony vagy 
leány ismeretségét keresi, ki­
vel ünnepnapokon kirándulna. 
Szives megkereséseket e lap 
kiad .Hivatala < Tartalékos tiszt* 
jelige alatt továbbit_______ 430

F&cgetlea 
jőmúda úriember csinos, 

őszinte és hü barátnőt keres, 
kit nem csupán az anyagi ér­
dekel. Leveleket (Gyakorlat­
lan* jeligével kérek e lap flók- 
kiadóhivataláb a._________ 1876

Intelíícens
Jő keresztény családból való 
fiatal özvegy asezuny, gyer­
mektelen, 33 éves, ismeretség 
hiányában ez utón óhajtana 
férjhez menni, rendelkezik 
10.000 koronával, de csak biz­
tos állása hivatalnok vagy ke­
reskedőhöz. Levelok »Gizella« 
elmen a kiadóhivatalba. 4918

llátasulnndók 
figyelmébe! Augonsteín Károly 
14 éve fen1 álló iiázasságközve- 
títő, Wosselényi-utca 54. ez. 
Állandóan na_y előjegyzés tel- 
j són f .ggetlen vagyonos özve- 
gyekrul.árvákról,fórtlakrúlmin- < 
den társadalmi állásban, magá­
nosok, földbirtokosok, katona­
tisztek, ügyvédek, birók stb. 
feltétlen disaréció, biztos siker, 
válaszbólyeg. 8080

Betöltendő 
állások.

Tanonc 
fizetéssel azonnal felvétetik. 
Iletczcg 8. Üilői-ut, divatáru­
ház.

Felvétetik
fiatal ember, bizalmi állásra. 
Szükséges 300 korona óvadék. 
Roltenbille:-utc* 12. I. emelői. 
Iltskő.___________________ 481

Kitűnő 
operettlbretf óhoz, tehetné 
geo zeneszerző kerestetik, 
ki azonkívül pattogó verseket 
tudjon Írni. Levelek kéretnek 
«Nuni», Garai-tér 16., II. em. 
>0 az. alá. 194b<>

Mindenes
6s egy takarítónő felvétetik. 
Bziv-utca 18. ajtó 4 . 473 j

CsznAkSK 
vidéken korostetnek verseny 
nélküli szabadalmazott, czikk 
elárueitásához nagy jutalékkal 
Budapest ..Kegyelet1* Nagy­

mező-utca 46. 421

jó házból való fia azonnal fel­
vétetik tsnoncnak. Dob-utca 7. 
Füszerflzlet.______________ 472

MérlCKlcépes 
nőtlon könyvelő azonnal felvéte­
tik a tárná azt. miklósi bérgaz- 
daságban Kellner Bernét és 

fiainál Heves m. Ajánlatok bi­
zonyítvány másolatokkal, me­
lyek vissza nem adatnak. Havi 
fizetés 40 korona és teljes ellá­
tás. oly egyének, kik már gaz­
daságban alkalmazva voltak 

előnyben részesülnek. 10111
Gépészt, 

fűtől, kovács és géplaka­
tos összes állások pályázatai 
közölve vannak teljes elmekkel 
az Országos Pályázati Közlöny 
mai számában. Ára 40 fillér. 
Kiadóhivatal, Budapest. Jőzscf- 
körút 9.________________ 10101

Házlszolga 
vasalónők és tanulólányok fel­
vétetnek. Nagymosóda. Váci­
utca 75. 521

Szabótanoncz 
fizetéssel vagy ellátással felvé­
tetik. Luther-utca 10. Soheffer 
Ad ám.___________________ 520

Leányok 
nagyobb gyárba erőa, jő házból 
valók azonnali flzotéasel keres 
telnek. Ajánlatok. L. H. 10. ré. a 
fiókkiadóba._______________513

Ápolóné,
aki németül beszél kerestetik. 
Cscngori-utca 57. I. 9. 509.

Fodrósztanulóul 
egy jó házból való fiú azonnal 

felvétetik. Dohány-u. 7.
Medgyessy Antal. 397

Nagyobb 
iparvállalat, tapasztalt és eré­
lyes lováazmestert keres. Bizo­
nyít* áuy másolatokkal, fel­
szerelt ajánlatok, referenciák 
megnevezésével «M. N,» jelige 
a att. Flscher J. D. hirdetési 
irodába, IV., Gerlóczy-utca 1. 
küldendők. Kiszolgált katonák 
előnyben részesülnek. 10112

Ery nraaárí
Inas* ki a magyar- és német 
nyelvel tökéletesen birja, taka­
rítás és ."zervirozáshoz ért, és 
jó bizonyítványokat tud felmu­
tatni, jó fizotés és szép mellék­
jövedelem mellett felvétetik. 
Kigyő-u. 5. I. om. 2.______4915

Nzobaleány 
jő bizonyítvány nyal felvétetik. 
Sárkány igazgató, Nádor-u. 16. 
_________________________ 499 

Kisasuony 
háztartás körül jártas, 2 gyer­
mek mellé felvétetik. Nádor­
utca 16. III. em. 16. 2—5-1 g. 
__ ______________________ 502

Mindenes
leány, 7—8 frt havi fizetéssel 
felvétetik. Schleainger, Lujza- 
utca 16,__________________ 485

Leány 
magányos nőhöz, tőzsdébe fel­
vétetik. Salv-utca 3. dohány­
tőzsde. 508

Segéd 
fiatal, ügyes, cipőssakmabeli, 
asonnal felvétetik. Fodor Mór, 
Károly-utca 1.____________ 438

Gyermek mellé 
jóravaló leány, 12-14 korona 
ílzotésHel felvétetik. Vadász­
utca 38. I. em. Balogh. 1834

Mée néhány
Intelligens hölgy es rtr 
jelentkeshetlk havi fize­
tés zagy jutalék ellené­
ben állandó alkalmazta­
tásért. H«tfőt«| kezdve 
mindennap 11 12 óráig 
e lap flékkiadóhivat .Iá­
ban, Muzeum-körut 18. 
•a. a.

Egy Nzobaleány 
jó bizonyítvánnyal azonnal fel­
vétetik. Ferenciek-tero 4. II. 6.

1837

Tanuló leányok
női kalapüzletbeu, fizetéssel 
azonnal felvétetnek. Ksrepe-i- 
Ut 59. Lőwy Sarolta.______ 401

Két flu ~~ 
azonnal felvétotik, villany vilá­
gítási vállalatnál. Kardos és 
Társa, Károly-körut, Kóser­
bazár._________________ 400

Tanulóleányok 
felvétetnek, varrás és Csabáé­
ban alaposan kitaní Itatnak. 
Huba, bzentklrályi-utca 22. 11. 
26. >•_____________ 1842

Tanuló 
fizetéssel, órás és ékszerüzlet­
ben azonnal fölvétetik. Királv- 
utea 85. Kertész Mórnál. 403

Állásíkeresőkue 
ing en küldetik vidékre uz 
Országos Pályázati Közlöny 
mutatványszáma, mely az <>;■ 
szágban betöltendő valumenny 
szakmabeli állást toljes elmek­
kel közli. Megjelenik minden 
harmadik nap. Kiadóhivatal : 
Budapest, József-körut 0. 10ü89

Esry jobb 
mindenes nő, ki alaposan 
érti a takaritáRt és jó bizonyít­
ványokkal rendelkezik, jó fize­
tés mellett azonnal felvétotik. 
Kigyó-u. 5. I. 2. 4916

Állast keresők.
Kercfikedeímit 

kitűnő sikerrel végzett 
fiatalember, bank vagy eh­
hez hasonló üzletben, azonna 1 
belépésre, gyakornoki állást 
keres. Jelenleg egy vidéki bank­
nál már 6 hónap óta működik. 
Szives mogkeresébcket »Cz. J.« 
jelige alatt a kiadóba kér. 4267

Legolcsóbb 
szoba- beeres. tésekot e fogadok 
vlnszk-fesUkkol, dustleszszol. 
Bergor Adolf. Nap-n. 20. 427

•feles korrektor 
ki e téren tiz évig működött s 
kitűnő referenciákkal rendel­
kezik : állást keres. Endre 
László, főposta posta restanto.

1862

(gyes szabónő 
rendkívül olcsón vállal minden 
munkát házon kívül. Kosztü­
mök, báliruhák,, a legutolsó 
divat szerint. Átalakitánokra, 
valamint gyermekruhák készí­
tésére is vállalkozik. Cim : özv. 
Lédorerné, Vili. Kerepesi-nt 
73. II. f. 11. 4921

Gépírás!
uinnkát oldalaukint 15 
kr. ■ borítékéiel­
vállal Rakody Paula, Vili, 
kér.* Mária-utcu 19. az. 
Ili, ifi*________________ 14O9Ő

Sltaktárnoki
vagy ehhez hasonló állást keres 
vaessakmábun jártas fiatal em­
ber. Friedl, Soroksári-utca 43, 
1. 23.___________________475

Fedrásznő, 
rendkívül ügyes, i-mtretaég 
hiányában ezúton ajánlkozik 
özv. Waldné, VI., Vörösmarty- 
utca 48, 11. 21.

Kályhásmester 
elvállal e szakba vágó munkát. 
Schnelder Henrik, József-körut 
19.________________ 8108

Pénztárnoknő 
fiatal, szolid, előkelőbb üzletbon 
ugyanilyen alkalmazást keres. 
8zondy«utca 37/b, füazerüzlet.

_______________________ 494
Mérlegképes 

könyvelő, ki egy technikai iro­
dában tiz év óta működik, bi­
zalmi állást foglal el, állását 
változtatni óhajtja. Perfect ma­
gyar-német levelező, érti a dél- 
szláv és az angol nyelvet. Szi­
ves megkeresést .Bullák* VII.* 
Kerepest-ut fi-j. fáz. 9.____ 1840

Gyakorlott 
fodrás.nő ajánlkozik, lakásán 
olcsón tanít Rökk bzilárd-u. 
11. II, em. 15,___________19-<96

fsryes sz.ibónö 
olcsóért készít odahaza, felső 
női ruhát. VII. kér., Garai-utca 
16. fsz. 2.____ 490

Házvezetőnő 
vagy elárusítónőnek elmenne, 
ki obbon a foglalkozásban nagy 
jár tassággal bir. Altmann, Eob- 
utca 72._________________ UL7

„ Román-Magyar* 
levelező, irodalmiműforditó stb. 
ajánlkozik. Cim a fiók kiadóban. 
_________________________ 5.3

Házvezetőnő 
csinos, középkorú ajánlkozik, 
fővárosi magános úrhoz. Cime : 
A. Láezlóné, Pécsett, pcsto ros­
tán te. 19477

Oktatás.
Zongora leckéket 

»d így koronáért kitűnő ' 
képzettségű zenetanán^, aki 
20 év ó-.a működik o téren s 15 i 
éven át, egy előkelő leány­
nevelő intézetben 1500 nál töi>b 
növendéket, nagy sikerrel tani- ' 
tolt. Cím : M. Mária, Kertész- I 
tea 27. I. em. 10. ajtó. 4923 i 
Saint-I.ouhil klálll- 

tá*ra t>i óra alatt bárkit betant- I 
tok szükséges beszélgetésekre 
tiszta amerikain* klrjtéa. 
bel. Iskoáima New-Yorkban 
végeztem. Gáspár Bern át, tol- • 
mécs, fordító, volt párisi ki­
állítási kalauz. Vöröama**ty- 
n. 51'A, ajtd 21. 1819 |

Tanárjelölt 
oki. tanító, nagy gyakorlattal, i 
vakáció hónapokra, fürdőhelyre ' 
menne, intelligens jómódú 
családhoz. Cim a kiadúniVAtul 
bán. 471 i

Zeacdét
végzott tanítónő, jutányosán 
vállal cimbalom és zongora órá­
kat, házban és házon kívül, 
'oywarth, Osömöri-ut 83. sz.

Tanárjelölt 
ebédért tanít Ajánlatokat (eré­
lyes* tőposla restante kérek. 

 484 
Magyal-, néniéi 

kisasszony, ki az eb mi oszt, 
tanítja, nappali órákra helyben 
esetleg közeli nyaralókra ajánl­
kozik. Cim : Főherceg rfándor- 
utca 80 b. I 12. l«8ő

Üzletek.
Előnyomda

és himzőüzlet, sürgősen eladó. 
Akóczfa-utca 64. Tvrézteinplom- 
nál. j419

Fodrászüzlet 
legrégibb a belvárosban, visz- 
>-zavonulás miatt eladó. Cim a 
fiókkiadóban.___________ 5607

Egy jó forgalmú 
korcsma üzlet, betegség miatt 
a IX. kerflletbon, olcsón el­
adó. Fchránznál, IX. kér., 
Feroncz-utca 33. 19181

Rohánj tőzsdei 
helyiség forgalmas lőuton, fé­
ny- són boreudozve, kényelmes 
lukásaal, évi 8'JÜO kor. tiszta 
jövedelemmel, jutányosán át­
adó. Bővebbet I.Aszló l.lpót- 
nál József-körút 25. 7052

~ Tejcsarnolt
Körút legforgalmasabb helyén, 
napi 200 liter tej, 20 kiló túró 
és vaj, 12 frt ára sütonuny- 
eladásaal, 3G0 frért ela ló. Bő- 
vobbet Lá-zló Lipótnál, Józpc'- 
körut 25. 70a3 (

Kiiőzés.
erős, italmérísae!, Keropesi-ut 
rneilatt, hol naponta 309 ember 
étkezik, napi 2 hektó italfo- 
gi a-ztábs il, Bécabo való utazás 
miatt jutányosán eladó. Bőveb­
ből l.riszló Lipótnál, Jó- 
zsef-kőrut 25.__________ >: 7954

Kávócsarnok
Klinika mellett, főváros legfé­
nyesebb és legjobb üzlete t»ll- 
l:ír<I<lal, mely az összes ki­
adásokat Jedezt, napi 3) kor. 
tiszta jövedelemmel, vezetés 
hiányáu 10 <0 frért eladó. 116-

LémM Lipólníil. 
József-körut 25. 7956

Háza k.
.raszthaz

a csillaghegyi Unzlvisolő-telep 
mellett jutányosán ólad). Tu­
lajdonos lakik Nádor-u. 16. 111. 
em. 16. 493

Birtok.
Birtok eladás.

Pestmogjre, Táziáron vasúttól 
jó órányira, kitűnő homok­
birtok épületekkel, szőlővel, 
termésbe], 6u0, 10' 0, 15u0 hol­
das részletekben 135 frt átla­
gos áron könnyű feltételi kkel 
eladó. Kalocsa, Gnuzer Sándor. 

1974

Bútor.
Butorvevők

■10 százalékot megtakar.thatnak 
Kramer oégnél, Károly-körut 15. I 
első emeleten. Adnnk-veszÜnk

t használt bu'orokat.
Raktáram 

áthelyezése mialt, árvoréMcn és ; 
uraságoktél v;»rnlt többféle 
háló, ebédlő, előszoba, konyha, I 
fehér loányszoba, szalon búto­
rok, függő lámpád , inga órák, 
olcsón, darabonként is oladat- 
uak. Dohány-utca 74. sz. n 6. 
________________________ 5643

B ii tor, 
keveset h-isznál*. és jó, uj, tel­
jes szalon-, ebédlő- és háló­
szoba berendezések, valamint 
egyes daruin k olcsón kapha­
tók : Frie<llün«ler Sitl.unou 
Vili., Tisza Ká'má:i-tér 1.1U053

Bntor.
Különféle hsbznált bútorok, 
háló- és < bédlö-burendezések- 
• 1 H,■>)!.), Hzeut ét)> .-k, írna /.tá­
luk, icönyvbzekrényok, szőnye, 
gok, rézágyak, csillárok és 
lámpák oladók Almássy-tér 17‘ 
az uj házban. 0118

Hálószoba 
azóp divaton, múlt bútor, 
2 Cigy, ~ bzokréuy,
2 ri.husscUrcuy, mondó, 
JatanyoNnn < !udó. Megte- 
kintitettt <iélvlöttvuk<-u.. 1 
llarobs-iitca 79. II. I«. n.

1839

Ebódlőbutor 
mahagóni 151. világos iid'ószuba 
ágybetét el 1**o frt. Előszoba és 
konyha hétfőig eladó. Podmn- 
niczky-utca 73- 111. £Z. 5622

Előszoba, 
konyhaberendezés és i: óaszta­
lok ela ió. Bojovits, Szondy-utcu 
19. bz._____________ 4W

Butoroluit
25 százalékkal olcsóbban szállí­
tok. Hálószobákat, ebédlő kre- 
denceket, ebédlő-diványokat, 
'■gyes bútorukat. Állami hiva- 
t drmk knak, ejryl Upapoknak, 
fötanftókr.ak részletfizetésre 6* 

Ólért. I'unvady-lór 3, az 
udvarban. Képes árjogvzókot 
4b fillér bélyeg ellenében kül­
dök. __ ____________ _

Bútorok.
11 álószobák, obódlő-berende' (- 
sek, szőnyegdiván, valamint 
más <gyes darabok legol­
csóbb réb;'.i<*tHzetébre óa 
készpénzéi t eladatnak W-in- 
berger Ftllöpnól, Nagymezű-u. 
37. íz.

Bútorok 
éo perzaaszönyegek nagy 
alkalmi vétele. Háló-, ebédlő-, 
szalon- és angol úri garnitúra, 
Íróasztal és perzsaszönyegek, 
valamint különféle bútordara­
bok potom áron eladók. Gyár­
utca 2., I. em. (Király-utca 
sarkán.)_________________ 1180

Készpénzért 
réNzlctíir.ctéere is kap­

hatók, mindennemű bútorok, 
teljes lakásberendezések, divá- 
nok, szolongarniturák, sod- 
ronyágybetőtek, afriquo és ió- 
szörmAtracok jutányos árban 
és szolid kivitelben. Viola 
J<taaeí*n<H, VII.* Erzsébet- 
körut 58. 19358

Pénz.
Pénzkölcsönt 

áliarulGvntaluokok, vá­
rosi lrtvutaluokok, ka­
tonatisztek részére 100 — 
1000 koron'.ig rövid időtar-
t. mra rltfrtöu iolytfsit. Tör­
lesztési kölcsönt előnyösen !e- 
b BJ Ül Gnltnunn bank- 
képviselő, Kerepesi-ut 54. 5654

Olcsó
pénzkclcsöuökot. váltóra és
u. ás alapon, miu<l< n állású és 
foglalko.ástt uős egyéneknek, 
200 - 400 koronáig, kezes nélkül 
n '"különben közhivutalnokok-

12—20 évre, a legkedve­
zőbb föltételek mell- tt és vidéki 
pereskedőknek t&rc&hitoleket 
lelkiismeretesen közvetít Bír.a 
Zsigmond h.telközvctitő irodá n, 
liudnj esten, VI., Teréz-kőru J37. 
Válaszbélyeg. IVSÍK)

Lakás-bériét.
Kiadó szoba, 

elegánsan bútorozott, féregmon- 
ti s utcai szoba, x iilauyvü '.gi- 
táasal, fürdőhasználattal, külön 
bejárattal, gyermektelen intelli­
gens családnál, ..zunnal kiadó. 
Kívánatra egy másik utcai 
szoba is adható hozzá, liere 
peei-ut 17, 1. cm. 1. 1835

Lépcsőházból
külön bejáratú sz«.ba kiadó.
Vörösmarty-utca 25, 1. em. 5.
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Üzlet.
Wessclényi»utca 67. sz. alatt 
egy üzieilioly iség azonnal ki­
adó. 477

írj házban 
kétszobás lukásoa és istálló úri 
lovak részére azonnal kiadó. 
Remete-u. 80. 18641

íSiiigyi-l; ! frak!
K 'nyolmcron bút rozott < 1,-gáns 
tiszta, világos és fén-g nentcs 
különbejáratú szobák nuijt’s hő 
1-ro olcsón kiadók. Föhorczeg 

za8 ■ í
ÍVafy iieitheij íüiSflek 
üvegtáblákkal, 1í • rakatokkal 
bcrcndezés-el nngus.tus l-éro 
kiadó. Nagymező-utca 46. 420

Léprsőíiázbóí 
nyíló, 2 elegánsan bútorozott 
■ ' *bu, urnák, hölgy nők, házas­
párnak kiadó. Gyár-utca 13. sz.

1 •/. ajtó 30. 422
íirt’cM’Ií. biitorOkU.it

lakást hat tagú család részére 
ágyneművel, e etleg konyha­
használattal vagy teljes ellá­
tással ; lehetőleg VI. vagy VII 
ke rületben egy hónapra, osot- 
leg egész nyárra. Aj <nlatok ár- 
mogjelöléssel (Nyugdíjas tiszt- 
vlse.ü* jolige alatt .Budapesti 
Napló* kiadóhivatalába kúrct- 
nek._____________________4922

B&itoroxott
2 ablakos utcai szoba azonnal 
kiadó. Kalvin-tór 5, 11. ein. 18.

-1.3

Küiönfél ék.
tsőzcséplÖ- 

kóezletok h™znáitnk ón gyári­
lag javított káphatók Beitrhd 
Hugónál, Btulanoat, V., ügy- 
nök-utcza 7. 18982

Aranykéz szálloda
IV.,  H.'íriposta-ntca 
9. sz. Állandóan rü- 

tött férejíiiientes 
szobák 00 krajcártól 
feljebb. 18&

Állványok,
Íróasztalok jó karban tölgyfá­
ból olRdók. Cim: Szorb-U. 8. 
Könyv üzlet.____________ Z^61

Óvd a feleséged
Minden családra nézve legfon­
tosabb kinyveta gyermekáldás­
ról több mint 1000 köszöuőiraí 
tai, dlzkreto küld 90 fillér ma­
gyar lev-lbélyog elienében- 

(nyitva 70 fillér; A. Kaupa 
asszony Boriin, fi* W. 257. 
Lin<íf■ nstrasse 50.________ 18091

rúa szóp bajuszt.
ezakűlt éa lmját akar nö- 
veszteni, vasy azt akarja* 
hogy azok lii uv hullja­
nak, Vf-x-h-főle bajusz, 

vngy hajnövesztőt te-
RTyeii* melyek úrin haton- 
ti: hűtők össze ntAs bal lis­
táim! szerekkel* melyeket 
m újságokban in-you hir­
detnek. Rövid idő alatt dua 
bajuszt, szakállt és haja', nyer­
hetni általuk, mit számos kö­
szönő levél igazol. A Vógh-féle 
bajuóznöveaztőtől bajuszkötő 
használata nélkül is remekül 
áll a bajusz, úgyszintén a haj­
növesztő segítségével olyan 
frizurát csinálhatunk, a milyet 
akarunk. A bujusznövesztű 
2 koronrtírt, a liajnö- 
vesztő 3 koronáért kap­
ható az „Angyal-gyagy­
tárban**. Szolnok, Lak­
tanya-körűt.

Ebédlőcsillár, 
szaloncaill r, légszeszre, olcsón 
eladó. Ovoda-utca 24, II. 16.

19495

Házi koszt
príma orth. kóser kapható há­
zon kívül is. I)edt>ewlTy-u. 3. 
II. lépcső HL 13._________ 457

SÍUffllZÓ
gázvilágitási-al, elkülönítet'.szép 
helyen, hétköznapokra bérbe­
adó. Csömöri-ut 54.______ 194-4

Fmy orszámti 
versenygép, e.utuzás miatt, jutá­
nyos áron, sürgősen eladó. 
Szondy-utca 74. Házfelügyelő.

_______474

FénykópéHZetl 
készülékek és gépek, elutazás 
miatt, jókarban sürgősen eladó, 
üilői-ut 109. Szénábi vendéglő.

___________ 470 
Szalm akaíap

lakk, minden színben, jutányo­
sán eladó. Szív-utca éo Szondy- 
utca sarok. Fuchaz. _____ 402
j’Fivát ebédkoszt 

havonként 9—12 frtért Sip-u. 
24. tsz._L________________ 56ŐQ

Szappanfőzést
berendezés ”eiadó . vörösrézüst- 
tel, 8 métermázsa főzhető egy­
ez rre két formával. Cim a ki­
adóhivat alban.__________ 19470

A Maria Dorothea
Egyesület sjánl éselhelyez meg­
bízható, képzett m ryar, v»gy 
idegen nevdőnőket, óvónőket, 
bonne'l;nt, t .rsalkodónőkei. ze­
ne- és láiicóraadókat. Tanítónők 
Ottho: , Vili, kerti ei, Orczy-ut 
G. Hivatalos órák délelőtt 
10-1- g.______ __ 10310

CÍcrarettazók!
Lég, : bak alUzspapiiból gyár­
tó. t l'r.lnia sz.varzubüvúiyok. 
Beszerezhetők Uránia szivarke- 
hüvely raktá'ban. Budapest,

Kerté'-z u 33. .Mintázott árjegy­
zék Ingyen és bérmontve. 17967 
Hr*» Emily Relsner* 
féle első és legjobb hirn vnek 
urvend gouvori.ant-inlózet1 ala­
pit'a 18 0-baa Bécs, I., Pee- 
tnliiizi*u. <>. ielkiisinereltel 
ajánlja a Jeglehoinég- g“bb tan- 
és nevelőnőket, kiválóak külö­
nösen nyelvtanitásban (ma­
gyar, osztrák, éMSiik né­
met, írnuciaéM uugol nőket 
niutugy társulkodőnőt* 

gyorinckkertaMzmúket, 
b&nnckut és koniorná- 
k at.___________________ >3774

Használt Képek.
14-os Garrett counipoiid loco- 
mólul, 16 Hl*. Hofmeistormotor, 
4 Hl’. 1< gszestmotor, IdO HP. 
gőzgép brünni gyártmány. 20 
111*. I.án-féle gőag^p, 40 
Itl*. couinpond gőzgép, 
liynnmo 16U lámpára, 22 m* 
Vízfelületű 6 Atm. < ornwall- 
kazán, 71 in’ tüzfelületü 7‘/4 
Atm. Tiaohbeli.kazán, 2 drb. 
kicsiny álló kazán, egy 30 gal­
lér. használt mid omberen- 
desési tárgyak* liassnált 
Hzijjak, mindé félő szerszámok 
o«övek, tartányok, távírda- 
huzal, Hsljjkorong transmis- 
h1 k, kutak, te la és ha* 
bnrcs-felvo ők, daruk, áll- 
vány-kaposck, építési szivaty- 
tyuk, sínek építési és vágány­
célokra olcsón kaphatók 
Ábelre F.tnil ől, Budapest, 
V. kér, Váczl-ut 14. Telefon 
24-41.

biitorOkU.it

